
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 92. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 06.03.2024 
od 11:16 hodin do 12:04 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/92R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 92. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Mgr. Jiřího Řeháka
Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA

Usnesení č. 002/92R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 6. 3. 2024 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady Ústeckého 
kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 6. 3. 2024, 
který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a usnesení 
smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 003/92R/2024
2.1 Schválení programu

1



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 92. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/92R/2024
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 077/67R/2023 z 05.04.2023 B)2. Výzva „Prevence pro krajské školy 
2023“ – rozdělení příspěvku
2. Usnesení RÚK č. 009/71R/2023 z 24.05.2023 Rozdělení finančního daru od České 
spořitelny, a.s.
3. Usnesení RÚK č. 031/71R/2023 z 24.05.2023 D)2. Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti zdravotnictví
4. Usnesení RÚK č. 072/72R/2023 z 07.06.2023 B)2. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
oblast školství
5. Usnesení RÚK č. 155/77R/2023 z 23.08.2023 B)1.,2. Labská stezka, úsek Nučnice – Okna
6. Usnesení RÚK č. 056/78R/2023 z 20.09.2023 B)2. Výzva „Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem 2023/2024“ – 
rozdělení neinvestičních účelových příspěvků
7. Usnesení RÚK č. 058/78R/2023 z 20.09.2023 B)1.,2. Ozdravné a výchovně vzdělávací 
pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky ohrožené předčasnými odchody ze vzdělávání v 
nematuritních oborech středních škol zřizovaných Ústeckým krajem
8. Usnesení RÚK č. 017/83R/2023 z 08.11.2023 B)2. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 67 – Česká Kamenice – místní část Líska
9. Usnesení RÚK č. 018/83R/2023 z 08.11.2023 B)2. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 68 – Dubí – místní část Mstišov
10. Usnesení RÚK č. 019/83R/2023 z 08.11.2023 B)2. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 69 – Bitozeves – místní část Tatinná
11. Usnesení RÚK č. 020/83R/2023 z 08.11.2023 B)2. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 70 – Štětí – místní část Radouň
12. Usnesení RÚK č. 047/83R/2023 z 08.11.2023 Programový rozvoj mobilní aplikace 
DÚKapka“ – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu
13. Usnesení RÚK č. 064/83R/2023 z 08.11.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
14. Usnesení RÚK č. 065/83R/2023 z 08.11.2023 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy
15. Usnesení RÚK č. 125/83R/2023 z 08.11.2023 „Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – 
střecha fasáda a centrální šatny - III“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
16. Usnesení RÚK č. 127/83R/2023 z 08.11.2023 „Podkrušnohorské domovy sociálních 
služeb Dubí - Teplice, p. o. - Domov pro seniory Dubí (Na Výšině) - vybudování objektu pro 
osoby s diagnózou schizofrenie“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu

2



17. Usnesení RÚK č. 128/83R/2023 z 08.11.2023 „Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o. - 
komplexní zabezpečení budovy (Čsl. armády 1360) D&B“ - zadávací řízení veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
18. Usnesení RÚK č. 022/84R/2023 z 22.11.2023 Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 
Ústeckého kraje v letech 2024 - 2026
19. Usnesení RÚK č. 023/84R/2023 z 22.11.2023 B)2.,3. Program pro podporu OH obcí 
Ústeckého kraje – město Třebenice – změna termínu ukončení projektu
20. Usnesení RÚK č. 024/84R/2023 z 22.11.2023 B)3. Změna smluvního ujednání – 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec Radonice
21. Usnesení RÚK č. 088/84R/2023 z 22.11.2023 Schválení přípravy a realizace projektu 
„Regionální stálá konference Ústeckého kraje V“
22. Usnesení RÚK č. 106/84R/2023 z 22.11.2023 „Krajský úřad Ústeckého kraje – 
rekonstrukce a zateplení střešního pláště, instalace fotovoltaické elektrárny – budova A“ – 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
23. Usnesení RÚK č. 107/84R/2023 z 22.11.2023 „Gymnázium Chomutov - vestavba do 
půdy“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
24. Usnesení RÚK č. 110/84R/2023 z 22.11.2023 „Domov „Bez zámků“ Tuchořice - 
rekonstrukce budovy „Zámečku““ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
25. Usnesení RÚK č. 112/84R/2023 z 22.11.2023 B)1.,2. Projekt „Revitalizace historického 
nádraží v Louce u Litvínova“ v rámci OPST
26. Usnesení RÚK č. 007/85R/2023 z 04.12.2023 Žádost o dotaci na projekt: „Pokrytí 
provozní ztráty za rok 2023 ve výši 2 000 tis. Kč“ – Severočeské divadlo s.r.o.
27. Usnesení RÚK č. 021/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání 
– Základní škola Osmička, z. ú.
28. Usnesení RÚK č. 022/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání 
– Lesní klub školička ve Mlýně, z. s.
29. Usnesení RÚK č. 023/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání 
– Veřejný sál Hraničář
30. Usnesení RÚK č. 024/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání 
– Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s
31. Usnesení RÚK č. 030/86R/2023 z 13.12.2023 Definice poslání, cílů a okruhu osob
32. Usnesení RÚK č. 047/86R/2023 z 13.12.2023 Výkon zřizovatelské funkce příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje – Oblastní muzeum a galerie v Mostě – přijetí daru
33. Usnesení RÚK č. 049/86R/2023 z 13.12.2023 Členství Ústeckého kraje v Národní síti 
Zdravých měst České republiky
34. Usnesení RÚK č. 058/86R/2023 z 13.12.2023 B)2. Stanovení závazného ukazatele – 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 – Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace
35. Usnesení RÚK č. 060/86R/2023 z 13.12.2023 Stipendijní program Ústeckého kraje – 16. 
ročník 2019/2020
36. Usnesení RÚK č. 085/86R/2023 z 13.12.2023 C) „Fond Ústeckého kraje – žádosti o 
změnu“
37. Usnesení RÚK č. 088/86R/2023 z 13.12.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 

3



nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
38. Usnesení RÚK č. 091/86R/2023 z 13.12.2023 D)3. Rozpočty na rok 2024 a střednědobé 
výhledy rozpočtů v letech 2025 - 2026 příspěvkových organizací Ústeckého kraje
39. Usnesení RÚK č. 116/86R/2023 z 13.12.2023 Nakládání s majetkem
40. Usnesení RÚK č. 183/86R/2023 z 13.12.2023 B)1.,2. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
a příkazní smlouvy č. 18/SML1518/02/SoD/INV ze dne 16. 03. 2018 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce silnice II/260 Úštěk - Malé Březno“
41. Usnesení RÚK č. 184/86R/2023 z 13.12.2023 „Rekonstrukce mostu ev. č. 1988-1 Lužný – 
PD,IČ+AD“ – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
42. Usnesení RÚK č. 185/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – 
Výstavba nového objektu“ – změna smlouvy č. 22/SML0200/SOD/INV ze dne 1. 2. 2022 na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce
43. Usnesení RÚK č. 186/86R/2023 z 13.12.2023 C)1.,2. „SPŠ stavební a SOŠ stavební a 
technická ÚL – výměna a úprava vnitřních rozvodů, Čelakovského 5“ – změna smlouvy č. 
23/SML2330/SOD/INV ze dne 17. 7. 2023 na plnění veřejné zakázky na stavební práce
44. Usnesení RÚK č. 187/86R/2023 z 13.12.2023 „SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba 
budova C - aktualizace PD - metoda BIM“ - změna smlouvy č. 23/SML2055/SoD/INV ze dne 
24. 7. 2023 na plnění veřejné zakázky na služby
45. Usnesení RÚK č. 188/86R/2023 z 13.12.2023 „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL - 
TDS“ zadávací řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
46. Usnesení RÚK č. 192/86R/2023 z 13.12.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém 
kraji - 2. etapa – II.“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
47. Usnesení RÚK č. 193/86R/2023 z 13.12.2023 Projekty v rámci Národního programu 
životní prostředí - uzavření smluv
48. Usnesení RÚK č. 194/86R/2023 z 13.12.2023 Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti 
zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou
49. Usnesení RÚK č. 195/86R/2023 z 13.12.2023 Ostraha objektů Krajského úřadu Ústeckého 
kraje společností Chráníme, s.r.o. – schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě 20/SML1868/OS/KR
50. Usnesení RÚK č. 196/86R/2023 z 13.12.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení 
centralizovaného zadávání dodávek elektrické energie pro Ústecký kraj, jím zřizované 
příspěvkové organizace, Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná 
výzkumná instituce a Krajskou zdravotní a.s. pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 
zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění
51. Usnesení RÚK č. 014/87R/2024 z 10.01.2024 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných 
druhů ve správě Ústeckého kraje v letech 2024–2026“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
52. Usnesení RÚK č. 019/87R/2024 z 10.01.2024 Personální záležitosti
53. Usnesení RÚK č. 020/87R/2024 z 10.01.2024 C)1. Prevence kriminality Ústeckého kraje 
– aktivity 2024 v rámci Programu PK a změna složení pracovní skupiny prevence kriminality
54. Usnesení RÚK č. 030/87R/2024 z 10.01.2024 Stipendijní programy odboru ZD – žádost o 
dodatečné zařazení do stipendijního programu, dodatek ke stipendijní smlouvě
55. Usnesení RÚK č. 035/87R/2024 z 10.01.2024 „Prevence pro krajské školy 2024“ – 
vyhlášení výzvy
56. Usnesení RÚK č. 036/87R/2024 z 10.01.2024 Podpora spolupráce v oblasti duševního 
zdraví ve školách
57. Usnesení RÚK č. 044/87R/2024 z 10.01.2024 Dotační program „Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023“ – změny v uzavřených smlouvách

4



58. Usnesení RÚK č. 054/87R/2024 z 10.01.2024 „Krajský úřad Ústeckého kraje - reko atria 
(střecha nad garážemi), budova B“- vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
59. Usnesení RÚK č. 058/87R/2024 z 10.01.2024 C)1.,2. „Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji - 2. etapa“
60. Usnesení RÚK č. 059/87R/2024 z 10.01.2024 Vyhodnocení zadávacího řízení 
centralizovaného zadávání dodávek elektrické energie a zemního plynu pro Ústecký kraj, jím 
zřizované příspěvkové organizace, Ústav archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, veřejná výzkumná instituce a Krajskou zdravotní a.s. pro období od 1. 1. 2024 do 31. 
12. 2025 zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění
61. Usnesení RÚK č. 004/89R/2024 z 24.01.2024 B)1.,2. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
62. Usnesení RÚK č. 028/89R/2024 z 24.01.2024 Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální
63. Usnesení RÚK č. 030/89R/2024 z 24.01.2024 C)1. Informace o vyúčtování účelových 
příspěvků pro rok 2022 a 2023 pro příspěvkové organizace v oblasti sociální, změny ZU
64. Usnesení RÚK č. 033/89R/2024 z 24.01.2024 Destinační agentury – jmenování zástupců 
Ústeckého kraje ve správní a dozorčí radě
65. Usnesení RÚK č. 034/89R/2024 z 24.01.2024 Výkon členských práv sdružení Terezín - 
město změny, zájmové sdružení právnických osob
66. Usnesení RÚK č. 037/89R/2024 z 24.01.2024 Účast na jednání valné hromady společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o.
67. Usnesení RÚK č. 040/89R/2024 z 24.01.2024 Vnitřní platový předpis pro školy a školská 
zařízení zřizované Ústeckým krajem
68. Usnesení RÚK č. 041/89R/2024 z 24.01.2024 Platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
69. Usnesení RÚK č. 043/89R/2024 z 24.01.2024 Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Rumburk, příspěvková organizace – personální záležitosti
70. Usnesení RÚK č. 055/89R/2024 z 24.01.2024 „Domovy sociálních služeb Kadaň a 
Mašťov, p. o. - Přístavba objektu pro klienty s poruchou autistického spektra ke stávajícímu 
objektu DOZP Kadaň, Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň – PD, IČ + AD“ - zahájení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
71. Usnesení RÚK č. 058/89R/2024 z 24.01.2024 „Komunikace III/25114 - Okružní 
křižovatka Chomutov, ul. Lipská x Kostelní“- zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení
72. Usnesení RÚK č. 060/89R/2024 z 24.01.2024 „Regionální muzeum v Teplicích – obnova 
muzea Krupka, Husitská č. p. 21 - PD, IČ, DP“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
73. Usnesení RÚK č. 065/89R/2024 z 24.01.2024 Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti 
zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou – Dodatek č. 1
74. Usnesení RÚK č. 005/90R/2024 z 07.02.2024 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
75. Usnesení RÚK č. 035/90R/2024 z 07.02.2024 Projekty v oblasti kultury – příspěvkové 
organizace
76. Usnesení RÚK č. 048/90R/2024 z 07.02.2024 Platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
77. Usnesení RÚK č. 205/90R/2024 z 07.02.2024 C)1. Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji – 2. etapa – tisková oprava

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

5



1. Usnesení RÚK č. 075/72R/2023 z 07.06.2023 C)3. Stanovení neinvestičního a investičního 
příspěvku a příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 - Střední škola obchodu, řemesel, služeb 
a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace na 20.12.2024

Usnesení č. 005/92R/2024
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o finanční podporu na pořízení rolby č.j. KUUK/025801/2024
2. Společný dopis hejtmanů č.j. KUUK/030784/2024
3. Žádost o finanční prostředky z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje č.j. 
KUUK/022263/2024
4. Žádost o účelovou dotaci č.j. KUUK/030366/2024

B) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, odpovědět na Žádost o 
finanční podporu na pořízení rolby č.j. KUUK/025801/2024.
Termín: 20. 3. 2024

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, odpovědět na 
Žádost o finanční prostředky z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje č.j. 
KUUK/022263/2024.
Termín: 20. 3. 2024

3. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, odpovědět na Žádost o účelovou dotaci 
č.j. KUUK/030366/2024 a připravit podklady na příští schůzi Rady Ústeckého kraje.
Termín: 20. 3. 2024

Usnesení č. 006/92R/2024
4.1 Změna Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. t) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
1. zrušit platnost Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje 
schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 12. 2020, usnesením č. 012/2Z/2020
2. schválit nové znění Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje dle 
přílohy č. 2 tohoto materiálu

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu A/ do jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 22. 4. 2024

Usnesení č. 007/92R/2024

6



4.2 Poskytnutí finančních darů

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru:
1. Českému vysokému učení Technickému v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, 
Břehová 7, 115 19 Praha 1, IČ: 68407700 jako podporu vítězů soutěží Lanparty 2024 a 
Hackaton 2024 v celkové výši 30 tis. Kč
2. Zoologické zahradě Děčín - Pastýřská stěna, příspěvková organizace, Žižkova 1286/15, 405 
02 Děčín IV, IČ: 00078921 na podporu oslav 75. narozenin zahrady ve výši 20 tis. Kč

Usnesení č. 008/92R/2024
4.3 „Digitalizace pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zprávu o hodnocení nabídek č. 2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Zprávu o hodnocení nabídek č. 3 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu.

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce. 

D) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 009/92R/2024
4.4 Finanční dar pro studenty zdravotnických oborů 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč:

Karolíně Hájkové, nar. *************, bytem ********************************;
Anně Šneberkové, nar. *************, bytem **************************;
Anně Baldové, nar. *************, bytem ***********************************;

7



Nikole Skálové, nar. ************, bytem 
******************************************;
Adéle Richterové, nar. *************, bytem **************************;
Nikole Novákové, nar. *************, bytem ***************************;
Janu Kohnovi, nar. **************, bytem ****************************;

a o uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1 – 7 tohoto usnesení.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony související s realizací dle bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 010/92R/2024
6.1 Dozorčí rada Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

v souladu s článkem XI. zřizovací listiny Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace p. Filipa Ušáka, 
********************************************************** z funkce člena 
Dozorčí rady Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.

B) jmenuje

v souladu s článkem XI. zřizovací listiny Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace Mgr. Janu Oubrechtovou 
************************************************************ členkou Dozorčí 
rady Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace.

Usnesení č. 011/92R/2024
6.2 „9. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – regulace velkých větrných 
elektráren ve specifické oblasti SOB6 Krušné hory“ - vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Zápis o posouzení nabídek č. 2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu.

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce.

8



D) ukládá

Ing. Haně Bergmannové, vedoucí odboru úz. plánování a stavebního řádu, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 15. 4. 2024

Usnesení č. 012/92R/2024
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Lokalita 
rodinné zástavby na ploše B20 a B21 dle ÚP Bohosudov, na k. ú. Bohosudov“ 
oznamovatele HSC Holding s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci EIA záměru „Lokalita rodinné zástavby na ploše B20 a 
B21 dle ÚP Bohosudov, na k. ú. Bohosudov“ oznamovatele HSC Holding s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a požaduje, aby se v následujícím kroku 
zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob plnění všech vznesených požadavků a na 
relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dále pak musí 
být navržena jen taková varianta, která bude kontrolovatelná a pro město Krupka přijatelná, a 
to včetně dohody o opatřeních k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů.

Usnesení č. 013/92R/2024
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Pískovna Velká 
Černoc – pokračování hornické činnosti v DP Želec – změna záměru“ oznamovatele 
České štěrkopísky spol. s r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Pískovna Velká Černoc – pokračování hornické 
činnosti v DP Želeč – změna záměru“ oznamovatele České štěrkopísky spol. s r.o. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 014/92R/2024
7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „CPI Park 
Chabařovice“ oznamovatele CPI Park Chabařovice, s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „CPI Park Chabařovice“ oznamovatele CPI Park 
Chabařovice, s.r.o. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

9



Usnesení č. 015/92R/2024
7.4 Vyhlášení přírodní památky Kokrháč 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky 
Kokrháč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 016/92R/2024
7.5 Vyhlášení přírodní památky Vinařský rybník 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní 
památky Vinařský rybník dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 017/92R/2024
7.6 Změna nařízení č. 6/2022 o zřízení přírodní památky Sluňáky 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, nařízení Ústeckého kraje, kterým se mění nařízení 
Ústeckého kraje č. 6/2022 o zřízení Přírodní památky Sluňáky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 018/92R/2024
7.7 Vyhlášení přírodní rezervace Pražská pole 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 33 odst. 1, §44 odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní 
rezervace Pražská pole dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) bere na vědomí

návrh plánu péče o Přírodní rezervaci Pražská pole na období 2024 - 2039 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

Usnesení č. 019/92R/2024
7.8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – žádost o 
výjimku z programu – Technické služby města Mostu, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

10



zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Technických služeb města Mostu a.s. o udělení výjimky 
z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025, čl. 4, odst. 6, písm. e. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. rozhodnout o vyhovění žádosti Technických služeb města Mostu a.s. a udělení výjimky z 
Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025, čl. 4, odst. 6, písm. e.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 4. 2024

2. sdělit Technickým službám města Mostu a.s. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

3. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit vyplacení dotace.
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 020/92R/2024
7.9 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – vypovězení 
smluv – město Jiříkov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodnout o vypovězení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 23/SML/2874/SoPD/ZPZ ve výši 277 200 Kč na projekt „Pořízení 
sběrných nádob Filipov – Loučné“, smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2875/SoPD/ZPZ ve výši 314 300 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový 
Jiříkov“, smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2876/SoPD/ZPZ ve výši 471 
800 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov-centrum“ a smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ ve výši 318 500 Kč na projekt „Pořízení 
sběrných nádob Starý Jiříkov“ z důvodu překročení limitu podpor poskytovaných v režimu de 
minimis v oblasti ostatních odvětví,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 4. 2024

2. zajistit doručení výpovědí smluv příjemci dotace,
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 021/92R/2024
7.10 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Technická správa města Žatec, s.r.o. 

11



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Technické správy města Žatec, s.r.o. o změnu projektu a 
závazného ukazatele projektu „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného odpadu v 
Žatci“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2907/SoPD/ZPZ uzavřené s Technickou správou města Žatec, s.r.o., Čeradiská 1014, 
438 01 Žatec, IČ 22792830, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 4. 2024

2. sdělit Technickým službám města Žatec, s.r.o. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 022/92R/2024
7.11 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Velké Březno

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Obce Velké Březno o prodloužení termínu ukončení 
projektu „Kontejnerová stání z recyklovaného kompozitu“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2905/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, 
IČ00267139, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 4. 2024

2. sdělit obci Velké Březno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

12



3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 023/92R/2024
7.12 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Křešice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Obce Křešice o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Vybudování polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČ 00263851, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 22. 4. 2024

2. sdělit Obci Křešice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 024/92R/2024
7.13 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Chlumčany 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Obce Chlumčany o prodloužení termínu ukončení 
projektů „Chlumčany, pořízení nádob na tříděný odpad“ a „Chlumčany, pořízení kompostérů“ 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2. změnit přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádcích 19 a 20, žadatel Obec Chlumčany, Chlumčany 154, 439 03 Chlumčany, IČ 
00264997 tak, že termín ukončení projektů se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno 
žádosti dle bodu A) 1. tohoto usnesení,

B) ukládá

13



Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 22. 4. 2024

2. sdělit obci Chlumčany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

3. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční 
dotace.
Termín: 15. 5. 2024

Usnesení č. 025/92R/2024
7.14 Dodatek č. 3 k Dohodě o spolupráci Ústeckého kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o spolupráci se společností 
EKO-KOM, a.s. při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, MPA, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
administraci Dodatku č. 3 k Dohodě o spolupráci uzavřené se společností EKO-KOM, a.s., dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Termín: 30. 6. 2024

Usnesení č. 026/92R/2024
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, 
formou finančního daru, na nákup pomůcek pro aktivizační činnosti a zajištění volnočasových 
aktivit uživatelů od:

- BPS Průmyslové Služby, s.r.o., Praha 6 – Suchdol, Suchdolské náměstí 1249/8, PSČ 165 00, 
IČO: 60486422, ve výši 10 000,- Kč

- Domácí lékárna s.r.o., Dolní 26, Vrchoslav, 417 41 Krupka, IČO: 25485822, v celkové výši 
60 000,- Kč. Dar bude poskytován čtvrtletně ve výši 15 000,- Kč.

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

14



pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru na zájmovou a tvořivou činnost uživatelů a na materiální zajištění sportovních 
a kulturních akcí pořádaných pro uživatele a uživatele ostatních organizací, kteří se akcí 
zúčastní, od:

- PATOK a.s., Louny, U Porcelánky 2903, PSČ 440 01, IČO: 27356248, ve výši 3 000,- Kč

- JEDNOTA, spotřební družstvo v Podbořanech, Podbořany, Masarykovo nám. 14, PSČ 441 
15, IČO: 00032085, ve výši 3 000,- Kč

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
formou finančního daru na kulturní, sportovní a společenské akce uživatelů Chráněného 
bydlení Litoměřice, které je součástí příspěvkové organizace, od:

- RENOVACE s.r.o., Na vrstvách 95/6a, Podolí, 140 00 Praha 4, IČO: 24204226, ve výši 5 
000,- Kč

- Pelestate s.r.o., Kepkova 335, 411 18 Budyně nad Ohří, IČO: 19371322, ve výši 5 000,-Kč

- Seis, s.r.o., Vodní 1002/6, 410 02 Lovosice, IČO: 02088029, ve výši 3 000,- Kč

- USS s.r.o., Praha 9 - Vysočany, Na Břehu 260/1, PSČ 190 00, IČO: 28461088, ve výši 5 
000,- Kč

formou finančního daru na kulturní, sportovní a společenské akce uživatelů Domova Na 
Svobodě Čížkovice, který je součástí příspěvkové organizace, od:

- TOWN Side s.r.o., Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 14156041, ve výši 21 
000,- Kč

formou finančního daru na kulturní a společenské akce uživatelů Domova Na Svobodě 
Čížkovice, který je součástí příspěvkové organizace, od:

- Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice, IČO: 00263486, ve výši 10 000,- Kč

formou finančního daru na kulturní a společenské akce uživatelů Domova důchodců 
Čížkovice, který je součástí příspěvkové organizace, od:

- Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice, IČO: 00263486, ve výši 10 000,- Kč

formou věcného daru pro zájmovou činnost uživatelů Chráněného bydlení Litoměřice, které je 
součástí příspěvkové organizace, od:

- Ing. Miloš Mohr, Osvoboditelů 35/9, 410 02 Lovosice, IČO: 19025645, v celkové hodnotě 
43 748,- Kč – alba, rámy, fotorámečky, CD/DVD nosiče, brašny a ostatní fotopotřeby

15



4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- ****************************************************** ve výši 20 000,- Kč na 
kulturní a sociální účely, aktivizační činnosti uživatelů Domova pro seniory a Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Mašťov, které jsou součástí příspěvkové organizace

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.

Termín: 22.03.2024

Usnesení č. 027/92R/2024
8.2 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální za 2. 
pololetí 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, po 
vyhodnocení 2. pololetí 2023 odměnu ve výši uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu:

1. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvkové organizace
2. Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvkové organizace
3. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvkové organizace
4. Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace
5. Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvkové 
organizace
6. Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvkové 
organizace
7. Mgr. Iloně Trojanové, MBA, ředitelce Domova Brtníky, příspěvkové organizace
8. Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace
9. Mgr. Dagmar Hluché ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvkové 
organizace
10. Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvkové 
organizace
11. PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, MBA, LL.M, řediteli Podkrušnohorských domovů 
sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkové organizace
12. Mgr. Vendule Veselé, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace
13. Mgr. Kateřině Zemanové, MBA, ředitelce Domova sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace

16



B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
dle části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 028/92R/2024
8.3 Stanovení závazného ukazatele pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o., 
pro rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou organizaci,
o stanovení závazného ukazatele – účelového investiční příspěvku pro rok 2024 na akci 
„Odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků – Háj u Duchcova“ ve výši 2 
875 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2025;

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit všechny potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace, předložit vyúčtování účelového příspěvku ve 
stanoveném termínu.

Usnesení č. 029/92R/2024
8.4 Souhlas se změnou smlouvy o operativním leasingu pro Domovy sociálních služeb 
Háj a Nová Ves, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se změnami v podepsané smlouvě o operativním 
leasingu, uzavřené mezi Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o., a pronajímatelem 
CAR4WAY a.s., dle usnesení č. 019/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021, a to s prodloužením doby 
leasingu na 48 měsíců a navýšením maximálního počtu ujetých km na 85 tis. km. Budoucí 
závazek z prodloužené smlouvy za vozidlo nepřesáhne částku 500 tis. Kč bez DPH, 605 tis. 
Kč vč. DPH, a to bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření organizace.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, seznámit statutární orgán 
příspěvkové organizace, Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, se souhlasem dle části A) 
tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

17



Usnesení č. 030/92R/2024
9.1 Cyklostezky v Ústeckém kraji 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s návrhem opatření k zabezpečení dalšího rozvoje sítě cyklistických tras v Ústeckém kraji 
uvedeným v důvodové zprávě.

B) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, připravit návrh programu 
podpory obcí na spolufinancování a profinancování výstavby komunikací pro cyklisty.
Termín: 31. 12. 2024

Usnesení č. 031/92R/2024
10.1 Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění 
závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace za rok 2023 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné 
instituce na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Kontrolu technického a odborného zpracování archeologických výzkumů ve smyslu 
Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje veřejné 
výzkumné instituce ÚAPP, v.v.i. v letech 2020 – 2024 za rok 2023 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
2. Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory poskytnuté Ústeckým krajem Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2023 na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
3. Zápis z kontroly existence výsledků výzkumu Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i., financovaných z institucionální podpory výzkumu, poskytnuté 
Ústeckým krajem v roce 2022, a předaných do Rejstříku informací o výsledcích RIV 2023 dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) schvaluje

Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
v.v.i. v roce 2023 financované z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

C) konstatuje

splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2023, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace č.j. KUUK/174799/2019/KP, JID: 
207252/2019/KUUK ze dne 20.12.2019

D) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí
a) splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2023, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace č.j. KUUK/174799/2019/KP, JID: 
207252/2019/KUUK ze dne 20.12.2019

18



b) Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v.v.i. v roce 2023 financované z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

2. schválit Návrh hlavních úkolů ÚAPPSZČ, v. v. i. na rok 2024 financovaných z 
Institucionální podpory Vědy a výzkumu Ústeckého kraje dle přílohy č. 8 předloženého 
materiálu.

E) ukládá

1. Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části D) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 22.4.2024

2. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit splnění úkolů 
vyplývajících z části B) tohoto usnesení.
Termín: 28.4.2023

Usnesení č. 032/92R/2024
10.2 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů plat:
- Mgr. Petra Mazáčová, Ph.D, ředitelka Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 
příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 31.03.2024

Usnesení č. 033/92R/2024
10.3 Žádost o předfinancování projektu – Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvková organizace o návratnou finanční 
výpomoc a účelový neinvestiční příspěvek na vlastní podíl na realizaci přeshraničního 
projektu „Železnice spojuje! /Die Eisenbahn verbindet!“ ze dne 18. 1. 2024 dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu a ze dne 21. 2. 2024 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu

B) schvaluje

zařazení záměru „Železnice spojuje!/Die Eisenbahn verbindet! - spolufinancování“ do 
zásobníku projektů Ústeckého kraje v období 2024–2026

C) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a § 34 odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

19



předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, 
příspěvková organizace, IČO 00080730, za účelem předfinancování projektu „Železnice 
spojuje! /Die Eisenbahn verbindet!“, v celkové výši 13 168 tis. Kč podle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě k tomuto materiálu, s tím, že poskytnutá návratná finanční výpomoc bude 
Ústeckému kraji vrácena nejpozději do 31.12.2027
2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a § 28 odst. 7 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Oblastnímu muzeu a galerii v 
Mostě, příspěvková organizace, IČ 00080730, v celkové výši 2 324 tis. Kč určeného na vlastní 
podíl příspěvkové organizace na projekt „Železnice spojuje! /Die Eisenbahn verbindet!“ podle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě k tomuto materiálu;

s tím, že v letech 2025 – 2026 mohou být finanční prostředky poskytnuty za podmínky 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Železnice spojuje! /Die Eisenbahn 
verbindet!“ poskytovatelem dotace Sächsische Aufbaubank -Förderbank a doložení této 
smlouvy Ústeckému kraji

D) ukládá

Ing. Martinovi Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části C) tohoto usnesení

Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 034/92R/2024
11.1 Stipendijní programy odboru ZD – dodatek ke stipendijní smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy č. 19/SML3789/1/SPL/SOPD/ZD uzavřené dne 9. 12. 2019 s 
Budoucím zaměstnavatelem MDDr. Pavlem Barcalem, sídlo: J. Š. Baara 692/26, 405 02 
Děčín, IČ: 04958594 a Stipendistou MDDr. Vilémem Barcalem, nar. ********1998 bytem 
******************** 405 02 Děčín dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

Usnesení č. 035/92R/2024
11.2 Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

1) s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Psychiatrické léčebny Petrohrad, 
příspěvkové organizace, IČ: 00829137, bezúplatným převodem od Psychiatrické nemocnice 
Bohnice, IČ: 00064220, sídlem Ústavní 91/7, Bohnice, Praha 8, PSČ: 18100 – přístroje, 
zařízení a SW pořízené v rámci projektu „Vytvoření systému ucelené rehabilitace duševně 
nemocných“:

20



- 1ks počítačový kiosek,
- 1ks SW Happy Neuron,
- 1ks SW Windows 10,
- Telekonferenční jednotka CISCO SX,
- Televize LED LG 42LB630V,
- Nástěnný držák TV Connect IT.

2) s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00829013: formou movitého a peněžitého daru 
od:
a) Nadační fond Kryštůfek, IČ: 030 38 637, sídlem Vlněna 526/3, Brno - Trnitá, PSČ: 60 200 - 
200 ks plyšových figurek Kryštůfků v hodnotě 36 058,- Kč,
b) SNT Plus s. r. o., IČ: 257 015 76, sídlem Novodvorská 994/138, Praha 4, PSČ: 14 200 - 
peněžitý dar účelový ve výši 46 120 Kč,
c) Gerhard Horejsek a spol. s. r. o. IČ: 005 26 282, sídlem Dlouhá 186/31, Litoměřice, PSČ: 
412 01 - peněžitý dar účelový ve výši 140 000 Kč.

Usnesení č. 036/92R/2024
11.4 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

přednesenou informaci o aktuální situaci ve společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Usnesení č. 037/92R/2024
12.1 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Michala Moce ředitelem Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkové organizace, IČO: 47274689, od 1. 4. 
2024.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 038/92R/2024
12.2 Odměna ředitelky Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy strojní, stavební 
a dopravní, Děčín, příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
21



pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, odměnu za úspěšné plnění pracovních úkolů Ing. Bc. Janě Vackové, 
ředitelce Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvkové organizace (č. O/1).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 039/92R/2024
12.3 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Mgr. Ladislavu Pokornému, řediteli Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Rumburk, příspěvkové organizace, plat od 1. 3. 2024 (platový výměr č. 6129),
Mgr. Jitce Pojmanové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Chomutov, Čelakovského 
822, příspěvkové organizace, plat od 1. 2. 2024 (platový výměr č. 6130).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 20. 3. 2024

Usnesení č. 040/92R/2024
12.4 Školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komise pro konkursní 
řízení na obsazení pracovních míst ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 
krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2024

Usnesení č. 041/92R/2024
12.5 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

22



příspěvková organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vzdání se pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, 
Kadaň, Komenského 562, příspěvkové organizace, PaedDr. Zdeňka Hrdiny, ke dni 31. 7. 
2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Romanovi Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2024

Usnesení č. 042/92R/2024
12.6 Výkon zřizovatelských funkcí ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 3 věta první zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení ke dni 31. 7. 2024, tedy poslednímu dni šestiletého období.

B) ukládá

Mgr. Romanovi Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2024

Usnesení č. 043/92R/2024
12.7 Projekt „ÚK – obědy do škol III“ prodloužená výzva projektu – schválená 
závěrečná zpráva a finanční vypořádání projektu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a spolu s ní předložené závěrečné 
žádosti o platbu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení ve věci ukončení projektu „ÚK – obědy do 
škol III“ prodloužená výzva projektu s registračním číslem projektu 
CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/0000059 v rámci výzvy 30_21_011 Potravinová pomoc dětem ve 
vážné sociální nouzi, Operačního programu potravinové a materiální pomoci.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony související s obsahem přílohy č. 2 tohoto usnesení části A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 044/92R/2024
12.8 Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji – 
potvrzení účasti

23



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

základní informace o Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v 
Moravskoslezském kraji ve dnech 26. – 31. 1. 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
informaci o předpokládaných finančních nákladech na reprezentaci Ústeckého kraje na Hrách 
dle důvodové zprávy.

B) schvaluje

účast reprezentace Ústeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v 
Moravskoslezském kraji ve dnech 26. – 31. 1. 2025 s maximálními finančními náklady ve 
výši 2.600 tis. Kč.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 26. 1. 2025

Usnesení č. 045/92R/2024
12.9 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem a DofE – poskytnutí příspěvku 
na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro příspěvkové organizace uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

statutárním orgánům příspěvkových organizacích uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
předložit vyúčtování.
Termín: 31. 12. 2024

Usnesení č. 046/92R/2024
12.10 Stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2024 - 
Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2024 (UZ00209) pro Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín – Libverda, příspěvkovou organizaci, IČO: 47274654, ve výši 25 tis. Kč, na 
pokrytí nákladů spojených s praktickou výukou žáků na statku Kadaň – Jezerka v období 
01.09.2023 – 31.12.2023.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 04. 2024

24



Usnesení č. 047/92R/2024
12.11 Stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2024 – 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2024 (UZ00209) pro Střední zdravotnickou školu, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00673781, ve výši 30 tis. Kč na uspořádání „Regionální 
soutěže první pomoci“.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 04. 2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele.
Termín: 15. 05. 2024

Usnesení č. 048/92R/2024
12.12 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Prospěchové stipendium 
pro žáky středních škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech vzdělání“ - schválení 
příspěvku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelového neinvestiční příspěvku v souladu s Motivačním 
programem pro střední školství v Ústeckém kraji „Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech vzdělání“ pro příspěvkové organizace dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 1 986,5 tis. Kč.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci A) bodu tohoto usnesení.
Termín: 15. 4. 2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování.
Termín: 30. 11. 2024

Usnesení č. 049/92R/2024
12.13 Výchovně-vzdělávací pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky středních škol 
zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o vyhlášení 
programu „Výchovně-vzdělávací pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky středních škol 
zřizovaných Ústeckým krajem“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

25



2) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024 na realizaci programu 
„Výchovně-vzdělávací pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky středních škol zřizovaných 
Ústeckým krajem“ pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 
10 000 tis. Kč.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 04. 2024

Usnesení č. 050/92R/2024
12.14 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním 
roce 2022/2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené znění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje ve 
školním roce 2022/2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy Ústeckého kraje ve školním roce 2022/2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 22. 4. 2024

Usnesení č. 051/92R/2024
12.15 „Dobrá škola - Moderní škola 4.0“ - šk. rok 2023/2024 – úprava programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Dodatek č. 1 k motivačnímu programu Dobrá škola – Moderní škola 4.0 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2024

Usnesení č. 052/92R/2024
12.16 Stanovení závazného ukazatele pro rok 2024 – dofinancování účelového 
neinvestičního a účelového investičního příspěvku – Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele pro rok 2024 – dofinancování příspěvků 
schválených usnesením Rady Ústeckého kraje č. 039/70R/2023 ze dne 03.05.2023, pro 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvkovou organizaci, sídlo: 5. května 620, 432 01 
Kadaň, IČO: 61342751, na modernizaci učeben pro kombinovanou výuku, a to:

26



a) účelový neinvestiční příspěvek ve výši 424 tis. Kč,
b) účelový investiční příspěvek ve výši 2 048 tis. Kč,

2. o prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku a účelového 
neinvestičního příspěvku schválených usnesením Rady Ústeckého kraje č. 039/70R/2023 do 
29.11.2024

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20.03.2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) 1 tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 29.11.2024

Usnesení č. 053/92R/2024
12.17 Informace o vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2022 a 
stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 – Školní statek, Roudnice nad 
Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2022 pro Školní statek, Roudnice nad 
Labem, Vědomice 37, příspěvkovou organizaci ve výši 3 015 tis. Kč na akci odstranění stavby 
(přízemní sklad materiálu) umístěné na st.p.č. 325, Vědomice schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 067/42R/2022 dne 06.04.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 2 496 tis. 
Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2024 pro Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvkovou organizaci, 
sídlo: č. p. 37, 413 01 Vědomice, IČO: 00081701, ve výši 2 496 tis. Kč na vybudování 
přístřešku.

C) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 20.03.2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 28.11.2025

Usnesení č. 054/92R/2024
12.18 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

27



pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 055/92R/2024
12.21 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – Tiskový stroj, formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku 
a zázemí – Tiskový stroj“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Učebna tisku a zázemí – Tiskový stroj“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
3. Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Učebna tisku a zázemí – Tiskový stroj“ dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu. 

Usnesení č. 056/92R/2024
12.22 Souhlas se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – Nátiskový stroj“, formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Protokol o otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku a 
zázemí – Nátiskový stroj“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) souhlasí

podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů se zrušením zadávacího řízení, protože ve lhůtě pro podání nabídek 
zadavatel neobdržel žádnou nabídku.

Usnesení č. 057/92R/2024
12.25 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení IT – Gymnázium Kadaň“ formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Vybavení IT – Gymnázium Kadaň“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

28



Usnesení č. 058/92R/2024
12.26 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle příloh 1 a 2 předloženého materiálu,

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních prostředků z 
dotace pro soukromé školy a školská zařízení UZ 33 155 dle přílohy 3 předloženého 
materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí změnu závazných ukazatelů daných UZ (33 
353, 33 155) na jednotlivé školy a školská zařízení dle části A) tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 4. 2024

Usnesení č. 059/92R/2024
14.1 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3334/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 22. 4. 2024

Usnesení č. 060/92R/2024
14.2 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelům dle přílohy č.1, 
která je součástí tohoto usnesení, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleném usnesením č. 092/79R/2023. 

C) ukládá

29



Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 30.4.2024 

Usnesení č. 061/92R/2024
14.3 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna příjemce dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4233 – 
příjemkyně Marie Perlová, kterým se mění osoba příjemce dotace na p. Bořka Perla, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31.05.2024

Usnesení č. 062/92R/2024
14.4 Hodnocení ředitele příspěvkové organizace Energetické centrum Ústeckého kraje za 
2. pololetí 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, po 
vyhodnocení 2. pololetí 2023 odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 
Ing. Vladimíru Skalníkovi, řediteli Energetického centra Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 063/92R/2024
14.5 Průběžná informace o stavu implementace systému energetického managementu dle 
ISO 50001 a úpravách kapacit na odběrech VN

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Informace o stavu realizace energetických auditů (EA) v příspěvkových organizacích, na 
nichž se nezavádí EnMS.
2. Informace o stavu implementace systému energetického managementu dle ISO 50001 
(EnMS).
3. Informace o úsporách na odběrech VN a úpravách roční a měsíční kapacity na rok 2024.

B) ukládá

Energetickému centru Ústeckého kraje 2x ročně podat Radě Ústeckého kraje pravidelnou 
informaci o postupu realizace zavedení a následné certifikace systému EnMS a postupu 

30



realizace energetických auditů u organizací zřizovaných Ústeckým krajem.
Termín: 31.12.2024

Usnesení č. 064/92R/2024
14.6 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2023“ – dodatek k uzavřené smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2616/SoPD/PIT dle přílohy 
č. 4 tohoto usnesení, příjemce Natálie Horká, IČO: 19234741, sídlo: Malšovice - Borek 25, 
PSČ 405 02, kterým se opravují údaje uvedené v dodatku č. 1;

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.

Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 065/92R/2024
14.7 OPST – Dotační programy Vouchery pro podnikatele Ústecký kraj – žádosti o 
dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotace v dotačních programech „Voucher pro rozvoj 
podnikání, Inovační voucher a Digitální voucher“;

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace žadatelům dle příloh č. 1 - 3, tohoto 
usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru 
schváleném usnesením č. 056/25Z/2023 dne 11.12.2023;

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části B) tohoto 
usnesení
Termín: 30.06.2024

Usnesení č. 066/92R/2024
14.8 „Podpora podnikání v Ústeckém kraji“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. vyhodnocení prováděcí smlouvy uzavřené s Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého 
kraje pro rok 2023
2. informace o aktivitách podporujících podnikání za rok 2023

B) rozhoduje

o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o vzájemné spolupráci č. 20/SML6128/01/SoS/PIT 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

31



C) ukládá

1. Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, pokračovat 
v koordinaci a aktivitách podporujících podnikání v Ústeckém kraji
Termín: 31. 12. 2024

2. Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení
Termín: 15. 4. 2024

Usnesení č. 067/92R/2024
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2024/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2024 o 475 
545 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 31 635 418 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

1
Usnesení č. 068/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: část p. č. 356/2 o výměře max. 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 413/4 o výměře max. 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 222 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 069/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o neschválení záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
*****************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 477 o výměře cca 1550 m2, druh pozemku: ovocný sad
- pozemek: část p. č. 491/4 o výměře cca 150 m2, druh pozemku: orná půda
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

3
Usnesení č. 070/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

32



          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, 
s.o. se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 3031/2 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha,
- pozemek: p.č. 3032/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha 
(pozemky odděleny z p.č. 3031 o výměře 16270 m2 a z p.č. 3032 o výměře 199 m2 dle 
geometrického plánu č. 734-211728/2023 ze dne 28.4.2023),
obec Lubenec, k. ú. Lubenec, zapsaných na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.

4
Usnesení č. 071/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Děčany, se sídlem: č.p. 29, 411 15 Děčany, IČO: 00263494, a to:
- pozemek: p.č. 867/10 o výměře 245 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 867/1 o výměře 18279 m2 dle geometrického plánu č. 315-181/2023 
ze dne 24. 11. 2023, a zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

5
Usnesení č. 072/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Staré Křečany, se sídlem: Staré Křečany 39, 40761 Staré Křečany, IČO: 00261653, 
a to:
- pozemek: p. č. 3502/2 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 3502 o výměře 1398 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení a změnu hranice pozemku, vymezení rozsahu práva k části pozemku č. 
1194-84/2022)
- pozemek: p. č. 3509/2 o výměře 269 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 3509 o výměře 18745 m2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení a změnu hranice pozemku, vymezení rozsahu práva k části pozemku č. 

33



1194-84/2022)
obec Staré Křečany, k. ú. Staré Křečany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

6
Usnesení č. 073/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2488/2 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
03/U/Kos/2024 a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

7
Usnesení č. 074/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:

34



- pozemek: p.č. 658/26 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
377/2024 a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

8
Usnesení č. 075/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2752 o výměře 4593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Most, k.ú. Komořany u Mostu, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
1/2024 a doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

9
Usnesení č. 076/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

35



Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 528/2 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Drahobuz, k.ú. Strážiště u Drahobuze, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
437/2024 a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

10
Usnesení č. 077/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3128/1 o výměře 9931 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
257/2024 a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

36



11
Usnesení č. 078/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 4533/5 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (pozemek je zatížen věcnými břemeny, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4533/6 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. USL/8/2024 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

12
Usnesení č. 079/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/47 o výměře 615 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Židovice, k.ú. Židovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

37



485/2024 a doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

13
Usnesení č. 080/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 
01, IČO: 00264334, a to:
- pozemek: p. č. 4284/5 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 4270/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 4270/7 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad Labem a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22.04.2024

14
Usnesení č. 081/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Kadaň, se sídlem: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČO: 00261912, a to:
- pozemek: p.č. 3176/3 o výměře 30 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 
pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž, LV 4
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

38



Katastrální pracoviště Chomutov pro město Kadaň a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
00829013 za podmínky, že pozemek bude používán výhradně za účelem činnosti 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální 
péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013, tzn. pro zachování a rozvoj aktivit, které 
jsou ve veřejném zájmu.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

15
Usnesení č. 082/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti GENOPE, spol. s r.o., se sídlem Velká Hradební 3385/9, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25011588, a to:
- pozemek: p.č. 1769/27 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr (oddělen z p.č. 1769/13 o výměře 857 m2 dle geometrického plánu č. 
5802-234/2023 ze dne 14. 12. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3434 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro GENOPE, spol. s r.o. a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Obchodní akademie a jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pařížská 
1670/15, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44556969 s podmínkou bezúplatného umístění 2 ks 
nádob na odpad na předmětném pozemku p.č. 1769/27 v k.ú. Ústí nad Labem.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
vyhradit si dle ust. 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti cesty a stezky dle bodu C) tohoto usnesení.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovité věci (předmětu daru), a 
to:
- pozemku: p.č. 1769/27 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr (oddělen z p.č. 1769/13 o výměře 857 m2 dle geometrického plánu č. 
5802-234/2023 ze dne 14. 12. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3434 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156

39



Oprávněný: GENOPE, spol. s r.o., se sídlem Velká Hradební 3385/9, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25011588.

Služebnost stezky a cesty se zřizuje k celému pozemku p.č. 1769/27 v k.ú. Ústí nad Labem za 
účelem průjezdu a průchodu, a to bezúplatně, na dobu neurčitou.

D) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A), B) a C) 
tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

16
Usnesení č. 083/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 683/1 o výměře 1336 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: p.č. 683/2 o výměře 2338 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/3 o výměře 2316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/4 o výměře 540 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/6 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 685/4 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČ: 
00080837.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 133/23/4120 a doložky dle přílohy č. 3.3 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

17

40



Usnesení č. 084/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 836/5 o výměře 148 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: p.č. 836/6 o výměře 12 m2, druh pozemku: zahrada
(odděleny z p.p.č. 836/1 o výměře 1482 m2 dle geometrického plánu č. 458-360/2023 ze dne 
13. 7. 2023)
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj

za

nemovitou věc ve vlastnictví 
*********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 914 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku st.p.č. 118 o výměře 653 m2 dle geometrického plánu č. 
458-360/2023 ze dne 13. 7. 2023)
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsané na LV č. 653 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro *******************.

18
Usnesení č. 085/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 864/7 o výměře 764 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.p.č. 864/6 o výměře 2902 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 198-3/2024 ze dne 16.1.2024)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 475 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj
za
nemovitou věc ve vlastnictví ************************************************, a 
to:
- pozemek: p.č. 921 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsanou na LV č. 377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro **************.

19
Usnesení č. 086/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 300/7 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace

41



obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 391 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj
za
nemovitou věc ve vlastnictví ***********************************************, a to:
- pozemek: p.č. 902 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsanou na LV č. 606 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ******************.

20
Usnesení č. 087/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru směny nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 185/7 o výměře 1493 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Mlékojedy, k. ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsaný na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj
- pozemek: p.č. 306/35 o výměře 7809 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Výškov, k. ú. Výškov u Počerad, zapsaný na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj

za
nemovité věci ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 
00 Praha 3, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p.č. 665/22 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemek byl oddělen z p.č. 665/6 o výměře 954 m2 geometrickým plánem č. 543-90/2023 ze 
dne 29.11.2023)
obec Libočany, k. ú. Libočany, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p.č. 98/9 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 98/10 o výměře 373 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky byly odděleny z p.č. 98/3 o výměře 1.485 m2 geometrickým plánem č. 122-88/2023 
ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p.č. 98/11 o výměře cca 540 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
- pozemek: p.č. 98/12 o výměře 260 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky byly odděleny z p.č. 98/5 o výměře 1.892 m2 geometrickým plánem č. 122-88/2023 
ze dne 14.11.2023)
- pozemek: p.č. 225/4 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemek byl oddělen z p.č. 225/3 o výměře 380 m2 geometrickým plánem č. 122-88/2023 ze 
dne 14.11.2023)
- pozemek: p.č. 226/1 o výměře 3774 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace

42



- pozemek: p.č. 226/3 o výměře 272 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 226/6 o výměře 712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p.č. 1/28 o výměře 351 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
- pozemek: p.č. 1/29 o výměře 11 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
(pozemky byly odděleny z p.č. 1/16 o výměře 1051 m2 geometrickým plánem č. 253-89/2023 
ze dne 15.11.2023)
obec Žiželice, k. ú. Stroupeč, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p.č. 1215/75 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemek byl oddělen z p.č. 1512/3 o výměře 1.892 m2 geometrickým plánem č. 
7186-91/2023 ze dne 10.11.2023)
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad

- pozemek: p.č. 4768/41 o výměře 239 m2, druh pozemku: orná půda
(pozemek byl oddělen z p.č. 4768/1 o výměře 174.022 m2 geometrickým plánem č. 
5375-92/2023 ze dne 10.11.2023)
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Státní pozemkový úřad.

21
Usnesení č. 088/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 545/4 o výměře 48 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště (oddělen z pozemku p.č. 545/1 o výměře 578 m2 geometrickým plánem č. 
733-7034/2021 ze dne 28. 2. 2021),
obec Krásný Dvůr, k. ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 538 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, za celkovou kupní cenu 4.800 Kč (100 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

43



22
Usnesení č. 089/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Varnsdorf, se sídlem Nám. E. Beneše 470, PSČ: 407 47 Varnsdorf, IČO: 00261718, a to:
- pozemek: p.č. 4788 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště
- pozemek: p.č. 4789/1 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 4789 o výměře 412 m2 geometrickým plánem č. 
7087-057/2023 ze dne 5. 10. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí),
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 2990 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk pro město Varnsdorf, za celkovou kupní cenu 21.660 
Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

23
Usnesení č. 090/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
městyse Ročov, IČ: 00265446, se sídlem Ročov 121, PSČ 439 67, a to:
- pozemek: p.č. 128 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen ze st.p.č. 4 o výměře 230 m2 geometrickým plánem č. 78-239/2023 ze 
dne 22. 1. 2024),
- pozemek: p.č. 117/2 o výměře 1076 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (bude oddělen z p.č. 117 o výměře 2327 m2 geometrickým plánem č. 
78-239/2023 ze dne 22. 1. 2024),
obec Ročov, k.ú. Dolní Ročov, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 65.760 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.

44



Termín: 22. 4. 2024

24
Usnesení č. 091/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Čeradice, IČ: 47786701, se sídlem Čeradice 25, PSČ 438 01, a to:
- pozemek: p.č. 41/2 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 41 o výměře 830 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze 
dne 15. 1. 2024 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 51/11 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 51/2 o výměře 159 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze 
dne 15. 1. 2024),
- pozemek: p.č. 867/4 o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(bude oddělen z p.č. 867/1 o výměře 2036 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze dne 
15. 1. 2024 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 907/4 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 907/1 o výměře 1639 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 
ze dne 15. 1. 2024 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Čeradice, k.ú. Čeradice u Žatce, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 27.060 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

25
Usnesení č. 092/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 2550/79 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: č.e. 862, Předměstí, způsob využití: garáž, umístěná na pozemku p.č. 2550/79,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2791 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

45



kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 341.000 Kč (405.000 Kč dle ZP č. 
056742/2023 ze dne 16. 10. 2023 a -64.000 Kč dle ZP č. 082881/2023 ze dne 20. 12. 2023 viz 
důvodová zpráva) plus úhrada nákladů na vyhotovení ZP ve výši 7.000 Kč a dále zřízení 
závazku výstavby náhradních garážových stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu 
po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno 
takto nově zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém 
bude postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena 
obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Sjednání práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci 
plánované investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději 
do 10 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí 
schválený v bodu A) 1.
2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti dle bodu A) 3. tohoto usnesení.
3. rozhodnout o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
- pozemek: p.č. 2550/79 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: č.e. 862, Předměstí, způsob využití: garáž, umístěná na pozemku p.č. 2550/79,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2791 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156.
Oprávněný: ****************************************************************.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím prodávajícím (oprávněným) a to na dobu určitou do doby demolice stavby 
č.e. 862, část obce Předměstí – garáže, umístěné na pozemku p.č. 2550/79 v k.ú. Litoměřice, 
ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, s tím, že povinný souhlasí, aby oprávněný přenechal předmět převodu 
za úplatu do užívání třetí osobě.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

26
Usnesení č. 093/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 2620/17 o výměře 246 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaný na LV č. 891 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ************** za kupní cenu 24 600 Kč (100 Kč/m2 

46



- viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22.04.2024

27
Usnesení č. 094/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 995 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen ze st. pozemku p. č. 30/1 o výměře 187 m2 geometrickým plánem č. 197-215/2023 
ze dne 13.12.2023)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 24 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro ************** za kupní cenu 600 Kč (100 Kč/m2 
- viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22.04.2024

28
Usnesení č. 095/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, se 
sídlem: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, a to:
- pozemek: část p.č. 1793 o výměře 632 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemek: část p.č. 1278/2 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
obec Řehlovice, k. ú. Řehlovice,
- pozemek: část p.č. 2319 o výměře 303 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemek: část p.č. 2324 o výměře 466 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
obec Řehlovice, k. ú. Stadice,

47



zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, na dobu neurčitou, a to od 1. 5. 2024, za účelem realizace stavby 
„Rekonstrukce mostu 25814-2 Hliňany přes železnici, místní komunikace a řeku Bílinu“, za 
cenu 0,50 Kč/m2/rok – tj. 2.896 Kč/rok.

29
Usnesení č. 096/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

 dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 7 k Smlouvě o nájmu nebytových prostor v budovách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje za účelem umístění a provozování nápojových automatů č. 
12/SML2753 dle přílohy č. 19.1 tohoto usnesení mezi BaKo, s.r.o., se sídlem: 410 02 
Lovosice, Sv. Čecha 921/29, IČO: 61537802 a Ústeckým krajem, kterým se mění ceny nápojů.

30
Usnesení č. 097/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3, IČO: 01312774, a to:
-pozemek: část p.č. 665/6 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Libočany, k. ú. Libočany, zapsán na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, od 1.4.2024 na dobu neurčitou, za účelem výstavby „Cyklostezky 
Ohře“, za cenu 21 Kč/m2/rok – tj. celkově za 3.906 Kč/rok.

31
Usnesení č. 098/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1.dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Bezručova 
4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: část p.č. 665/1 o výměře 23 m2, druh pozemku: vodní plocha
- pozemek: část p.č. 665/17 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Libočany, k. ú. Libočany, zapsané na LV č. 178 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,

- pozemek: část p.č. 98/1 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: část p.č. 216 o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

48



Katastrální pracoviště Žatec,

- pozemek: část p.č. 463/3 o výměře 2772 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Žiželice, k. ú. Stroupeč, zapsán na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,

- pozemek: část p.č. 1124/1 o výměře 95 m2, druh pozemku: vodní plocha
- pozemek: část p.č. 1215/73 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, na dobu určitou, od protokolárního zápisu o převzetí a ukončení 
předmětu nájmu, max. na 5 let za účelem realizace stavby „Cyklostezka Ohře – etapa 1., část 
č. 4: Žatec – Kadaň, úsek 6“, za cenu 0,30 Kč/m2/rok – tj. celkově za 11.535 Kč/rok.

2.dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucího věcného břemene – služebnosti k nemovitým věcem, a to:
- pozemek: část p.č. 98/1 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: část p.č. 216 o výměře 118 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Žiželice, k. ú. Přívlaky, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,

- pozemek: část p.č. 463/3 o výměře 2072 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Žiželice, k. ú. Stroupeč, zapsán na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČO: 70892156
Budoucí povinný: Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 
IČO: 70889988.
Zřízení budoucí služebnosti bude pro stavbu „Cyklostezka Ohře“ a spočívá v právu na výše 
uvedeném pozemku umístit stavbu cyklostezky a v právu vstupu v souvislosti se zřízením, 
provozem, opravami a údržbou stavby. Geometrický plán předloží po dokončení stavby 
budoucí oprávněný na svoje náklady. Výše jednorázové úhrady 100 Kč/m2 + DPH. Dle 
skutečného zaměření stavby.

32
Usnesení č. 099/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí ve vlastnictví města Žatec, se sídlem: náměstí Svobody 
1, 438 01 Žatec, IČO: 00265781, a to:
- pozemek: část p.č. 699/38 o výměře 384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,
- pozemek: část p.č. 1142/1 o výměře 221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
obec Žatec, k. ú. Bezděkov u Žatce, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro město Žatec,
- pozemek: část p.č. 466/1 o výměře 289 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené,

49



- pozemek: část p.č. 942 o výměře 228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: část p.č. 1029 o výměře 118 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,
obec Žatec, k. ú. Trnovany u Žatce, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro město Žatec, na dobu určitou, a to ode dne 
protokolárního předání předmětu výpůjčky na dobu trvání realizaci stavby, nejpozději však do 
31. 12. 2026, pro účely realizace stavby „Rekonstrukce mostu ev.č. 225-008 Trnovany ČD“.

33
Usnesení č. 100/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce, nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem a městem 
Louny, se sídlem: Mírové náměstí 35, Louny, PSČ: 440 01, IČO: 00265209, dle přílohy č. 
20.1 tohoto usnesení, a to:
- pozemku parc. č. 4245 o výměře 1 887 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemku parc. č. 4292/1 o výměře 5 564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemku parc. č. 4293/3 o výměře 436 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemku parc. č. 4293/28 o výměře 14 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemku parc. č. 4137/8 o výměře 983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemku parc. č. 4137/6 o výměře 545 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemku parc. č. 4137/9 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemku parc. č. 4139 o výměře 1 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
- pozemku parc. č. 4137/2 o výměře 911 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemku parc. č. 4137/11 o výměře 1 846 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny, pro město Louny na dobu určitou do 31. 12. 2028, a to ode dne 
protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce mostního objektu 
25013-3 Dobroměřice“.

34
Usnesení č. 101/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

50



Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Elektropožární signalizace | 158 | 1999 | 1998 | 137952.20 | 28
Výrobní číslo: 52998

z vlastnictví příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, 
se sídlem Zámecké náměstí 517/14, Teplice 415 01, IČ: 00083241.

35
Usnesení č. 102/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Sušička průmyslová T3190E zelená | 6022010031 | 2001 | 2001 | 62685 | 0
Výrobní číslo: 0111/0005203 oc 14806996

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, se sídlem Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, Ústí nad Labem 400 01, 
IČ: 75149541.

36
Usnesení č. 103/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Bar - kantýna | 209 | 1999 | 1999 | 112784 | 0
Výrobní číslo: Nezjištěno

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, se
sídlem Okružní 104, Meziboří 435 13, IČ: 49872516.

37
Usnesení č. 104/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

51



          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Mechanický invalidní vozík | 6015 | 2008 | 2008 | 73000 | 0
Výrobní číslo: 10800774
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-126 | 1994 | 1994 | 103410 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-309 | 1994 | 1994 | 103410 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-310 | 1994 | 1994 | 103410 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-125 | 1994 | 1994 | 103410 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy E 2000 D | P-D-101 | 1993 | 1993 | 92017 | 0
Výrobní číslo: 10800796
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-136 | 1994 | 1994 | 103410 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy LC 620 Sartorius | P-D-293 | 1993 | 1993 | 88182 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Váhy AC 120 Sartorius | P-D-311 | 1994 | 1994 | 92017 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem, se sídlem Stará 3299/99, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 11, 
IČ: 44555512.

38
Usnesení č. 105/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

52



          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Nábytková stěna | 3201 | 1993 | 1993 | 65218 | 0
Výrobní číslo: Nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk, příspěvková organizace
Jiříkovská 840/4, Rumburk 408 01, IČ: 00497029.

39
Usnesení č. 106/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s vyřazením movitého majetku a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Automobil osobní PEUGEOT 307 | 27IM00135 | 2005 | 2005 | 485708 | 0
Výrobní číslo: VF33CRHYB84023206
Poznámka: SPZ: 2U68779 (depozit), objem motoru 1997 cm3
Stav km: 281 235
- odhlášeno pojištění povinného ručení

z vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola, Varnsdorf,
Bratislavská 2166, Varnsdorf 407 47, IČ: 18383874, a jeho prodejem formou veřejné dražby 
prostřednictvím Krajské majetkové, p.o.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=============
Automobil osobní PEUGEOT 307 | 27IM00135 | 2005 | 2005 | 485708 | 0
Výrobní číslo: VF33CRHYB84023206
Poznámka: SPZ: 2U68779 (depozit), objem motoru 1997 cm3
Stav km: 281 235
- odhlášeno pojištění povinného ručení

z vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

53



odborná škola, Varnsdorf, Bratislavská 2166, Varnsdorf 407 47, IČ: 18383874, v případě, že se 
výše uvedený majetek nepodaří prodat.

40
Usnesení č. 107/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.3 zák. č. 129/2000Sb.,o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů o 
uzavření Smluv o bezúplatném převodu věcí movitých mezi Ústeckým krajem (předávající) a 
příspěvkovými organizacemi (přijímající), a to dle přílohy 18.5 tohoto usnesení.

41
Usnesení č. 108/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k nemovitým věcem dle přílohy č. 
8.3 tohoto usnesení.
Povinný (vlastník pozemku): Povodí Labe, státní podnik, se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové, IČO: 70890005.
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.
Služebnost umístění a užívání cyklostezky na služebných pozemcích po dobu neurčitou, resp. 
po celou dobu její fyzické a právní existence v rozsahu 3891 m2, to vše za celkovou 
jednorázovou úplatu 131.700 Kč (33 Kč/m2).

42
Usnesení č. 109/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s 
městem Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČO: 00266027 dle přílohy č. 
10.2 tohoto usnesení.

43
Usnesení č. 110/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 4071/33 o výměře 8173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,

54



obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 11854 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.
Budoucí oprávněný: Apartmány Chomutov, s. r. o., se sídlem: Beethovenova 5689, PSČ: 430 
01 Chomutov, IČO: 05459729.
Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 
budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena dle „Ceníku pro výpočet 
jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého 
kraje“ na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 153/31R/2017 ze dne 18.12.2017.
Pozemek p.č. 4071/33 k.ú. Chomutov I je předán k hospodaření příspěvkové organizaci 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem, IČO: 00829048.

44
Usnesení č. 111/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2001/2024/CV) dle přílohy č. 15.1 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a městem Meziboří, nám. 8. Května 341, Meziboří, PSČ 435 
13, IČ 00266086, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 225/81 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, stavbou bude dotčen pozemek silnice v k.ú. Meziboří u 
Litvínova, zapsaný na LV č. 1933 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most pro účely realizace stavby "Parkoviště v ul. Okružní na p.p.č. 225/194, k.ú. 
Meziboří u Litvínova".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

45
Usnesení č. 112/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3001/2024/LT) dle přílohy č. 15.2 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a obcí Třebušín, Třebušín 33, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ 
00264555, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 550 druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, stavbou bude dotčen pozemek silnice v k.ú. Horní Týnec, 
zapsaný na LV č. 511 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice pro účely realizace stavby "Horní Týnec, BUS zastávku+chodník".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

55



46
Usnesení č. 113/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/6002/2024/UL) dle přílohy č. 15.3 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a obcí Velké Březno, Děčínská 211, Velké Březno, PSČ 403 
23, IČ 00267139, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 200/1 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, stavbou bude dotčen pozemek silnice v k.ú. Velké 
Březno, zapsaný na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Labem pro účely realizace stavby "Přechod pro chodce a úprava chodníkových těles 
na pozemcích p.č. 200/1, 200/3, 200/8, 330/1, 400 a 410, v k.ú. Velké Březno".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

47
Usnesení č. 114/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. b) zák. č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí 
movitých č. 23/SML3078/OS/MAJ mezi Ústeckým krajem a Gymnáziem, Ústí nad Labem, 
Jateční 22, příspěvková a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí 
movitých č. 23/SML3077 mezi Ústeckým krajem a Gymnáziem a Střední odbornou školou dr. 
Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace dle přílohy 18.2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22.04.2024

48
Usnesení č. 115/92R/2024
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 094/75R/2023 ze dne 19.7.2023 v části, a to tak, že se ruší 
text:

EPS západní křídlo I 215 2000 2000 1 223 686,00 0,00

a nahrazuje se textem:

56



EPS západní křídlo I 215 2000 2000 1 233 686,00 0,00

Usnesení č. 116/92R/2024
16.2 Správa majetku ÚK – vizualizace a digitalizace pasportu majetku spravovaného PO

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

zprávu o zpracování 2 pilotních projektů na objektu Krajské majetkové p.o. Tolstého 1232/37, 
Ústí nad Labem s cílem zmapovat proces digitalizace práce s nemovitým majetkem.

B) ukládá

vedoucímu odboru majetku Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi zpracovat návrh koncepce 
zefektivnění práce s nemovitým majetkem Ústeckého kraje, která bude zahrnovat rozbor dat a 
informací Pasportizačního systému pro evidenci nemovitého majetku Ústeckého kraje a návrh 
na pořízení jednotného a transparentního prostředí pro správu a údržbu majetku, přípravu a 
realizaci investičních akcí pomocí implementace CAFM systému, včetně předpokládaných 
pořizovacích a provozních nákladů.
Termín : 30. 6. 2024

Usnesení č. 117/92R/2024
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč – II/2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o. - Rozšíření přístavby DpS Mašťov, 
využití pozemku DpS ve výši 34 744 173,10 Kč bez DPH. Dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2) "Gymnázium a SPŠ Duchcov - kompletní rekonstrukce vily na pozemku školy" ve výši 30 
000 000 Kč bez DPH. Dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3) "SŠ zahradnická a zemědělská Děčín - rekonstrukce zemědělské haly" ve výši 10 000 000 
Kč bez DPH. Dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.
4) "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Přestavba budovy na svářecí školu se zámečnickou dílnou 
(Karolíny Světlé 2703)" ve výši 24 781 240 Kč bez DPH. Dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.
5) "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Oprava hlavní budovy se zateplením (Národní 2589)" ve 
výši 23 945 300 Kč bez DPH. Projekt bude připraven pro realizaci s využitím dotačních titulů. 
V případě, že se akce nebude financovat z dotačního titulu, bude RÚK předložen důvod, proč 
tomu tak není. Dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.
6) "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Zateplení budovy, sanace vlhkosti a opěrné zdi do ul. 
Erbenova, dílny elektro (Národní 2589)" ve výši 9 124 400 Kč bez DPH. Projekt bude 
připraven pro realizaci s využitím dotačních titulů. V případě, že se akce nebude financovat z 
dotačního titulu, bude RÚK předložen důvod, proč tomu tak není. Dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu.
7) "Oblastní muzeum v Chomutově – Rekonstrukce objektu Školní 3587 v Chomutově na 
muzejní depozitář" ve výši 40 000 000,- Kč bez DPH. Projekt bude připraven pro realizaci s 
využitím dotačních titulů. V případě, že se akce nebude financovat z dotačního titulu, bude 
RÚK předložen důvod, proč tomu tak není. Dle přílohy č. 7 tohoto materiálu.
8) "VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí - fotovoltaické panely a rekonstrukce střech" ve výši 44 
324 030,41 Kč bez DPH. Dle přílohy č. 8 tohoto materiálu.
9) "Rekonstrukce mostu ev. č. 225 – 009 Trnovany přes Blšanku" ve výši 37 131 247,06 Kč 
bez DPH. Dle přílohy č. 9 tohoto materiálu.

57



B) bere na vědomí

Investiční záměr na akci "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Výstavba tělocvičny (Karolína Světlé 
2703)" ve výši 55 903 843 Kč bez DPH. Dle přílohy č. 10 tohoto materiálu.

C) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi předložit do ZÚK ke schválení Investiční záměr na akci "VOŠ, SPŠ 
a SOŠ Varnsdorf - Výstavba tělocvičny (Karolína Světlé 2703)" ve výši 55 903 843 Kč bez 
DPH.
Termín: 22.4.2024

D) navrhuje

ZÚK schválit Investiční záměr na akci "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Výstavba tělocvičny 
(Karolína Světlé 2703)" ve výši 55 903 843 Kč bez DPH.

Usnesení č. 118/92R/2024
17.2 „Stavební úpravy prostor Galerie Emila Filly, budova A KÚÚK – DB“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu
4. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 
prostor Galerie Emila Filly, budova A KÚÚK – DB“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákon a to v souladu se zněním přílohy č. 
1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.
Termín: 20. 3. 2024

E) svěřuje

58



v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 119/92R/2024
17.3 „SŠT Most – Výměna keramické dlažby na chodbách budovy teoretického 
vyučování – D&B“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠT Most - 
Výměna keramické dlažby na chodbách budovy teoretického vyučování - D&B“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a 
to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.

59



Termín: 28. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí pro posouzení 
nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 120/92R/2024
17.4 „Silnice III/2264 Blatno – Tis u Blatna, rekonstrukce opěrných zdí“ – zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Silnice III/2264 
Blatno – Tis u Blatna, rekonstrukce opěrných zdí formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona

2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru INV, podepsat Výzvu k podání nabídky uvedenou v 
příloze č. 1 předloženého materiálu.

60



 Termín: 31. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru INV, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou 
za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 121/92R/2024
17.5 „Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce elektro, voda, topení“ - 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Všeobecné obchodní podmínky pro zhotovitele stavebních prací dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T.G. 
Masaryka, Litvínov - Rekonstrukce elektro, voda, topení“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v 
souladu se zněním příloh č. 1, 4 a 5 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

61



Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 6. 4. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 122/92R/2024
17.6 „Podkrušnohorské gymnázium, Most, p. o. – oprava povrchu nádvoří budovy školy 
(Čsl. armády 1530)“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Podkrušnohorské 
gymnázium, Most, p. o. – oprava povrchu nádvoří budovy školy (Čsl. armády 1530“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a 
to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

62



C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 31. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí pro posouzení 
nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 123/92R/2024
17.7 „SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice – Oprava rozvodů ZTI včetně 
celkové opravy sociálních zařízení a výměny rozvodů ÚT – PD,IČ+DP“ – zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Závazný text Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ pedagogická, 
hotelnictví a služeb, Litoměřice – Oprava rozvodů ZTI včetně celkové opravy sociálních 
zařízení a výměny rozvodů ÚT – PD,IČ+DP“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona a to v souladu se zněním přílohy č. 1 
předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 

63



posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako 
osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící 
komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 124/92R/2024
17.8 „Komunikace II/240 - rekonstrukce mostního objektu 240 - 031, 031A v Roudnici 
nad Labem“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou 
otevřeného řízení v podlimitním režimu 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.
5. Čestné prohlášení ke střetu zájmů IROP dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Komunikace 

64



II/240 - rekonstrukce mostního objektu 240 - 031, 031A v Roudnici nad Labem“ podle 
ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení v podlimitním režimu (dále jen 
„zadávací řízení“) a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a učinit další nezbytné kroky, kterými bude zadávací řízení 
zahájeno
Termín: 15. 4. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení 
nebo na základě požadavku poskytovatele dotace, a nebude tato změna podstatného rázu, bude 
tato změna do zadávací dokumentace zapracována bez dalšího schválení Radou ÚK.

H) prohlašuje

že, přítomní členové Rady Ústeckého kraje stvrzují svým podpisem čestné prohlášení ke střetu 
zájmů dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Usnesení č. 125/92R/2024
17.9 „SPŠS a SOŠ, ÚL – oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora“ – zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení v 
podlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

65



4. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠS a SOŠ, ÚL 
– oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora“ podle ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
v otevřeném řízení v podlimitním režimu (dále jen „zadávací řízení“) a to v souladu se zněním 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a učinit další nezbytné kroky, kterými bude zadávací řízení 
zahájeno
Termín: 31. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako 
osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komise pro 
posouzení nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK. 

Usnesení č. 126/92R/2024
17.10 „Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří – Výstavba velké tělocvičny – PD“ - 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam jmenovaných členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

66



3. Závazný text smlouvy včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Gymnázium a SOŠ 
Klášterec nad Ohří – Výstavba velké tělocvičny – PD“ podle ustanovení § 3 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst.
4 zákona a o pověření hodnotící komise kontrolou dokladů vybraného dodavatele podle
§ 122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a učinit další nezbytné kroky, kterými bude zadávací řízení 
zahájeno
Termín: 31. 5. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím řízení elektronické úkony, 
zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele, ve Věstníku veřejných zakázek 
a v Úředním věstníku evropské unie 

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace zapracována 
bez dalšího schválení Radou ÚK

Usnesení č. 127/92R/2024
17.11 „Konzervatoř Teplice – stavební úpravy na objektu Diplomat“ – změna smlouvy č. 
21/SML3773/SoD/INV ze dne 21.12.2021 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 21/SML3773/SOD/INV uzavřené dne 21. 12. 2021 

67



dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 6 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Konzervatoř Teplice – stavební úpravy na objektu Diplomat“ dodavatele ABC 
Chomutov spol. s r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČO: 44566760, se kterým byla 
uzavřena Smlouva o dílo č. 21/SML3773/SOD/INV dne 21. 12. 2021 a o uzavření dodatku č. 
6 k uvedené smlouvě ve smyslu změnového listu č. 6 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:
Celková cena díla dle dodatku č. 5: 110 522 065,87 Kč bez DPH
133 731 699,70 Kč vč. DPH
Dodatek č. 6:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 882 691,89 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): - 10 379,51 Kč vč. DPH
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 2 563 598,77 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): - 221 097,46 Kč vč. DPH

Hodnota dodatku č. 6: 3 214 813,69 Kč bez DPH

Celková cena díla dle dodatku č. 6: 113 736 879,56 Kč bez DPH
137 621 624,27 Kč vč. DPH

2. o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 odst. 6 
zákona ze 118 týdnů od předání staveniště (dle dodatku č. 4) na 123 týdnů od předání 
staveniště. Nejedná se o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 15. 3. 2023

Usnesení č. 128/92R/2024
17.12 „VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p. o. - reko vnitřních rozvodů ve 2 
budovách školy (Pivovarská 594 a 1. Máje 661)“ - změna smlouvy č. 
23/SML1140/SoD/INV ze dne 18. 05. 2023 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

A) bere na vědomí
1. Změnový list č. 3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Rozpočet dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML1140/SoD/INV ze dne 
18. 05. 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o nepodstatné změně závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 4, 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na veřejnou 

68



zakázku na stavební práce s názvem „VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p. o. - 
reko vnitřních rozvodů ve 2 budovách školy (Pivovarská 594 a 1. Máje 661)“ a uzavření 
dodatku č. 3 s dodavatelem Elektrocentrum GEPACK, s.r.o., Jahodova 2240, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO: 25267221, se kterým byla uzavřena Smlouva o dílo, ve smyslu 
potvrzeného změnového listu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Cena díla včetně dodatku č. 2: 44 195 673,13 Kč bez DPH
Cena díla včetně dodatku č. 2: 53 476 764,49 Kč vč. DPH
Dodatek č. 3:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Cena dodatečných stavebních prací (vícepráce): 289 866,48 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): -34 088,14 Kč bez DPH
Dle § 222 odst. 5 zákona:
Cena dodatečných stavebních prací (vícepráce): 3 859 937,36 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): -259 398,64 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 3: 3 856 317,06 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 3: 4 666 143,64 Kč vč. DPH
Celková cena díla po dodatku č. 3: 48 051 990,19 Kč bez DPH
Celková cena díla po dodatku č. 3: 58 142 908,13 Kč vč. DPH

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 3 ke 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje k 
podpisu.
Termín: 15. 05. 2024

Usnesení č. 129/92R/2024
17.13 „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky 
(odsávání)“ - změna smlouvy č. 23/SML3413/KS/INV ze dne 22. 11. 2023 na plnění 
veřejné zakázky na dodávky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Změnový list č. 1 včetně zdůvodnění změn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 k původní Kupní smlouvě č. 23/SML3413/KS/INV uzavřené dne 22. 
11. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
dostavba areálu školy – dodávky (odsávání)“ a uzavření dodatku č. 1 s dodavatelem V-dusting 
s.r.o., U Hřiště 1926, 739 34 Šenov, IČO 06628605, se kterým byla dne 22. 11. 2024 uzavřena 
Kupní smlouva č. 23/SML3413/KS/INV, ve smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Původní cena dle Kupní smlouvy: 2 860 000,00 Kč bez DPH
3 460 600,00 Kč včetně DPH
Dodatek č. 1
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Přípočty: 58 000,00 Kč bez DPH

69



Odpočty: 0 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 1: 58 000,00 Kč bez DPH
70 180,00 Kč včetně DPH
Celková cena dle dodatku č. 1: 2 918 000,00 Kč bez DPH
 3 530 780,00 Kč včetně DPH

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 28. 3. 2024

Usnesení č. 130/92R/2024
17.14 „Komunikace III/25114 - Okružní křižovatka Chomutov, ul. Lipská x Kostelní“ - 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu
4. Závazný text smlouvy včetně všeobecných obchodních podmínek na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „Komunikace III/25114 - Okružní křižovatka Chomutov, ul. 
Lipská x Kostelní“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval 
jako podmínku uzavření smlouvy

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 8. 4. 2024

Usnesení č. 131/92R/2024
17.15 „Regionální muzeum v Teplicích – obnova muzea Krupka, Husitská č. p. 21 - PD, 
IČ, DP“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

70



2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval 
jako podmínku uzavření smlouvy

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 8. 4. 2024

Usnesení č. 132/92R/2024
17.16 „III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013-3 Dobroměřice“ - změna 
smlouvy č. 18/SML3618/SoD/INV ze dne 19. 6. 2018 na plnění veřejné zakázky na služby

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zdůvodnění změn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 18/SML3618/SoD/INV ze dne 
19. 6. 2018 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013-3 
Dobroměřice“ a uzavření dodatku č. 1 s dodavatelem SAGASTA s.r.o., IČ 04598555, se 
kterým byla uzavřena dne 19. 6. 2018 smlouva o dílo č. 18/SML3618/SoD/INV, ve smyslu 
Zdůvodnění změn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Původní cena díla dle SOD bez DPH: 4 103 000 Kč
Původní cena díla dle SOD včetně DPH: 4 960 430 Kč

Dodatek č. 1
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 1 110 000 Kč
Hodnota dodatku č. 1 bez DPH: 1 110 000 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 5 213 000 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 6 303 530 Kč

71



C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě a předložit jej k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje k 
podpisu.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 133/92R/2024
17.17 „KÚÚK - zastřešení garážového stání, budova C“ - vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídky dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Zápis o posouzení nabídky č. 2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Závazný text Smlouvy o dílo včetně všeobecných obchodních podmínek dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a 
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy. 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 134/92R/2024
17.18 „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba nového objektu“ - změna smlouvy č. 
22/SML0200/SOD/INV ze dne 1. 2. 2022 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 22/SML0200/SoD/INV uzavřené dne 1. 2. 2022 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 6 ze dne 21. 2. 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba nového objektu“ dodavatele METALL 
QUATRO spol. s r.o., Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká Pec, IČO: 61538213, se kterým byla 
uzavřena Smlouva o dílo č. 22/SML0200/SoD/INV dne 1. 2. 2022 a o uzavření dodatku č. 7 k 
uvedené smlouvě ve smyslu změnového listu č. 6 ze dne

72



21. 2. 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:

Celková cena díla dle dodatku č. 6: 121 097 852,78 Kč bez DPH
139 262 530,70 Kč vč. DPH
Dodatek č. 7:
Dle § 222 odst. 5 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 544 642,80 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 7: 544 642,80 Kč bez DPH
609 999,94 Kč vč. DPH (12% - od 1.1.2024)

Celková cena díla dle dodatku č. 7: 121 642 495,58 Kč bez DPH
136 239 595,05 Kč vč. DPH (12% - od 1.1.2024)

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 12. 4. 2024
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o 
dílo.
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 135/92R/2024
17.19 „SŠ zahradnická a zemědělská Děčín - rekonstrukce zemědělské haly“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Smlouvu o dílo vč. všeobecných obchodních podmínek pro zhotovitele stavebních prací

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ zahradnická a 
zemědělská Děčín - rekonstrukce zemědělské haly“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v souladu se zněním přílohy 
č. 1, 4 a 5 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

73



D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 5. 4. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 136/92R/2024
17.20 „Transformační centrum Ústeckého kraje – projektová dokumentace, inženýrská 
činnost, autorský dozor“ - změna smlouvy č. 23/SML2133/SoD/PIT ze dne 20. 7. 2023 na 
plnění veřejné zakázky na služby

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Cenová nabídka dodavatele dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML2133/SoD/PIT 
uzavřené dne 20. 7. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Transformační centrum Ústeckého kraje – projektová dokumentace, inženýrská činnost, 
autorský dozor“ v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a o uzavření dodatku č. 1 
k ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML2133/SoD/PIT uzavřené dne 20. 7. 2023 s 
dodavatelem mh architects atelier s.r.o., Slezská 874/36, 120 00 Praha – Vinohrady, IČO: 
08609608:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 38 800 000,00 Kč
Původní cena dle smlouvy včetně DPH: 46 948 000,00 Kč

V případě sloučeného řízení povolení stavby:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 36 860 000,00 Kč
Původní cena dle smlouvy včetně DPH: 44 600 600,00 Kč

74



Dodatek č. 1:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 1 795 500,00 Kč
Hodnota dodatku č. 1 bez DPH: 1 795 500,00 Kč
Hodnota dodatku č. 1 včetně DPH: 2 172 555,00 Kč
Povolení stavby bude probíhat ve sloučeném řízení.
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 38 655 500,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 46 733 155,00 Kč
2. o prodloužení termínu realizace o 10 týdnů. Původní termín realizace uvedený ve smlouvě o 
dílo a příkazní smlouvě je 78 týdnů a pro sloučené řízení povolení stavby 63 týdnů. Celková 
doba plnění bude 73 týdnů pro povolení stavby ve sloučeném řízení.

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje k 
podpisu.
Termín: 5. 4. 2024

Usnesení č. 137/92R/2024
19.1 Projekt „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji - 1. etapa" 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Návrh Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 23/SML1474/KS/RR ze dne 15. 5. 2023 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Cenovou nabídka dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v 
Ústeckém kraji - 1. etapa “ pro část č. 1 pod názvem „Gymnázium a Střední odborná škola 
Podbořany“ dodavatele VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, 70200 Ostrava, 
IČO: 28606582, se kterým byla uzavřena Kupní smlouva č. 23/SML1474/KS/RR ze dne 15. 5. 
2023 a o uzavření Dodatku č. 1 k uvedené smlouvě ve smyslu Cenové nabídky dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu:

Původní celková kupní cena bez DPH: 12 296 636,00 Kč
Původní celková kupní cena včetně DPH: 14 878 929,56 Kč

Dodatek č. 1
Cena dodatečných dodávek bez DPH: 1 164 670,00 Kč

Celková kupní cena dle dodatku č. 1 bez DPH: 13 461 306,00 Kč
Celková kupní cena dle dodatku č. 1 včetně DPH: 16 288 180, 26 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, předložit Dodatek č. 1 ke 
Kupní smlouvě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu k podpisu.

75



Termín: 31. 3. 2024
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní 
smlouvě.
Termín: 10. 4. 2024

Usnesení č. 138/92R/2024
20.1 Přehled řešených škodních událostí Škodní komise Krajského úřadu Ústeckého 
kraje za II. pololetí roku 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o případech řešených Škodní komisí Krajského úřadu Ústeckého kraje v II. pololetí 
roku 2023.

Usnesení č. 139/92R/2024
20.2 „Pořízení 4 ks motorových vozidel pro potřeby ÚK – zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky formou zjednodušeného podlimitního řízení“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Kupní smlouvy pro 1. část zakázky dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Závazný text Kupní smlouvy pro 2. část zakázky dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem Pořízení 4 ks 
motorových vozidel pro potřeby ÚK formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona.

2. o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 2 části:
1. část – osobní motorové vozidlo s objemem motoru 1900 a více cm³,
2. část – 3x osobní motorové vozidlo s objemem motoru 1900 a více cm³,

přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu nebo obě části 
zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. Nabídka na každou 
část zakázky musí být podána samostatně.

3. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, vedoucí oddělení podpory řízení, pověřené zastupováním funkce 

76



vedoucího odboru KR, podepsat Výzvu k podání nabídky uvedenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu.
 Termín: 31. 3. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Mgr. Terezu Bláhovou, vedoucí oddělení podpory řízení, pověřenou zastupováním funkce 
vedoucího odboru KR, jako gestora, a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru 
investičního jako administrátory této veřejné zakázky, jako osoby, které jsou za zadavatele 
oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 
dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné 
zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, které zajistí 
pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 140/92R/2024
20.3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek Tender arena uzavřené dne 29. 6. 2018

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Úpravu smluvních podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 29. 6. 2018 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender arena uzavřené dne 29. 6. 2018 

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit hejtmanovi Ústeckého kraje 
dodatek č. 1 k podpisu
Termín: 18. 3. 2024

Usnesení č. 141/92R/2024
20.4 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 065/89R/2024 ze dne 24. 1. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 065/89R/2024 ze dne 24. 1. 2024 tak, že v části B) usnesení 
přílohu č. 1 usnesení 065/89R/2024 nahrazuje přílohou č. 2 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, vedoucí oddělení podpory řízení, pověřené zastupováním funkce 
77



vedoucího odboru KR, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě hejtmanem Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 142/92R/2024
21.1 Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství – Plán práce na rok 2024 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložený plán práce na rok 2024 Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství 
Rady Ústeckého kraje.

Usnesení č. 143/92R/2024
21.2 Komise Rady Ústeckého kraje - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
1. Filipa Ušáka, z funkce člena Komise dopravní Rady Ústeckého kraje,
2. Filipa Ušáka, z funkce člena Komise pro transformaci, vědu, výzkum a energetiku Rady 
Ústeckého kraje,

ke dni 6.3.2024.

B) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
1. Mgr. Miroslavu Bechyňovou, členkou Komise dopravní Rady Ústeckého kraje,
2. Martina Tojnara, členem Komise pro transformaci, vědu, výzkum a energetiku Rady 
Ústeckého kraje,

s účinností od 7.3.2024.

Usnesení č. 144/92R/2024
22.1 Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST

Rada Ústeckého kraje po projednání

          ukládá

1) JUDr. Jiřímu Holubovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, vytvořit pracovní 
skupinu k nastavení kontrolních mechanismů k realizaci projektů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje z Operačního programu spravedlivá transformace, výzva Konektivita škol a 
Odborné učebny, s cílem maximální eliminace rizik plynoucí z realizace projektů, zejména s 
ohledem na veřejné zakázky.

2) JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zkontrolovat smlouvy mezi 
příspěvkovými organizacemi jakožto žadateli/příjemci dotace a externími subjekty, 
administrátory, zajišťující projektový management v rámci realizace projektů z Operačního 
programu spravedlivá transformace, výzvy Konektivita škol a Odborné učebny, z pohledu 
případných rizik.

3) Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zkontrolovat zadávací/výběrová řízení v 
78



rámci realizace projektů příspěvkových organizací Ústeckého kraje z Operačního programu 
spravedlivá transformace, výzvy Konektivita škol a Odborné učebny, před předložením 
svodným odborem ke schválení Radě Ústeckého kraje, z pohledu zákona o zadávání veřejných 
zakázek

4) Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zkontrolovat 
věcný obsah zadávacích řízení v rámci realizace projektů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje z Operačního programu spravedlivá transformace, výzvy Konektivita škol, před 
předložením svodným odborem ke schválení Radě Ústeckého kraje, zda je v souladu se 
schválenou projektovou žádostí.

5) Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zkontrolovat 
zadávací/výběrová řízení v rámci realizace projektů příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
z Operačního programu spravedlivá transformace, výzvy Konektivita škol a Odborné učebny, 
před předložením svodným odborem ke schválení Radě Ústeckého kraje, zda jsou v souladu 
se specifickými podmínkami zadávacího/výběrového řízení Operačního programu spravedlivá 
transformace, výzvy Konektivita škol a Odborné učebny

Termín: 30. 6. 2025

Seznam příloh:

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 5.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva 

bod 4.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 009/92R/2024 Darovací smlouva

bod 7.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/92R/2024 Nařízení Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní památky Kokrháč

bod 7.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 016/92R/2024 Nařízení Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní památky Vinařský rybník

bod 7.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/92R/2024 Nařízení Ústeckého kraje, kterým se 
mění nařízení Ústeckého kraje č. 
6/2022 o zřízení Přírodní památky 
Sluňáky

bod 7.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/92R/2024 Nařízení Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní rezervace Pražská pole

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/92R/2024 Dodatek č. 
23/SML2907/01/SoPD/ZPZ

bod 7.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/92R/2024 Dodatek č. 
23/SML2905/01/SoPD/ZPZ

bod 7.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/92R/2024 Dodatek č. 
23/SML2900/01/SoPD/ZPZ

bod 7.14 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/92R/2024 Návrh Dodatku č.3

79



bod 10.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/92R/2024 Závěrečná zpráva o činnosti Ústavu 
archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2023 financované z institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace

bod 11.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 034/92R/2024 Návrh dodatku č. 
19/SML3789/1/01/SPL/SOPD/ZD

bod 12.4 priloha1.pdf k usnesení č. 040/92R/2024 Jmenování konkursních komisí

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/92R/2024 Seznam ředitelů

bod 12.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 043/92R/2024 Oznámení o schválení závěrečné 
zprávy o realizaci projektu a spolu s 
ní předložené závěrečné žádosti o 
platbu

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/92R/2024 Seznam příspěvkových organizací - 
finanční příspěvek DofE

bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/92R/2024 Seznam žadatelů - školy zřizované 
Ústeckým krajem

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/92R/2024 Program Výchovně-vzdělávací 
pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky 
středních škol zřizovaných Ústeckým 
krajem“

bod 12.13 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/92R/2024 Seznam škol

bod 12.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/92R/2024 Dodatek č. 1 k motivačnímu 
programu Dobrá škola – Moderní 
škola 4.0

bod 12.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/92R/2024 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/92R/2024 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3334/SoPD/PIT

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/92R/2024 Seznam žádostí k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci „Kotlíkové 
dotace“ v Ústeckém kraji 

Bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/92R/2024 Návrh Dodatku ke smlouvě č.1 – 
změna příjemce

Bod 14.6 příloha 4 .pdf k usnesení č. 064/92R/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
23/SML2616/02/SoPD/PIT

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/92R/2024 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Voucher pro rozvoj podnikání

bod 14.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 065/92R/2024 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Inovační voucher

bod 14.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 065/92R/2024 Seznam žadatelů doporučených k 
podpoře z dotačního programu 
Digitální voucher

80



bod 14.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/92R/2024 Dohoda o ukončení Smlouvy o 
vzájemné spolupráci č. 
20/SML6128/01/SoS/PIT

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 067/92R/2024 RO ÚK č. 3/2024/RÚK - usnesení

bod 16.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 073/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 074/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 075/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 076/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 077/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 078/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 079/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 3.3.pdf k usnesení č. 083/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 096/92R/2024 Dodatek č. 7 k Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor

bod 16.1 priloha 20.1.pdf k usnesení č. 100/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 18.5.pdf k usnesení č. 107/92R/2024 Dokumentace

Bod 16.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 108/92R/2024 Smlouva

bod 16.1 priloha 10.2.pdf k usnesení č. 109/92R/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti

bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 111/92R/2024 Smlouva č. VIII/2001/2024/CV

bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 112/92R/2024 Smlouva č. VIII/3001/2024/LT

bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 113/92R/2024 Smlouva č. VIII/6002/2024/UL

bod 16.1 priloha 18.2.pdf k usnesení č. 114/92R/2024 Dodatek

bod 17.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 124/92R/2024 Čestné prohlášení ke střetu zájmů

bod 20.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 141/92R/2024 Upravený dodatek č. 1 ke smlouvě 
23/SML3540/OS/KR/01

81



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Karolína Hájková 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar studentce Fakulty zdravotnických studií UJEP, jež se podílela na natáčení 

promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého kraje pro studenty lékařských i nelékařských 

oborů). 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. vedený u Československé 

obchodní banky, a. s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Karolína Hájková 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Anna Šneberková 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar studentce Fakulty zdravotnických studií UJEP, jež se podílela na natáčení 

promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého kraje pro studenty lékařských i nelékařských 

oborů). 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. edený u MONETA Money 

Bank, a. s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této sml

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Anna Šneberková 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Anna Baldová 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar studentce Fakulty zdravotnických studií UJEP, jež se podílela na natáčení 

promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého kraje pro studenty lékařských i nelékařských 

oborů). 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. vedený u České 

spořitelny, a. s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních 

samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými 

právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-

ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 

strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Anna Baldová 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Nikola Skálová 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar žákyni Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické v 

Ústí nad Labem, jež se podílela na natáčení promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého 

kraje pro studenty lékařských i nelékařských oborů). 

III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. vedený u České spoři-

telny, a. s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Nikola Skálová 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Adéla Richterová 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: Air Bank a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 5.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar žákyni Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické v Ústí 

nad Labem, jež se podílela na natáčení promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého kraje 

pro studenty lékařských i nelékařských oborů). 

 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. vedený u Air Bank, a. s., 

a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Adéla Richterová 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:   

Jméno a příjemní: Nikola Nováková 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarované, která jej za podmínek uvedených v této smlouvě 

přijímá.  

bod 4.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar žákyni Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické v Ústí 

nad Labem, jež se podílela na natáčení promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého kraje 

pro studenty lékařských i nelékařských oborů.  

 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarované dárcem poukázán na účet č. edený u MONETA Money 

Bank, a. s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaná shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaná 

Nikola Nováková 

 



Příloha č. 1 – RÚK 6. 3. 2024 – bod 4. 4 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dárce:  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  883733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz/475 657 301   

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný:   

Jméno a příjemní: Jan Kohn 

Bydliště: 

Datum narození: 

Bank. spojení: Air Bank, a. s. 

Číslo účtu:  

E-mail: 

 

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět daru 

  
Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1.000 Kč, slovy jeden tisíc korun českých (dále jako „dar“). 

 
II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 

smlouvě přijímá.  

bod 4.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 009/92R/2024



2 z 2 

2. Dárce poskytuje dar žákovi Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy zdravotnické v Ústí 

nad Labem, který se podílel na natáčení promo videí na sociální sítě (stipendia Ústeckého 

kraje pro studenty lékařských i nelékařských oborů). 

 
III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. vedený u Air Bank, a. 

s., a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Přijetí daru se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. _______________ ze dne 6. 3. 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 
Ústí nad Labem   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce – Ústecký kraj 

Jan Schiller, hejtman 

 

Obdarovaný 

Jan Kohn 

 



 

bod 7.4 příloha 1 

Nařízení 

Ústeckého kraje 

ze dne 6. 3. 2024 

 

o zřízení Přírodní památky Kokrháč 

 

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1 a § 77a odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení. 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Kokrháč (dále jen „přírodní památka“).  

 

(2) Předmětem ochrany je stupňovitě rozčleněný ortorulový hřeben s doprovodným 

výskytem silně ohrožené rostliny medvědice lékařské (Arctostaphylos uva-ursi) a 

stanoviště: (9130) Bučiny asociace Asperulo-Fagetum, (8220) chasmofytická vegetace 

silikátových skalnatých svahů, (9110) bučiny asociace Luzulo-Fagetum, (9130) bučiny 

asociace Asperulo-Fagetum, (9180) lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích. 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 

 

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním území Prunéřov. Hranice 

přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1. 

Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 

uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 

(2) Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 2 k 

tomuto nařízení.  

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se část usnesení Okresního národního výboru Chomutov č. 242/90 ze dne 22. 11. 

1990, kterou byla vyhlášena přírodní památka Kokrháč. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů. 

 

 

 
1 Nařízení vlády č. 159/2023 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání. 

bod 7.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/92R/2024



 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 

 



 

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Kokrháč 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 819844,86 991724,19 

2 819833,44 992167,82 

3 819834,49 992167,12 

4 819841,85 992162,32 

5 819851,44 992156,97 

6 819861,52 992151,14 

7 819892,05 992133,36 

8 819910,67 992122,28 

9 819927,47 992131,57 

10 820016,98 992029,56 

11 820130,54 991901,98 

12 820132,74 991899,79 

13 820143,79 991888,73 

14 820147,24 991885,24 

15 820140,99 991881,64 

16 820109,39 991833,77 

17 820083,67 991827,46 

18 820060,43 991783,96 

19 820053,00 991761,59 

20 820035,18 991721,85 

21 820014,16 991685,64 

22 820005,31 991682,69 

23 819991,64 991688,11 

24 819970,89 991689,15 

25 819970,37 991689,18 

26 819968,85 991689,23 

27 819956,10 991689,81 

28 819943,33 991690,40 

29 819909,70 991692,55 

30 819864,50 991706,48 

31 819844,87 991716,41 

32 819844,86 991720,37 

 

Pozn.: Souřadnicový systém S-JTSK / Krovak (EPSG:5513) 

 

  



 

Příloha č. 2 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje přírodní Památka Kokrháč 

 
 



    

bod 7.5 příloha 1 

Nařízení 

Ústeckého kraje 

ze dne 6. 3. 2024 

 

o zřízení přírodní Památky Vinařský rybník 

 

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a 

§ 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení. 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Vinařský rybník (dále jen „přírodní památka“).  

 

(2) Předmětem ochrany jsou rákosové a břehové porosty Vinařského rybníka, konkrétně 

biotopy: Rákosiny eutrofních stojatých vod (M1.1) a Údolní jasanovo-olšové luhy (L2.2); 

a živočichové: moták pochop (Circus aeruginosus), bukač velký (Botaurus stellaris), 

chřástal kropenatý (Porzana porzana), chřástal vodní (Rallus aquaticus), lžičák pestrý 

(Spatula clypeata) a rákosník velký (Acrocephalus arundinaceus). 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

 

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním území Vinaře u Kadaně, 

Vilémov u Kadaně a Pětipsy. Hranice přírodní památky se stanoví uzavřenými 

geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

jednotné trigonometrické sítě katastrální1. Seznamy souřadnic vrcholů geometrických 

obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním území 

Vinaře u Kadaně. Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřenými 

geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

jednotné trigonometrické sítě katastrální1. Seznamy souřadnic vrcholů geometrických 

obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

 

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení.  

 

Čl. 3 

Zrušující ustanovení 

 

Zrušuje se část usnesení Okresního národního výboru Chomutov č. 242/90 ze dne 22. 11. 

1990, kterou byla vyhlášena přírodní památka Vinařský rybník. 

  

 
1 Nařízení vlády č. 159/2023 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání. 

bod 7.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 016/92R/2024



    

Čl. 4 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 

 



    

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Vinařský rybník 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

obrazec č. 1 

1 816757,34 1005569,18 

2 816744,06 1005578,00 

3 816733,80 1005585,98 

4 816722,88 1005594,48 

5 816686,41 1005603,95 

6 816653,36 1005615,45 

7 816642,65 1005619,68 

8 816634,88 1005622,74 

9 816607,15 1005635,91 

10 816574,66 1005649,65 

11 816529,29 1005671,23 

12 816481,90 1005685,38 

13 816478,19 1005689,84 

14 816458,20 1005713,90 

15 816451,37 1005722,11 

16 816420,00 1005726,31 

17 816416,36 1005726,59 

18 816379,11 1005736,40 

19 816333,21 1005744,42 

20 816334,35 1005751,54 

21 816375,75 1005740,89 

22 816400,67 1005735,97 

23 816449,29 1005726,38 

24 816453,89 1005725,47 

25 816486,66 1005687,35 

26 816518,09 1005678,68 

27 816529,85 1005675,44 

28 816575,22 1005653,57 

29 816622,83 1005637,87 

30 816637,68 1005628,90 

31 816647,48 1005629,46 

32 816659,24 1005622,46 

33 816689,49 1005608,44 

34 816717,78 1005601,99 

35 816725,90 1005600,03 

36 816759,94 1005589,18 

37 816814,56 1005569,84 

38 816827,72 1005563,95 

39 816854,05 1005561,43 

40 816899,69 1005563,07 

41 816899,66 1005565,51 

42 816898,71 1005572,77 

43 816899,66 1005658,33 

44 816898,43 1005658,52 

45 816842,35 1005682,36 

46 816759,95 1005674,59 

47 816710,42 1005671,53 

48 816689,26 1005672,74 

49 816665,22 1005692,24 

50 816626,19 1005720,57 

51 816552,60 1005743,90 

52 816531,73 1005750,52 

53 816479,17 1005764,50 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

54 816472,02 1005769,62 

55 816445,53 1005788,56 

56 816441,30 1005788,47 

57 816383,03 1005787,19 

58 816378,31 1005787,80 

59 816343,55 1005805,80 

60 816344,47 1005807,32 

61 816345,76 1005809,48 

62 816346,74 1005812,92 

63 816379,32 1005799,81 

64 816408,07 1005797,74 

65 816437,64 1005797,71 

66 816440,55 1005821,92 

67 816505,62 1005804,88 

68 816518,05 1005807,13 

69 816555,42 1005797,01 

70 816654,04 1005776,40 

71 816689,84 1005774,15 

72 816734,47 1005772,06 

73 816757,95 1005772,77 

74 816890,82 1005779,02 

75 816895,65 1005779,23 

76 816952,36 1005814,10 

77 816980,50 1005836,26 

78 817068,53 1005857,24 

79 817158,59 1005874,34 

80 817180,64 1005875,62 

81 817186,38 1005875,95 

82 817192,92 1005865,87 

83 817191,80 1005861,35 

84 817192,83 1005860,62 

85 817220,70 1005846,67 

86 817211,92 1005828,72 

87 817209,68 1005826,46 

88 817207,31 1005824,42 

89 817183,10 1005828,97 

90 817176,04 1005826,06 

91 817167,73 1005822,64 

92 817140,63 1005809,84 

93 817116,96 1005797,58 

94 817077,80 1005760,62 

95 817029,02 1005707,93 

96 817010,90 1005680,61 

97 816985,72 1005669,74 

98 816946,60 1005664,82 

99 816910,18 1005658,39 

100 816904,43 1005657,37 

101 816907,48 1005565,89 

102 816906,34 1005560,93 

103 816902,35 1005560,64 

104 816896,45 1005527,64 

105 816890,54 1005519,02 

106 816889,08 1005516,69 

107 816876,28 1005513,36 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

108 816873,57 1005515,26 

109 816856,20 1005527,45 

obrazec č. 2 

1 816975,92 1005275,58 

2 816985,46 1005285,31 

3 817003,52 1005303,80 

4 817029,58 1005330,73 

5 817044,38 1005346,25 

6 817120,30 1005424,32 

7 817202,33 1005508,67 

8 817200,18 1005509,69 

9 817195,96 1005512,09 

10 817192,32 1005514,50 

11 817189,87 1005516,64 

12 817187,68 1005519,04 

13 817186,55 1005520,81 

14 817185,59 1005522,57 

15 817184,95 1005524,02 

16 817184,26 1005526,10 

17 817183,94 1005528,30 

18 817183,51 1005530,70 

19 817183,30 1005533,11 

20 817183,62 1005538,52 

21 817183,99 1005540,92 

22 817184,36 1005543,12 

23 817184,95 1005545,36 

24 817185,70 1005548,25 

25 817186,34 1005550,87 

26 817186,93 1005552,95 

27 817187,89 1005555,47 

28 817188,69 1005557,45 

29 817189,55 1005559,48 

30 817190,14 1005560,92 

31 817190,83 1005563,22 

32 817191,30 1005564,94 

33 817191,73 1005566,92 

34 817192,10 1005569,00 

35 817192,43 1005572,21 

36 817192,48 1005577,19 

37 817191,89 1005584,51 

38 817191,68 1005585,90 

39 817190,72 1005589,11 

40 817189,22 1005593,12 

41 817187,94 1005596,17 

42 817185,81 1005600,99 

43 817183,36 1005605,42 

44 817180,26 1005611,25 

45 817177,75 1005615,58 

46 817176,41 1005618,15 

47 817175,02 1005621,79 

48 817173,74 1005625,53 

49 817172,99 1005627,99 

50 817170,92 1005632,01 

51 817168,73 1005636,23 



    

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

52 817166,11 1005641,15 

53 817163,50 1005645,75 

54 817160,40 1005650,29 

55 817157,94 1005653,61 

56 817156,50 1005655,37 

57 817149,60 1005661,47 

58 817148,19 1005662,97 

59 817145,57 1005665,75 

60 817143,70 1005668,10 

61 817141,51 1005671,20 

62 817139,69 1005673,93 

63 817138,19 1005676,23 

64 817136,70 1005678,91 

65 817135,36 1005681,79 

66 817133,71 1005686,34 

67 817132,69 1005689,23 

68 817131,52 1005692,70 

69 817131,09 1005694,25 

70 817128,65 1005703,29 

71 817123,89 1005725,81 

72 817123,20 1005729,18 

73 817122,30 1005733,51 

74 817121,28 1005736,77 

75 817120,43 1005739,34 

76 817119,36 1005741,85 

77 817117,86 1005744,20 

78 817115,62 1005746,51 

79 817113,59 1005748,59 

80 817111,45 1005750,35 

81 817109,31 1005751,80 

82 817106,80 1005752,87 

83 817103,86 1005753,99 

84 817101,41 1005754,53 

85 817099,11 1005754,79 

86 817093,60 1005755,17 

87 817087,22 1005755,05 

88 817084,92 1005754,84 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

89 817082,89 1005754,70 

90 817096,10 1005768,20 

91 817120,68 1005794,96 

92 817170,07 1005820,85 

93 817157,09 1005773,66 

94 817149,40 1005774,51 

95 817144,67 1005722,04 

96 817151,09 1005698,51 

97 817180,36 1005652,95 

98 817205,69 1005622,77 

99 817249,71 1005549,62 

100 817283,01 1005492,44 

101 817284,50 1005485,16 

102 817310,16 1005407,62 

103 817293,30 1005335,51 

104 817281,34 1005319,68 

105 817272,58 1005307,70 

106 817267,23 1005299,36 

107 817239,55 1005216,07 

108 817234,64 1005201,30 

109 817172,58 1005205,68 

110 817067,52 1005223,16 

111 817044,28 1005231,44 

112 817042,77 1005234,84 

113 817036,24 1005241,83 

114 816989,49 1005264,51 

72 817123,20 1005729,18 

73 817122,30 1005733,51 

74 817121,28 1005736,77 

75 817120,43 1005739,34 

76 817119,36 1005741,85 

77 817117,86 1005744,20 

78 817115,62 1005746,51 

79 817113,59 1005748,59 

80 817111,45 1005750,35 

81 817109,31 1005751,80 

82 817106,80 1005752,87 

přírodní památka 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

83 817103,86 1005753,99 

84 817101,41 1005754,53 

85 817099,11 1005754,79 

86 817093,60 1005755,17 

87 817087,22 1005755,05 

88 817084,92 1005754,84 

89 817082,89 1005754,70 

90 817096,10 1005768,20 

91 817120,68 1005794,96 

92 817170,07 1005820,85 

93 817157,09 1005773,66 

94 817149,40 1005774,51 

95 817144,67 1005722,04 

96 817151,09 1005698,51 

97 817180,36 1005652,95 

98 817205,69 1005622,77 

99 817249,71 1005549,62 

100 817283,01 1005492,44 

101 817284,50 1005485,16 

102 817310,16 1005407,62 

103 817293,30 1005335,51 

104 817281,34 1005319,68 

105 817272,58 1005307,70 

106 817267,23 1005299,36 

107 817239,55 1005216,07 

108 817234,64 1005201,30 

109 817172,58 1005205,68 

110 817067,52 1005223,16 

111 817044,28 1005231,44 

112 817042,77 1005234,84 

113 817036,24 1005241,83 

114 816989,49 1005264,51 

 
Pozn.: Souřadnicový systém S-JTSK / 

Krovak (EPSG: 5513)

  



    

Příloha č. 2 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Vinařský rybník 

ochranné pásmo 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

obrazec č. 1 

1 816647,48 1005629,46 

2 816637,68 1005628,90 

3 816622,83 1005637,87 

4 816575,22 1005653,57 

5 816529,85 1005675,44 

6 816518,09 1005678,68 

7 816486,66 1005687,35 

8 816453,89 1005725,47 

9 816449,29 1005726,38 

10 816400,67 1005735,97 

11 816375,75 1005740,89 

12 816334,35 1005751,54 

13 816338,04 1005778,27 

14 816341,35 1005802,12 

15 816343,55 1005805,80 

16 816378,31 1005787,80 

17 816383,03 1005787,19 

18 816441,30 1005788,47 

19 816445,53 1005788,56 

20 816472,02 1005769,62 

21 816479,17 1005764,50 

22 816531,73 1005750,52 

23 816552,60 1005743,90 

24 816626,19 1005720,57 

25 816665,22 1005692,24 

26 816689,26 1005672,74 

27 816710,42 1005671,53 

28 816759,95 1005674,59 

29 816842,35 1005682,36 

30 816898,43 1005658,52 

31 816899,66 1005658,33 

32 816898,71 1005572,77 

33 816899,66 1005565,51 

34 816899,69 1005563,07 

35 816854,05 1005561,43 

36 816827,72 1005563,95 

37 816814,56 1005569,84 

38 816759,94 1005589,18 

39 816725,90 1005600,03 

40 816717,78 1005601,99 

41 816689,49 1005608,44 

42 816659,24 1005622,46 

obrazec č. 2 

1 816866,72 1005371,63 

2 816843,27 1005377,97 

3 816837,66 1005376,79 

4 816832,53 1005376,09 

5 816824,54 1005396,61 

6 816828,71 1005417,83 

7 816848,58 1005452,51 

8 816889,08 1005516,69 

9 816890,54 1005519,02 

10 816896,45 1005527,64 

ochranné pásmo 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

11 816902,35 1005560,64 

12 816906,34 1005560,93 

13 816907,48 1005565,89 

14 816904,43 1005657,37 

15 816910,18 1005658,39 

16 816946,60 1005664,82 

17 816985,72 1005669,74 

18 817010,90 1005680,61 

19 817029,02 1005707,93 

20 817077,80 1005760,62 

21 817116,96 1005797,58 

22 817140,63 1005809,84 

23 817167,73 1005822,64 

24 817168,98 1005823,15 

25 817170,07 1005820,85 

26 817120,68 1005794,96 

27 817096,10 1005768,20 

28 817082,89 1005754,70 

29 817084,92 1005754,84 

30 817087,22 1005755,05 

31 817093,60 1005755,17 

32 817099,11 1005754,79 

33 817101,41 1005754,53 

34 817103,86 1005753,99 

35 817106,80 1005752,87 

36 817109,31 1005751,80 

37 817111,45 1005750,35 

38 817113,59 1005748,59 

39 817115,62 1005746,51 

40 817117,86 1005744,20 

41 817119,36 1005741,85 

42 817120,43 1005739,34 

43 817121,28 1005736,77 

44 817122,30 1005733,51 

45 817123,20 1005729,18 

46 817123,89 1005725,81 

47 817128,65 1005703,29 

48 817131,09 1005694,25 

49 817131,52 1005692,70 

50 817132,69 1005689,23 

51 817133,71 1005686,34 

52 817135,36 1005681,79 

53 817136,70 1005678,91 

54 817138,19 1005676,23 

55 817139,69 1005673,93 

56 817141,51 1005671,20 

57 817143,70 1005668,10 

58 817145,57 1005665,75 

59 817148,19 1005662,97 

60 817149,60 1005661,47 

61 817156,50 1005655,37 

62 817157,94 1005653,61 

63 817160,40 1005650,29 

64 817163,50 1005645,75 

ochranné pásmo 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

65 817166,11 1005641,15 

66 817168,73 1005636,23 

67 817170,92 1005632,01 

68 817172,99 1005627,99 

69 817173,74 1005625,53 

70 817175,02 1005621,79 

71 817176,41 1005618,15 

72 817177,75 1005615,58 

73 817180,26 1005611,25 

74 817183,36 1005605,42 

75 817185,81 1005600,99 

76 817187,94 1005596,17 

77 817189,22 1005593,12 

78 817190,72 1005589,11 

79 817191,68 1005585,90 

80 817191,89 1005584,51 

81 817192,48 1005577,19 

82 817192,43 1005572,21 

83 817192,10 1005569,00 

84 817191,73 1005566,92 

85 817191,30 1005564,94 

86 817190,83 1005563,22 

87 817190,14 1005560,92 

88 817189,55 1005559,48 

89 817188,69 1005557,45 

90 817187,89 1005555,47 

91 817186,93 1005552,95 

92 817186,34 1005550,87 

93 817185,70 1005548,25 

94 817184,95 1005545,36 

95 817184,36 1005543,12 

96 817183,99 1005540,92 

97 817183,62 1005538,52 

98 817183,30 1005533,11 

99 817183,51 1005530,70 

100 817183,94 1005528,30 

101 817184,26 1005526,10 

102 817184,95 1005524,02 

103 817185,59 1005522,57 

104 817186,55 1005520,81 

105 817187,68 1005519,04 

106 817189,87 1005516,64 

107 817192,32 1005514,50 

108 817195,96 1005512,09 

109 817200,18 1005509,69 

110 817202,33 1005508,67 

111 817120,30 1005424,32 

112 817044,38 1005346,25 

113 817029,58 1005330,73 

114 817003,52 1005303,80 

115 816985,46 1005285,31 

116 816975,92 1005275,58 

117 816962,61 1005286,44 

118 816911,78 1005335,76 



    

ochranné pásmo 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

119 816883,47 1005363,25 

120 816874,85 1005369,43 
 

Pozn.: Souřadnicový systém S-JTSK / 

Krovak (EPSG: 5513)



 

Příloha č. 3 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Vinařský rybník 

 
 



    

bod 7.6 příloha 1 

Nařízení 

Ústeckého kraje 

ze dne 6. 3. 2024,  

kterým se mění nařízení Ústeckého kraje č. 6/2022 o zřízení Přírodní památky Sluňáky 

 

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1 a § 77a odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení. 

 

 

Čl. 1 

 

Příloha č. 1 nařízení Ústeckého kraje č. 6/2022 o zřízení přírodní památky Sluňáky se nahrazuje 

přílohou č. 1 tohoto nařízení. 

 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

bod 7.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 017/92R/2024



    

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se mění nařízení Ústeckého kraje č. 6/2022 

o zřízení Přírodní památky Sluňáky 

Pořadí 

bodu v 

obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 817424,58 1002713,31 

2 817438,03 1002748,68 

3 817469,49 1002709,11 

4 817507,51 1002705,55 

5 817504,71 1002669,47 

6 817499,44 1002634,20 

7 817491,71 1002591,82 

8 817491,82 1002558,21 

9 817499,45 1002538,06 

10 817509,65 1002508,65 

11 817524,48 1002475,90 

12 817545,47 1002439,33 

13 817578,03 1002389,92 

14 817594,17 1002365,02 

15 817603,73 1002358,45 

16 817582,95 1002352,96 

17 817522,79 1002382,39 

18 817466,65 1002423,68 

19 817439,60 1002440,15 

20 817426,40 1002446,49 

21 817428,92 1002451,88 

22 817426,92 1002466,32 

23 817409,24 1002519,32 

24 817402,41 1002545,03 

25 817399,12 1002570,52 

26 817398,66 1002605,83 

27 817410,75 1002638,63 

28 817422,33 1002679,08 

 
Pozn.: Souřadnicový systém S-JTSK / Krovak (EPSG: 5513) 



bod 7.7 příloha 1 

Nařízení 

Ústeckého kraje 

ze dne 6. 3. 2024 

 

o zřízení Přírodní rezervace Pražská pole 

 

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 odst. 1, § 44 odst. 4 a 

§ 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení. 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

(1) Vyhlašuje se Přírodní rezervace Pražská pole (dále jen „přírodní rezervace“).  

 

(2) Předmětem ochrany je Evropsky významná lokalita CZ0423660 Pražská pole, vodní a 

podmáčené biotopy po zatopených důlních propadlinách i terestrická stanoviště 

s výskytem evropsky významných druhů čolek velký (Triturus cristatus), kuňka ohnivá 

(Bombina bombina), vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis) a zvláště chráněných 

a ohrožených druhů ptáků: moták pochop (Circus aeruginosus), moudivláček lužní 

(Remiz pendulinus), slavík modráček středoevropský (Luscinia svecica cyanecula), lžičák 

pestrý (Spatula clypeata), polák velký (Aythya ferina), zrzohlávka rudozobá (Netta 

rufina), potápka roháč (Podiceps cristatus), potápka malá (Tachybaptus ruficolis), 

potápka černokrká (Podiceps nigricollis) a kolonie racka chechtavého 

(Chroicocephalus ridibundus). 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní rezervace 

 

(1) Přírodní rezervace se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním území Chomutov I a 

Droužkovice. Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické 

sítě katastrální1. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 

(2) Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace je uvedeno v příloze č. 2 

k tomuto nařízení. 

 

Čl. 3 

Stanovení bližších ochranných podmínek 

 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze provádět tyto činnosti a zásahy: 

a) měnit druh a způsob využití pozemků; 

b) povolovat, umisťovat a provádět stavby včetně změn staveb a terénní úpravy, 

odbahňovat nádrže; 

 
1 Nařízení vlády č. 159/2023 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání. 

bod 7.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 018/92R/2024



c) zřizovat a ponechávat v území skládky jakýchkoli materiálů, a to i přechodné, 

s výjimkou uložení biomasy při péči o území; 

d) povolovat a provádět změny vodního režimu v území; 

e) používat chemické přípravky, vápnit a hnojit pozemky, aplikovat jakékoli látky do 

vod; 

f) vstupovat do litorálních porostů v období od 1. dubna do 30. června; 

g) vytyčovat nové turistické trasy; 

h) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouštět živočichy; 

i) provádět chov ryb a rybolov; 

j) vysazovat a chovat zvěř, a to včetně vodních ptáků pro myslivecké účely; 

k) zřizovat obory a myslivecká zařízení, vč. krmelišť, zásypů, slanisek a napajedel, 

přikrmovat a vnadit zvěř, provádět lov pernaté zvěře; 

l) rozdělávat oheň a tábořit; 

m) umožnit volné pobíhání psů; 

n) vjíždět vozidly na území přírodní rezervace; souhlas se nevyžaduje u vozidel 

základních a ostatních složek integrovaného záchranného systému, věcně a místně 

příslušných správních orgánů, správců vodních toků při provádění správy vodních 

toků, vozidel potřebných pro zajištění hospodaření na pozemcích a péči o ně. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 



Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní rezervace Pražská pole 

 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 806914.45 994256.39 

2 806893.64 994229.58 

3 806863.32 994191.30 

4 806836.35 994160.84 

5 806823.16 994149.34 

6 806829.03 994135.08 

7 806827.35 994133.68 

8 806839.32 994104.58 

9 806847.23 994082.52 

10 806941.11 993865.44 

11 806945.35 993861.30 

12 806945.85 993860.76 

13 806946.89 993862.08 

14 806940.43 993866.09 

15 806942.37 993867.37 

16 806937.94 993874.23 

17 806934.48 993880.19 

18 806928.62 993893.60 

19 806925.33 993902.32 

20 806920.05 993919.31 

21 806915.28 993934.90 

22 806910.44 993951.09 

23 806900.42 993981.39 

24 806895.53 993996.34 

25 806854.61 994061.95 

26 806855.61 994059.18 

27 806948.81 993860.40 

28 808245.35 994456.15 

29 808262.29 994456.72 

30 808268.23 994455.75 

31 808273.99 994453.62 

32 808289.73 994447.25 

33 808302.85 994441.60 

34 808311.48 994437.57 

35 808317.12 994434.53 

36 808323.42 994430.70 

37 808330.21 994424.76 

38 808345.49 994407.85 

39 808359.86 994391.45 

40 808387.81 994361.12 

41 807176.88 994245.01 

42 806907.96 993958.64 

43 806882.09 994012.78 

44 807078.58 994260.56 

45 807077.95 994272.91 

46 808377.71 994371.81 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

47 808374.79 994374.91 

48 808346.78 994406.38 

49 808271.21 994454.65 

50 808252.65 994456.40 

51 807187.19 994250.40 

52 806929.27 994277.13 

53 807002.93 994275.04 

54 807256.27 994242.10 

55 807173.87 993297.16 

56 807164.96 993301.01 

57 807101.29 993328.49 

58 807091.07 993397.06 

59 807074.52 993445.90 

60 807072.13 993452.94 

61 807868.62 994174.73 

62 807566.18 993410.59 

63 807559.25 993407.39 

64 807540.10 993406.39 

65 807537.02 993407.87 

66 807522.39 993421.03 

67 807514.32 993419.54 

68 807485.19 993409.72 

69 807590.60 993429.96 

70 807680.97 993492.74 

71 807692.76 993500.00 

72 807565.72 993974.85 

73 807541.23 994001.92 

74 807516.27 994029.07 

75 807491.98 994056.30 

76 807468.38 994082.53 

77 807446.02 994105.42 

78 807343.88 994224.61 

79 807364.93 994198.27 

80 807380.75 994179.42 

81 807399.85 994158.21 

82 807418.08 994137.60 

83 807435.67 994117.71 

84 807819.82 994320.48 

85 807815.45 994322.48 

86 807818.40 994321.34 

87 808098.49 993635.22 

88 808104.00 993636.91 

89 808513.85 994211.58 

90 807987.78 993907.86 

91 808142.32 993650.31 

92 808116.26 993640.94 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

93 808102.34 993636.36 

94 808239.63 993675.89 

95 808218.66 993671.61 

96 808200.28 993667.56 

97 808176.89 993661.81 

98 808157.87 993656.22 

99 808242.16 993676.81 

100 808242.01 993677.51 

101 808265.43 993682.53 

102 808281.96 993686.18 

103 808298.85 993689.89 

104 808313.96 993695.32 

105 808327.38 993697.45 

106 808332.78 993698.25 

107 808334.46 993697.91 

108 808358.92 993702.37 

109 808378.69 993706.93 

110 808404.22 993712.70 

111 808422.32 993716.19 

112 808453.03 993722.56 

113 808470.27 993725.96 

114 808496.51 993731.94 

115 808514.95 993735.98 

116 808545.45 993742.97 

117 808564.93 993746.55 

118 808574.11 993749.12 

119 808578.59 993750.98 

120 808590.47 993754.52 

121 808600.37 993756.26 

122 808609.70 993756.95 

123 808614.36 993758.14 

124 808620.56 993760.78 

125 808624.46 993762.61 

126 808628.41 993765.01 

127 808641.78 993775.04 

128 808658.97 993788.01 

129 808671.64 993797.87 

130 808690.59 993812.00 

131 808701.70 993819.95 

132 808717.91 993832.50 

133 808726.90 993839.43 

134 808737.29 993846.90 

135 808739.15 993847.80 

136 808738.03 993846.11 

137 808739.59 993847.25 

138 808742.31 993850.12 



přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

139 808749.77 993856.21 

140 808760.89 993864.79 

141 808770.38 993871.86 

142 808777.46 993877.56 

143 808781.16 993881.37 

144 808783.60 993885.08 

145 808786.77 993889.63 

146 808790.16 993898.24 

147 808792.71 993906.89 

148 808794.41 993915.39 

149 808794.99 993922.96 

150 808794.64 993930.43 

151 808792.83 993940.77 

152 808786.41 993967.91 

153 808786.93 993966.04 

154 808789.81 993954.13 

155 808781.79 993984.76 

156 808777.04 994002.00 

157 808774.12 994011.31 

158 808771.66 994019.57 

159 808768.34 994031.45 

160 808764.68 994040.95 

161 808761.12 994048.31 

162 808756.92 994056.05 

163 808752.63 994062.66 

164 808748.83 994067.61 

165 808744.29 994072.80 

166 808739.18 994078.11 

167 808732.79 994081.33 

168 808728.17 994084.67 

169 808722.82 994087.55 

170 808700.49 994095.84 

171 808691.57 994099.66 

172 808679.46 994104.92 

173 808667.19 994109.87 

174 808659.40 994113.32 

175 808651.78 994118.04 

176 808640.02 994126.18 

177 808635.92 994129.36 

178 808631.10 994133.73 

179 808615.97 994143.96 

180 808600.04 994154.75 

181 808582.03 994166.44 

182 808567.23 994176.36 

183 808552.61 994186.45 

184 808540.67 994194.25 

185 808528.52 994202.86 

186 808513.81 994208.55 

187 808517.49 994206.05 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

188 808520.85 994206.74 

189 808523.96 994205.97 

190 807851.32 993849.84 

191 807857.69 993854.95 

192 807918.63 993677.66 

193 807923.70 993676.60 

194 808512.09 994215.81 

195 808513.86 994212.33 

196 807793.33 993828.55 

197 807789.62 993828.07 

198 807727.00 993803.31 

199 807736.11 993806.74 

200 807750.53 993811.11 

201 807760.06 993814.68 

202 807773.38 993820.67 

203 807782.63 993825.57 

204 807942.88 993675.77 

205 807961.91 993674.67 

206 807978.71 993673.19 

207 807984.78 993672.25 

208 807991.77 993671.01 

209 807998.03 993669.07 

210 808004.83 993665.87 

211 808011.18 993661.67 

212 808016.94 993656.58 

213 808026.09 993644.81 

214 808030.86 993639.42 

215 808034.83 993635.92 

216 808039.06 993633.18 

217 808044.33 993630.83 

218 808050.02 993629.20 

219 808056.57 993628.38 

220 808063.41 993628.14 

221 807820.95 994323.81 

222 808071.51 993628.61 

223 808078.95 993629.78 

224 808085.68 993631.41 

225 807847.19 994332.23 

226 807894.38 994347.50 

227 807919.15 994355.50 

228 807943.70 994363.30 

229 807968.11 994371.18 

230 807984.10 994376.30 

231 807997.15 994377.60 

232 808005.59 994379.99 

233 808011.11 994382.10 

234 808019.25 994387.66 

235 808041.82 994395.20 

236 808064.76 994402.68 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

237 808088.55 994410.55 

238 808111.72 994418.28 

239 808134.80 994425.73 

240 808157.04 994432.86 

241 808178.86 994439.89 

242 808198.17 994445.95 

243 808210.57 994449.54 

244 808221.15 994452.29 

245 808229.45 994454.25 

246 808237.57 994455.38 

247 808403.94 994344.50 

248 808415.67 994332.17 

249 808424.93 994322.30 

250 808432.38 994313.84 

251 808444.72 994298.77 

252 808460.94 994278.19 

253 808471.71 994264.02 

254 808472.91 994262.64 

255 808484.13 994247.59 

256 808494.42 994235.24 

257 807875.43 994149.36 

258 807880.71 994127.38 

259 807889.84 994095.14 

260 807897.43 994068.92 

261 807903.54 994052.07 

262 807910.88 994035.70 

263 807915.25 994026.46 

264 807924.90 994005.52 

265 807928.38 993999.10 

266 807932.52 993993.49 

267 807939.01 993987.09 

268 807947.89 993980.76 

269 807821.49 994318.55 

270 807822.62 994316.08 

271 807870.94 994168.63 

272 807862.12 994192.31 

273 807855.75 994208.86 

274 807849.26 994224.23 

275 807842.95 994239.09 

276 807839.32 994249.00 

277 807836.00 994260.29 

278 807832.50 994275.43 

279 807829.54 994290.90 

280 807827.02 994303.78 

281 808028.33 994390.69 

282 808124.93 994422.54 

283 808388.77 994360.13 

284 808400.09 994348.47 

285 807836.96 993556.03 



přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

286 807851.31 993560.05 

287 807857.63 993571.91 

288 807859.61 993587.85 

289 806993.86 993758.24 

290 807038.92 993600.14 

291 807039.37 993595.01 

292 807041.05 993587.67 

293 807045.25 993571.66 

294 807049.57 993554.92 

295 807057.37 993526.86 

296 806976.44 993813.51 

297 806981.22 993797.65 

298 806986.64 993780.08 

299 806991.42 993764.93 

300 806999.08 993749.84 

301 807003.35 993737.56 

302 807005.05 993727.29 

303 807005.77 993716.29 

304 807010.54 993699.71 

305 807015.44 993684.03 

306 807020.23 993667.47 

307 807024.31 993651.50 

308 807028.02 993636.96 

309 807031.30 993624.28 

310 807032.17 993622.14 

311 807034.67 993618.81 

312 807060.07 993518.05 

313 807064.48 993503.13 

314 807070.42 993487.04 

315 807075.47 993475.03 

316 806968.99 993837.46 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

317 806966.17 993840.58 

318 806966.82 993840.55 

319 806964.55 993842.47 

320 806965.87 993844.71 

321 806960.29 993850.08 

322 806949.37 993859.91 

323 807080.33 993467.73 

324 807101.00 993330.44 

325 807100.10 993336.50 

326 807643.27 993897.08 

327 807835.49 993553.53 

328 807920.46 994015.16 

329 807824.20 993654.63 

330 807843.77 993626.34 

331 807893.03 993678.38 

332 807873.28 994158.59 

333 808178.11 993662.11 

334 808122.71 993643.26 

335 807614.59 993923.76 

336 807574.75 993964.38 

337 807337.93 994232.28 

338 807624.17 993914.85 

339 807688.88 993497.61 

340 808650.08 994119.22 

341 808575.58 994170.76 

342 808473.61 994261.70 

343 807225.97 993316.25 

344 807129.13 993316.47 

345 807127.92 993317.00 

346 807097.46 993354.21 

347 807080.01 993429.71 

přírodní rezervace 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

348 807060.51 993516.57 

349 807048.16 993560.39 

350 807004.54 993730.39 

351 807000.17 993746.71 

352 806978.94 993805.20 

353 807871.41 994166.60 

354 808371.40 993705.25 

355 807059.01 993521.50 

356 808771.55 994019.97 

357 808753.29 994061.64 

358 807718.06 993801.30 

359 807713.80 993800.35 

360 807653.38 993886.98 

361 807668.64 993869.98 

362 807680.68 993854.51 

363 807683.67 993850.40 

364 807848.35 993613.48 

365 807758.93 993524.82 

366 807755.49 993523.53 

367 807177.07 993298.56 

368 807076.17 993460.23 

369 807700.03 993805.36 

370 807806.80 993833.50 

371 807810.73 993834.94 

372 807946.33 993852.76 

373 807976.41 993941.63 

374 807910.07 993677.90 

375 807899.02 993678.21 

376 807355.58 993362.99 

 

Pozn.: Souřadnicový systém S-JTSK / Krovak (EPSG:5513) 
  



Příloha č. 2 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje přírodní Rezervace Pražská pole 

 



Bod 7.10 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029430/2024 

UID: kuukes9208907a 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2907/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Technická správa města Žatec, s.r.o.  

Sídlo/bydliště: Čeradická 1014, 438 01 Žatec  

Zastoupený: Ing. Andrejem Grežem, jednatelem   

Kontaktní osoba: Ing. Andrej Grežo 

E-mail/telefon: a.grazo@tsmzatec.cz/602288876 

IČ:  22792830 

DIČ:  CZ22792830 

Bank. spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  107-2083480247/0100 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 7 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2907/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/92R/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Technické správě 

města Žatec, s.r.o. z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 

období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného 

odpadu v Žatci“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 7 Smlouvy nově zní: 

 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákla-

dech projektu v maximální výši 64,09 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu (např. nákup materiálu, nákup prací a služeb, nákup stavebních prací, nákup technického 

vybavení).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 

ID t93chfc. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.   
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Technická správa města Žatec, s.r.o. 

Ing. Andrej Grežo 

jednatel 

 

 

 



Bod 7.11 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029274/2024 

UID: kuukes92088fe2 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2905/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Velké Březno  

Sídlo/bydliště: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno  

Zastoupený: Zuzanu Mendlovou, starostkou   

Kontaktní osoba: Zuzana Mendlová 

E-mail/telefon: starosta@velke.brezno.cz/412528476 

IČ:  00267139 

DIČ:  CZ00267139 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  450781/0300 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 7.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/92R/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Velké Březno 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na realizaci projektu „Kontejnerová stání z recyklovaného kompozitu“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 9. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2023 do 30. 9. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Velké Březno 

Zuzana Mendlová 

starostka 

 

 

 



Bod 7.12 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029249/2024 

UID: kuukes92088fc8 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2900/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Křešice  

Sídlo/bydliště: Nádražní 84, 411 48 Křešice  

Zastoupený: Michalem Mančalem, starostou   

Kontaktní osoba: Michal Mančal 

E-mail/telefon: podatelna@kresice.cz/416786109 

IČ:  00263851 

DIČ:  CZ00263851 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-4514471/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 7.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/92R/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Křešice 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na realizaci projektu „Vybudování polopodzemních kontejnerů na tříděný oodpad“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2023 do 30. 11. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Křešice 

Michal Mančal 

starosta 

 

 

 



 
 
 
Krajský úřad  

1 z 2 

 

Číslo dodatku kraj: 21/SML1095/03/SoS/ZPZ 

Číslo jednací kraj: KUUK/XXXXX/2024 

Číslo dodatku EKO-KOM, a.s.: GD 2021 201 00004/03 

 

 

Dodatek č. 3 k Dohodě o spolupráci 

 č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021 

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany:  

 
Ústecký kraj  

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

ve věcech technických: Ing. Veronika Dařílková, referentka odboru životního prostředí 

a zemědělství 

E-mail/telefon: darilkova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 165 

IČO:  70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“)  

 

a 

EKO-KOM, a.s. 

se sídlem:  Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 

jejímž jménem jednají: generální ředitel, na základě plné moci 

ve věcech technických:  regionální manažer pro Ústecký kraj  

E-mail/telefon:  

IČO:   25134701 

DIČ:  CZ25134701 

Bank. spojení:    ING Bank N.V., číslo účtu:1000366402/3500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4763 

(dále jen „Společnost“)  

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí, v souladu s čl. II. odst. 3 a 4 

a čl. VI. odst. 2 Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021, Dodatek č. 3 

k Dohodě o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021 (dále jen „Dodatek č. 3“). 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 3 je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a plnění cílů 

projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 

obalové složky na území Ústeckého kraje“ (dále jen „projekt“) pro rok 2024. 

2. Cíle a výstupy projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2024 jsou 

podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 3. 

 

bod 7.14  příloha č.1
bod 7.14 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/92R/2024



2 z 2 

II. 

Financování 

1. Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 3 095 000,- Kč bez 

DPH (slovy: tři miliony devadesát pět tisíc korun českých).    

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši 4 170 000 Kč s DPH (slovy: čtyři miliony 

sto sedmdesát tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční dary, na základě platných 

a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům (obcím) v příslušných  kategoriích soutěže 

„Skleněná popelnice“, a to následovně 4 x 35 000,- Kč (1. místo); 4 x 25 000,- Kč (2. místo); 

4 x 15 000,- Kč (3. místo); 4 x 10 000,- Kč (4. místo); 4 x 10 000,- Kč (5. místo) a 1 x 10 000,- Kč 

(skokan roku), tj. v celkové výši 390 000,- Kč (slovy: tři sta devadesát tisíc korun českých). 

 

III. 

Hodnocení za rok 2024 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2024 budou vyhodnoceny 

dle stanovených cílů, uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3, v souladu s čl. III. odst. 3 

Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ujednání Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20. 5. 2021, která nebyla 

Dodatkem č. 3 dotčena, zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 3 byl projednán na jednání Rady Ústeckého kraje dne XX.XX.2024 a schválen 

usnesením č. XXX/XXR/2024. 

3. Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve dvou paré s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Dodatek č. 3 lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran. 

5. Tento Dodatek č. 3 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Společnost 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Společnosti do datové 

schránky ID kbbdu2k.  

6. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

Smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku č. 3 svým podpisem. 

V Ústí nad Labem, dne ………………   V Praze, dne ……………………. 

 

 

 

 

………………………………………..                   ……………………………………… 

Ústecký kraj      EKO-KOM, a.s.  

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje           generální ředitel 

    

Příloha: 

Příloha č. 1 – Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2024  



Stránka 1 z 4 

 

Příloha č. 1 

 

 

Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů 

Ústeckého kraje za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím 

 

Cíle projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 2024  

dle Dohody o spolupráci č. 21/SML1095/SoS/ZPZ, ze dne 20.05.2021   

______________________________________________________________________ 

 

 

CÍLE pro rok 2024:  

1. Zvýšení informovanosti veřejné správy a občanů Ústeckého kraje 

2. Zvýšení množství vytříděných odpadů ve vybraných oblastech, využití sběrných nádob 

a kvality vytříděných odpadů 

3. Udržení aktivních třídičů a navýšení počtu aktivních třídičů ve vybraných oblastech 

4. Zvýšení povědomí o udržitelném rozvoji a individuální odpovědnosti občanů Ústeckého 

kraje a osvětová činnost napříč všemi složkami životního prostředí s cílem zachování 

možnosti uspokojovat základní životní potřeby, a přitom nesnižovat rozmanitost přírody 

a přirozené funkce ekosystémů 

______________________________________________________________________ 

 

 

Opatření realizovaná v roce 2024 

 

1.1. Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v separaci využitelných složek odpadů – soutěž 

„Skleněná popelnice“ 

Společnost EKO-KOM, a.s. (dále také „Společnost“) za účasti a ve spolupráci s Ústeckým 

krajem (dále také „Kraj“) zrealizuje již 20. ročník soutěže obcí „Skleněná popelnice“ o nejlepší 

obce a města v třídění odpadů. Do soutěže jsou automaticky zapojeny všechny obce v 

systému EKO-KOM v Kraji. Soutěž bude vyhlášena dle pravidel obdobných pro všechny kraje 

v ČR. Soutěž vyhlašují společně Ústecký kraj a společnost EKO-KOM, a.s.  

 

1.2. Vzdělávání zástupců veřejné správy v Ústeckém kraji 

V rámci projektu proběhnou tzv. „malé jednodenní semináře“ pro zástupce obcí a měst 

v rámci vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů 

Ústeckého kraje (např. zvýšení kvality a optimalizace nákladů separovaného sběru v komunální 

sféře), popřípadě i dvoudenní odborný seminář zaměřený na odpadové hospodářství a 

nakládání s využitelnými složkami odpadů.    

 

2.1. Doplnění sběrné sítě využitelných složek komunálních odpadů na území Kraje, vybavení 

sběrných míst 

Bude proveden nákup kontejnerů na oddělený sběr využitelných složek (papír, plast, sklo, kov). 

Kontejnery budou nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběru a z prostředků Společnosti. 

Společnost zajistí distribuci kontejnerů obcím a při výběru nádob zohlední potřeby obcí v Kraji 

na zahuštění sběrové sítě s ohledem na standardně používanou techniku při obsluze 

kontejnerů. Kontejnery budou rozmístěny na základě smlouvy o výpůjčce mezi obcí a 

Společností. Kontejnery zůstávají ve výlučném vlastnictví Společnosti. Obce, které budou 

příjemcem kontejnerů, musí být zapojené v systému EKO-KOM, a.s. 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

2.2. Technická podpora pro zvýšení množství vytříděných odpadů a obalů obcí a jejich 

obyvatel 

Společnost zajistí v rámci podpory třídění nákup tašek do domácností a krabicových boxů 

(tzv. papírové boxy) na třídění odpadů pro obce a města.  

- Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a vybraným školám 

v Kraji. Boxy jsou určeny na tříděný sběr základních komodit (zejména papír, plast, 

nápojový karton atd.) v interiérech úřadů, škol apod. 

- Společnost zakoupí sady plastových tašek, které jsou určeny pro třídění odpadů 

v domácnostech. Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spoluúčastí obcí 

dle podmínek systému EKO-KOM, a.s. 

 

3.1. Motivace a podpora důvěry v systémy třídění prostřednictvím komunikačních aktivit 

pro veřejnost  

Společnost zajistí spoluúčast na akcích pro veřejnost ve městech a obcích Kraje 

prostřednictvím venkovních akcí pro veřejnost, vnitřní instalace výstav o třídění odpadů, 

venkovní akce pro ZŠ a MŠ apod.  

 

4.1. Externí koordinátor EVVO  

Externí koordinátor EVVO zpracovává Akční plán EVVO v souladu s „Krajskou koncepcí 

environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji pro období 2022 – 2030“ (dále 

jen „Krajská koncepce EVVO“). Komunikuje s krajským úřadem a zajišťuje činnost Poradního 

sboru EVVO, který se schází min. 2x ročně. Spravuje databázi Aktérů EVVO v kraji a webové 

stránky o EVVO v kraji, 2x ročně vydává informační bulletin EVVO a zajišťuje medializaci EVVO 

v kraji. Dále zodpovídá za vzdělávání učitelů v EVVO a zajišťuje krajskou konferenci EVVO. 

Poskytuje také konzultace a metodickou pomoc školám a organizacím v kraji a zajišťuje školení 

pro zástupce veřejné správy.  

 

4.2.  Osvětová činnost v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Ústeckém 

kraji 

Kraj zajistí výukový materiál pro školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti 

ekologické výchovy na území Ústeckého kraje v souladu s Krajskou koncepcí EVVO. 

 

4.3.  Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 

kraje na období let 2022 až 2025 (dále jen “Program pro rozvoj EVVO“) 

„Program pro rozvoj EVVO“ vychází z „Krajské koncepce EVVO“ a je veden snahou 

podporovat všestranný rozvoj území a uspokojovat potřeby občanů kraje v oblasti ochrany 

životního prostředí. Program pro rozvoj EVVO obsahuje níže uvedené dotační tituly:   

Dotační titul č. 1: Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních 

Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO, podpora vzdělávání 

předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO, podpora aktivní role škol a školských 

zařízení (vlastní programy a projekty škol).  

Dotační titul č. 2: Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti 

Podpora aktivit a programů realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, podpora akcí 

realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den Země, Světový den vody, 

Ukliďme svět, Otevírání studánek), posilování zázemí ekocenter (příspěvek na zázemí a na 

vybavení).  

Dotační titul č. 3: Podpora projektů EVVO 

Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování kladného 

vztahu k přírodě, tematické a informační kampaně (změny klimatu, zerowaste, úspory energie, 

adaptace na sucho aj.). 

Dotační titul č. 4: Zájmové kroužky – včelařský, myslivecký, rybářský 

Podpora zájmových kroužků v rámci rozvoje EVVO v mimoškolní oblasti rozvíjející zejména lesní 

a vodní ekosystémy, ochranu životního prostředí, biodiverzitu krajiny, a to příspěvkem na 

vybavení učeben, například pořízení technického vybavení, výukových a vzdělávacích 

programů, modelů, 1x ročně konání vzdělávacího kempu/tábora. 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

 

Přehled jednotlivých opatření k hlavním cílům projektu v roce 2024 a finanční spoluúčast 

partnerů:  

 

 

Celkové financování projektu pro rok 2024 

V roce 2024 bude podíl společnosti EKO-KOM, a.s., v maximální výši 3.095.000,- Kč bez DPH 

(slovy: tři miliony devadesát pět tisíc korun českých). Konečné částky určí prováděná 

poptávková řízení na dodavatele jednotlivých aktivit společného projektu, které si zajišťuje 

každá ze smluvních stran samostatně. 

Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši 4.170.000,- Kč s DPH (slovy: čtyři 

miliony sto sedmdesát tisíc korun českých) a dále Kraj poskytne finanční dary, na základě 

platných a účinných darovacích smluv, jednotlivým výhercům (obcím) v příslušných  

kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“, a to následovně: 4 x 35 000,- Kč (1. místo); 

4 x 25 000,- Kč (2. místo); 4 x 15 000,- Kč (3. místo); 4 x 10 000,- Kč (4. místo); 4 x 10 000,- Kč 

(5. místo) a 1 x 10 000,- Kč (skokan roku), tj. v celkové výši 390.000,- Kč (slovy: tři sta devadesát 

tisíc korun českých). 

 

číslo 

opatř. 

Název opatření 

 

Datum 

předpokládaného 

vyřízení 

Zodpovědný 

partner 
Předpokládané finance* 

1.1. 
Soutěž  

„Skleněná popelnice“  

do 31.12.2024 

do 31.12.2024 

EKO-KOM, a.s. 

 

Ústecký kraj 

max. 250.000,- Kč bez DPH 

 

             390.000,- Kč  

         (SVR 2024-2026) 

1.2. 

Vzdělávání zástupců veřejné 

správy v Ústeckém kraji 

(jednodenní a podzimní 

krajskou konferenci pro 

zástupce měst a obcí) 

do 15.12.2024 EKO-KOM, a.s. 

 

max. 350.000,- Kč bez DPH 

 

2.1. 

Doplnění sběrné sítě (nákup a 

obnova sběrových nádob 

a průběžná instalace 

s rozvozem nádob) 

do 31.12.2024 

 

EKO-KOM, a.s. 

 

 

max. 1.600.000,- Kč bez DPH 

 

2.2. 
Technická podpora tříděného 

sběru obcí a obyvatel (boxy, 

tašky) 

do 31.12.2024 EKO-KOM, a.s. max. 325.000,- Kč bez DPH 

3.1. 

Motivace a podpora důvěry 

v systémy třídění 

prostřednictvím komunikačních 

aktivit pro veřejnost (RTO, lok. 

kampaně, rekl. předměty) 

 

 

 

do 31.12.2024 

 

 

 

 

 

 

EKO-KOM, a.s. 

 

 

 

 

 

max. 570.000,- Kč bez DPH 

 

 

4.1. Externí koordinátor EVVO  do 31.12.2024 Ústecký kraj 
570.000,- Kč s DPH 

(SVR 2024-2026) 

4.2. 
Osvětová činnost  

v Ústeckém kraji (výukové 

materiály) 

do 31.12.2024 Ústecký kraj 
600.000,- Kč s DPH 

(SVR 2024-2026) 

4.3. Program pro rozvoj EVVO do 31.12.2024 Ústecký kraj 
3.000.000,- Kč s DPH 

(SVR 2024-2026) 

Další 
Zpracování závěrečné zprávy o 

projektu 
do 31.03.2025 

EKO-KOM, a.s. 

Ústecký kraj 

----------------------- 

----------------------- 



Stránka 4 z 4 

 

 

Závazné stanovení společných prací EKO-KOM, a.s., a Ústeckého kraje  

Opatření 1.1.: 

Společnost zajistí vyhlášení soutěže „Skleněná popelnice“ (pravidla a jejich uveřejnění), 

vyhodnocení vítězů soutěže a věcné ceny pro vítěze soutěže. V rámci vyhlášení soutěže 

„Skleněná popelnice“ Společnost zajistí: slavnostní vyhlášení soutěže, pronájem slavnostních 

prostor, moderaci a hostesing, ozvučení akce a ostatní nezbytné logistické zázemí akce, a dále 

účast pozvaných osob z řad zástupců nejlepších měst a obcí a pozvaných hostů a zajistí účast 

médií a přípravu a distribuci tiskové zprávy.  

Kraj zajistí finanční dary (na základě darovací smlouvy) pro výherce soutěže „Skleněná 

popelnice“ v jednotlivých kategoriích, a dále zajistí účast svých zástupců, kteří se budou 

podílet na vyhlašování a předávání cen finalistům soutěže a rovněž zajistí zveřejnění výsledků 

soutěže „Skleněná popelnice“ na webovém portálu Kraje. 

Opatření 1.2.: 

Společnost zajistí organizaci a realizaci jednodenních seminářů pro zástupce obcí a měst 

v rámci vybraných správních obvodů obcí s rozšířenou působností nebo mikroregionů 

Ústeckého kraje a podzimní krajskou konferenci zaměřenou na odpadové hospodářství a 

nakládání s využitelnými složkami odpadů.    

Kraj zajistí účast vždy minimálně jednoho zástupce na všech odborných seminářích včetně 

případné prezentace na téma odpadové hospodářství Kraje. 

Opatření 2.1.: 

Společnost zajistí nákup a distribuci nádob do vybraných lokalit měst a obcí Ústeckého kraje. 

Opatření 2.2.: 

Společnost zajistí technickou podporu tříděného sběru formou nákupu a dodání tašek na 

tříděný sběr a papírových boxů na tříděný sběr do veřejných budov vybraným městům a 

obcím Kraje a jejich prostřednictvím obyvatelům těchto obcí a měst. 

Opatření 3.1.: 

Samosprávy měst a obcí organizují či spoluorganizují během roku akce a aktivity směrem 

k veřejnosti (např. Den Země, Den dětí, Den bez aut a další). V rámci těchto aktivit zajistí 

Společnost spoluúčast na těchto vybraných akcích formou vlastního vzdělávacího programu 

zaměřeného primárně na děti a mládež (venkovní akce pro veřejnost, vnitřní instalace výstav 

o třídění odpadů, venkovní akce pro ZŠ a MŠ). Předpokládá se účast na max. 10 akcích 

v průběhu roku. 

Opatření 4.1.: 

Kraj prostřednictvím externího koordinátora EVVO, který bude postupovat dle Akčního plánu 

EVVO zpracovaného v souladu s Krajskou koncepcí EVVO, bude zajišťovat činnost Poradního 

sboru EVVO, který se schází min. 2x ročně. Dále 2x ročně vydá informační bulletin EVVO a zajistí 

medializaci EVVO v kraji, rovněž bude koordinovat aktualizaci webových stránek kraje. Bude 

zajišťovat vzdělávání učitelů v EVVO a rovněž zajistí krajskou konferenci EVVO. Bude poskytovat 

konzultace a metodickou pomoc školám a organizacím v kraji a zajistí školení pro zástupce 

veřejné správy. 

Opatření 4.2.:  

Kraj zajistí přípravu, zpracování a výrobu výukového/osvětového materiálu určeného zejména 

pro školy a školská zařízení a neziskové organizace působící v oblasti ekologické výchovy 

na území Ústeckého kraje.  

Opatření 4.3.: 

Kraj prostřednictvím dotačního „Programu pro rozvoj EVVO“ bude naplňovat stanovené cíle 

Krajské koncepce EVVO, tj. zvyšovat ekologické povědomí obyvatel kraje. Dotační tituly jsou 

zaměřeny například na podporu vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti 

EVVO, podporu vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO, podporu 

tematických a informačních kampaní (změny klimatu, zerowaste, úspory energie aj.) 

a podporu zájmových kroužků (např. včelařský, myslivecký) zajištěním technického vybavení.  

Ostatní: 

Společnost zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2024 a předá 

ji smluvnímu partnerovi do 31.03.2025.  

Kraj zpracuje závěrečnou zprávu ohledně plnění své části projektu za rok 2024 a předá 

ji smluvnímu partnerovi do 31.03.2025. 



bod 10.1 příloha č.5 black
bod 10.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/92R/2024





































   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML3789/1/SPL/SoPD/ZD  

Číslo dodatku:   19/SML3789/1/01/SPL/SoPD/ZD 

Č.j.:       KUUK/028882/2024 

 

DODATEK Č. 1  

ke SMLOUVĚ POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – STIPENDIA  

A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 

uzavřené dne 9. 12. 2019 

dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / +420 475 657 435 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 1630952/0800 

 

Dále jen „Poskytovatel stipendia“  

 

a 

 

Poskytovatel zdravotních služeb 

MDDr. Pavel Barcal 

Sídlo: J. Š. Baara 692/26, 405 02 Děčín 

Zastoupený: 

E-mail/telefon: 

IČ: 04958594 

Dále jen „Dosavadní budoucí zaměstnavatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel zdravotních služeb 

Enta Dent s.r.o. 

Sídlo: Tomáše ze Štítného 1172/2, 400 03 Ústí nad Labem 

Zastoupený: MUDr. Lenkou Nátekovou, jednatelkou 

Kontaktní osoba: 

E-mail/telefon: 

IČ: 28712714 

Dále jen „Nový budoucí zaměstnavatel“ 

 

 

a 

 

 

bod 11.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 034/92R/2024



2 z 3 

Příjemce 

MDDr. Vilém Barcal 

Bydliště: Děčín 

Datum narození: 1998 

E-mail/telefon: 

Bank. spojení:  

 

Dále jen „Stipendista“ nebo „Absolvent“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – STIPENDIA  

A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 
K REALIZACI STIPENDIJNÍHO PROGRAMU „STABILIZACE LÉKAŘŮ, ZUBNÍCH LÉKAŘŮ A FARMACEUTŮ 

V ÚSTECKÉM KRAJI“ UZAVŘENÉ DNE 9. 12. 2019 (dále jen „Smlouva“) 
 

1. Smluvní strany konstatují, že došlo ke změně na straně Dosavadního budoucího zaměstnavatele 

a Absolventa, a z důvodu změny dříve uvedených skutečností se strany tohoto dodatku dohodly 

na následující změně Smlouvy: 

Smluvní strana ve Smlouvě označená jako Budoucí zaměstnavatel, se mění, kdy Dosavadní 

budoucí zaměstnavatel ze Smlouvy vystupuje a na místo Budoucího zaměstnavatele vstupuje 

do Smlouvy jako nabyvatel práv a povinností Nový budoucí zaměstnavatel, a to 

Poskytovatel zdravotních služeb 

Enta Dent s.r.o. 

Sídlo:  Tomáše ze Štítného 1172/2, 400 03 Ústí nad Labem  

Zastoupený: MUDr. Lenkou Nátekovou, jednatelkou 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ:   28712714 

Dále jen „Nový budoucí zaměstnavatel“  

2. Nový budoucí zaměstnavatel prohlašuje, že přebírá práva a povinnosti Budoucího 

zaměstnavatele, tj. Dosavadního budoucího zaměstnavatele plynoucí ze Smlouvy a nastupuje 

do závazkového vztahu Budoucího zaměstnavatele - Dosavadního budoucího zaměstnavatele, 

kdy přijímá smluvní vztah plynoucí ze Smlouvy, jaký tu je v době jeho nástupu do Smlouvy. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Stipendista i 

dosavadní a nový Budoucí zaměstnavatel prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v tomto dodatku v registru smluv, popř. dosavadní a nový Budoucí 

zaměstnavatel disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhali znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede Poskytovatel stipendia, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Dosavadnímu budoucímu zaměstnavateli na e-mail: 

Novému budoucímu zaměstnavateli na e-mail: a 

Absolventovi na e-mail: Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  



3 z 3 

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 000/00R/2024 ze dne 

6. 3. 2024. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel stipendia 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl (zastoupení na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 046/12R/2021 ze dne 7. 4. 2021) 

 

 

Stipendista 

MDDr. Vilém Barcal 

 

V ........................... dne........................ 

 

 

 

V ........................... dne........................ 

 

 

 

……………………………………………. 

Dosavadní Budoucí zaměstnavatel 

……………………………………………. 
Nový Budoucí zaměstnavatel 

MDDr. Pavel Barcal 

 

Enta Dent s.r.o 

MUDr. Lenka Náteková, jednatelka 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření budoucí pracovní 

smlouvy č. 19/SML3789/1/SPL/SoPD/ZD uzavřena dne 9. 12. 2019 

 



 

Konkursní komise pro konkursní řízení 

 

1. Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Bc. Klára Kyselovičová, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Lenka Laubrová, ředitelka Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Pospíšilová, krajská koordinátorka, odbor podpory škol a zřizovatelů, MŠMT, 

odborník v oblasti státní správy 

Ing. Hana Anežka Lýrová, pedagogická pracovnice Gymnázia, Žatec, Studentská 1075, 

příspěvkové organizace  

Mgr. Jana Benešová, členka Školské rady Gymnázia, Žatec, Studentská 1075 

 

2. Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Bc. Klára Kyselovičová, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Lenka Laubrová, ředitelka Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

Mgr. Petra Gistrová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace  

Mgr. Blanka Dvořáková, pedagogická pracovnice Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 11, 

příspěvkové organizace  

Mgr. Mario Böhme, člen Školské rady Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 11 

 

3. Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

bod 12.4  příloha 1

bod 12.4 priloha1.pdf k usnesení č. 040/92R/2024



Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Lenka Laubrová, ředitelka Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

Mgr. Petra Gistrová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace  

Mgr. Bc. Hana Víšková, pedagogická pracovnice Gymnázia a Střední odborné školy dr. 

Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvkové organizace  

Markéta Orosová, členka Školské rady Gymnázia a Střední odborné školy dr. Václava 

Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5 

 

4. Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

Ing. Jitka Hašková, ředitelka Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a zdravotnické, 

Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, 

příspěvkové organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 

psycholog 

Mgr. Jitka Burdová, pedagogická pracovnice Obchodní akademie a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace  

Mgr. Pavel Randák, člen Školské rady Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Ústí nad Labem 

 

5. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 

školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Pospíšilová, krajská koordinátorka, odbor podpory škol a zřizovatelů, MŠMT, 

odborník v oblasti státní správy 

 



 

         Mgr. Monika Synková, pedagogická pracovnice Střední průmyslové školy stavební a Obchodní 

akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvkové organizace 

Jaromír Vokálek, člen Školské rady Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, 

Kadaň, Komenského 562 

 

6. Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, ve 

složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 

školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Pospíšilová, krajská koordinátorka, odbor podpory škol a zřizovatelů, MŠMT, 

odborník v oblasti státní správy 

         Rudolf Špaček, pedagogický pracovník Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín VI, příspěvkové organizace  

Lenka Jägerová, členka Školské rady Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín VI 

 

7. Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Bc. Klára Kyselovičová, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 

školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Pospíšilová, krajská koordinátorka, odbor podpory škol a zřizovatelů, MŠMT, 

odborník v oblasti státní správy 

Ing. Dana Belková, pedagogická pracovnice Střední školy obchodu a služeb, Teplice, 

příspěvkové organizace  

Andrej Šach, člen Školské rady Střední školy obchodu a služeb, Teplice  

 



8. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace a Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková 

organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 

školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Pavla Pospíšilová, krajská koordinátorka, odbor podpory škol a zřizovatelů, MŠMT, 

odborník v oblasti státní správy 

Ing. Mgr. Sáša Nelibová, pedagogická pracovnice Vyšší odborné školy a Střední odborné 

školy, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvkové organizace a Školního statku, 

Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvkové organizace  

Radek Špiřík, člen Školské rady Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Roudnice nad 

Labem, Špindlerova 690, příspěvkové organizace a Školního statku, Roudnice nad Labem, 

Vědomice 37 

 

       9. Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková    

organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Ivan Růžička, ředitel Základní školy a Praktické školy Arkadie, o.p.s., odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Ústí nad 

Labem, odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Miroslava Puntová, pedagogická pracovnice Základní školy profesora Zdeňka 

Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvkové organizace  

Kateřina Peterková, členka Školské rady Základní školy profesora Zdeňka Matějčka, Most, 

Zdeňka Štěpánka 340 

 

10. Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková organizace, 

ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  



Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Ivan Růžička, ředitel Základní školy a Praktické školy Arkadie, o.p.s., odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

PhDr. Bc. Martina Houdková, vedoucí odboru školství Magistrátu města Teplice, odborník 

v oblasti státní správy 

Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová, pedagogická pracovnice Základní školy a Mateřské školy, 

Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvkové organizace  

Petra Demeterová, členka Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Teplice, U 

Červeného kostela 110 

 

11. Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Věra Forferová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace 

Mgr. Bc. Ivana Pettrichová, pedagogická pracovnice Dětského domova, Základní školy 

praktické, Praktické školy a Školní jídelny, Dlažkovice 1, příspěvkové organizace  

Jiří Kotlář, člen Školské rady Dětského domova, Základní školy praktické, Praktické školy a 

Školní jídelny, Dlažkovice 1 

 

12. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 



Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 

psycholog 

Mgr. Eliška Kokošková, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad 

Labem, Špálova 2, příspěvkové organizace  

 

13. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace, ve 

složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Věra Forferová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace 

Mgr. Nikol Barcal, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, Most, K. H. 

Borovského 1146, příspěvkové organizace  

 

14. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 

psycholog 

Mgr. Šárka Paletářová, pedagogická pracovnice Dětského domova, Základní školy a Střední 

školy, Žatec, příspěvkové organizace  

Lukáš Novák, člen Školské rady Dětského domova, Základní školy a Střední školy, Žatec  

 

15. Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  



Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

PhDr. Alena Pilousová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Aleš Hajíček, ředitel Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

PhDr. Bc. Martina Houdková, vedoucí odboru školství Magistrátu města Teplice, odborník 

v oblasti státní správy 

Bc. Šárka Gauseová, pedagogická pracovnice Základní umělecké školy Ivana Kawaciuka, 

Duchcov, příspěvkové organizace  

 

16. Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

PaedDr. Jan Eichler, ředitel Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Eva Böhmová, MPA, vedoucí odboru školství, sociálních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu Bílina, odborník v oblasti státní správy 

Roman Häusler, pedagogický pracovník Domu dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, 

příspěvkové organizace  

 

 17. Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

PaedDr. Jan Eichler, ředitel Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Eva Böhmová, MPA, vedoucí odboru školství, sociálních věcí a zdravotnictví, Městský 

úřad Bílina, odborník v oblasti státní správy 

Bc. Květoš Cvrk, pedagogický pracovník Domu dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, 

příspěvkové organizace  

 



1. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace

2. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, MBA
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 

5, příspěvková organizace

3. Ing. Roman Jireš
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

4. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace

5. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace

6. Ing. Josef Nehyba

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace  a Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 

příspěvková organizace

7. PhDr. Mgr. Hana Ajmová
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace

8. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová
Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace

9. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace

10. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace

11. Mgr. Miroslava Kavecká Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace

12. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     

13. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace

14. Bc. Helena Červinková Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace

15. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem - končící 6leté období 31.7.2024

bod 12.6  příloha 1

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/92R/2024



Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a spolu s ní 
předložené závěrečné žádosti o platbu

Registrační číslo projektu
Název projektu ÚK – obědy do škol
Příjemce (název) Ústecký
Číslo zprávy o realizaci projektu
Číslo žádosti o platbu
Monitorovací období 
zpracovávané ve zprávě

Dobrý den,

dovolujeme si Vám oznámit, že závěrečná zpráva o realizaci projektu a závěrečná žádost o platbu 
identifikované v tabulce výše byly schváleny. 

Celkově byly schváleny způsobilé výdaje ve výši Kč

Na základě ukončení kontroly závěrečné žádosti o platbu byla stanovena částka přeplatku (tj. 
prostředků, které Vám byly zálohově poukázány, nicméně nabyly využity) ve výši Kč.
částku je příjemce podpory zavázán vrátit poskytovateli. Částku, prosíme, poukažte na účet 
Ministerstva práce a sociálních věcí č.: kalendářních dnů od obdržení tohoto 
oznámení. Platbu označte variabilním symbolem 

Dále si Vás dovolujeme upozornit na povinnost provést vyúčtování dotace dle vyhlášky Ministerstva 
financí č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) Dle právní formy 
Vaší organizace vyplňte příslušnou přílohu této vyhlášky, kterou naleznete ke stažení na webových 
stránkách Ministerstva financí ČR. Vyplněnou a podepsanou přílohu zašlete 1x v tištěné podobě na 
adresu poskytovatele dotace: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, atních evropských 
fondů (obálku označte, prosíme, celým číslem Vašeho projektu a označením „Vyúčtování dotace“) ve 
stejném termínu, jaký je stanoven pro vrácení přeplatku, tj. kalendářních dnů od obdržení tohoto 
oznámení. 

dle elektronického podpisu

&&&&&&&&&&&&&..&&&&.
Mgr. Petra Hájková

vedoucí oddělení metodiky ostatních evropských fondů

Mgr. 

Petra 

Hájková

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petra Hájková 

Datum: 

2024.01.23 

12:42:59 +01'00'

bod 12.7  příloha 2

bod 12.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 043/92R/2024



Číslo organizace Název organizace Výše finančního příspěvku
1160 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 15 000 Kč
1180 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 15 000 Kč
1250 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 15 000 Kč
2070 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Chomutov, příspěvková organizace 15 000 Kč
2160 Gymnázium, Kadaň, 5.května 620, příspěvková organizace 14 900 Kč
3130 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 15 000 Kč
3150 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 14 800 Kč
4070 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 15 000 Kč
4080 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 15 000 Kč
4110 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 6 000 Kč

5100
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace 15 000 Kč

5110 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 15 000 Kč
6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 15 000 Kč
7040 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 15 000 Kč
7200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 15 000 Kč
7240 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 15 000 Kč

230 700 KčCelkem

bod 12.9  příloha 1
bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/92R/2024



1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

do 1,5 1 5 2 2

do 2,0 11 10 3 3

do 2,5 12 7 5 4

do 1,5 13 12 12 18

do 2,0 14 16 7 10

do 2,5 15 8 5 13

do 1,5 3 10 3 10

do 2,0 18 7 18 13

do 2,5 10 10 10 9

do 1,5 5 5 2 2

do 2,0 11 22 4 8

do 2,5 14 15 8 13

do 1,5 4 10 11 4

do 2,0 22 10 27 13

do 2,5 27 23 20 14

do 1,5 4 6 7 8

do 2,0 16 11 5 12

do 2,5 9 5 10 2

do 1,5 7 4 5 3

do 2,0 6 8 3 5

do 2,5 7 1 3 2

do 1,5 11 3 2 4

do 2,0 8 7 5 7

do 2,5 10 7 6 7

258 222 183 186 1 272 500 714 000 1 986 500

Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace

CELKEM

Celková výše 
příspěvku

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji  "Prospěchové stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání" 

Počet žáků 
Příspěvek 1. 

pololetí

4. ročník
Příspěvek 
2.pololetí

OborUZ IČO Škola

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace 

Číslo 
organizace

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace    

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace   

00038

00038

00038

00038

00038

00038

00038 7230

3020

7040

5100

1110

1120

2070

00673773

00673781

41324641

49872427

00673358

00082571

44555512

Průměř

Praktická sestra

Praktická sestra

Praktická sestra

Praktická sestra

Praktická sestra

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace  

Laboratorní asistent

Aplikovaná chemie

Aplikovaná chemie 188 500

119 000   

420 500   

267 000

628 500

107 500

255 500

86 000 33 000

233 000 187 500

191 000

149 000

64 500

118 000

268 000

149 500

84 500

111 500

23 000

77 000

211 000

bod 12.12  příloha 1

bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/92R/2024



 

1 
 

Výchovně-vzdělávací pobyty žáků středních škol zřizovaných 
Ústeckým krajem 

 

I. Základní vymezení a cíl programu 

Realizace programu „Výchovně-vzdělávací pobyty v Českém Švýcarsku pro žáky středních 
škol zřizovaných Ústeckým krajem“ (dále jako „Program“) má za cíl podpořit u žáků středních 
škol zřizovaných Ústeckým krajem rozvoj sociálních a komunikačních dovedností, upevnit 
osobní vztahy v třídním kolektivu a umožnit jim získat nové vědomosti. V důsledku epidemie 
onemocnění COVID-19 byl významně omezen osobní kontakt, což vedlo ke zhoršení jejich 
psychického stavu a nedostatečnosti jejich sociálních kompetencí. Dalším významným 
důvodem je podpora podnikatelů poskytující ubytovací a stravovací služby v regionu 
Národního parku České Švýcarsko a jeho spádové oblasti. Výkon podnikatelské činnosti v 
těchto službách byl negativně ovlivněn rozsáhlým požárem v období letních prázdnin 2022.  
 

II. Předpokládaný objem peněžních prostředků, výše příspěvku  

1. Předpokládaný objem peněžních prostředků: 10 000 000 Kč  

2. Výše příspěvku pro každou střední školu je stanovena na základě počtu středních škol, které 
projevily zájem a počtu žáků SŠ v denním studiu.   

3. Výše příspěvku nesmí být překročena, ale nemusí být dočerpána.  

 

III. Termín, místo realizace, cílová skupina 

1. Termín realizace pobytů: od 01. 03. 2024 do 31. 12. 2024 

2. Délka pobytu: odvíjí se od potřeby střední školy, přičemž jeho délka je v kompetenci  
ředitele (zpravidla 1-5 dní) 

3. Místo realizace:  území destinace České Švýcarsko viz příloha č. 2 

4. Cílová skupina:  žáci středních škol zřizovaných ÚK 

IV. Podmínky použití příspěvku 

1. Příspěvek lze použit na úhradu uznatelných nákladů prokazatelně vzniklých v období od 
1. 3. 2024 do 31. 12. 2024 

1. Finanční příspěvek lze využít na náklady vzniklé v souvislosti s: 
� ubytováním a stravováním (limit na ubytování a stravování pro žáka a pedagogický 

doprovod je stanoven ve výši max. 1 000 Kč/den/osoba),  
� dopravou  
� a dalšími výdaji spojenými s naplánovaným vzdělávacím programem v rámci pobytů 

žáků (např. úhrada poplatků za vstup do kulturních, vzdělávacích a sportovních 
zařízení, včetně místní dopravy),  

a to ve výši 100 %. Podmínkou programu je nulová finanční spoluúčast žáků středních škol, 
nevylučuje se však financování z jiných zdrojů.  

V. Poskytnutí příspěvku, vyúčtování 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako ostatní účelový neinvestiční 
příspěvek. 

bod 12.13  příloha 1

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/92R/2024



 

2 
 

2. Po uskutečnění pobytů je příspěvková organizace Ústeckého kraje povinna zaslat 
vyúčtování (viz příloha č. 1), kopie dokladů, a to vše prostřednictvím datové schránky (ID: 
t9zbsva), přičemž datová zpráva musí být opatřena platným elektronickým podpisem 
statutárního zástupce žadatele. 

3. Vyúčtování lze zaslat souhrnně po ukončení všech pobytů, nebo průběžně, nejpozději však 
do 15. 01. 2025. 

4. Společně s vyúčtováním žadatel poukáže zpět na účet zřizovatele, z něhož byl příspěvek 
poskytnut, nevyužité prostředky a současně zašle přehled o vrácených prostředcích do 
rozpočtu formou avíza.  

5. Na poskytnutí finančních prostředků není právní nárok. 

 

Kontaktní osoba:  
Ing. Lenka Kolářová (kolarova.l@kr-ustecky.cz, 475 657 418) 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Vyúčtování 
Příloha č. 2 Mapa území destinace České Švýcarsko 
 



IČO: Odpovědná/kontaktní osoba:

Sídlo: 

Číslo účtu: E-mail: 

-  Kč                                                               

Jméno, příjmení, titul statutárního zástupce: 

Datum předložení závěrečného vyúčtování: 

Podpis statutárního zástupce: 

-  Kč                                                              

Údaje o pobytu

Název ubytovacího zařízení:

Náklady na ubytování a stravování (v Kč): 

Náklady na dopravu (v Kč): 

*vzdělávací aktivity, vstupy do kulturních a vzdělávacích zařízení atp.

Období realizace pobytu: od: do: 

Náklady na další výdaje (v Kč)*: Celkové náklady (v Kč):

**např. sponzorský dar, projektové zdroje, …

Celkové náklady
Počet žáků vč. pedagogického doprovodu: Jiné zdroje žadatele (v Kč)**: 

Tel. číslo: 

Výchovně-vzdělávací pobyty žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem

Vyúčtování

Název příspěvkové organizace:

Základní údaje

Výše požadovaného příspěvku (v Kč):

Vyúčtování vyplnil/a: 

Vzdělávací aktivity v rámci pobytu (konkrétní činnosti, krátké zhodnocení): 

Povinné přílohy: 1) kopie faktur za ubytování a stravování, 2) kopie faktur za dopravu, 3) pokladní doklady, účtenky aj.

Prohlášení, potvrzení údajů a podpis

Seznam příloh





Seznam příspěvkových organizací

č. org. Název školy: IČO:
počet žáků SŠ v 
denním studiu

Výše příspěvku

2060 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 18383696 1384 390 000 Kč

6030 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace   00555878 1336 400 000 Kč

5100
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola Most, příspěvková organizace 49872427 1165 400 000 Kč

2070
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace 41324641 1146 400 000 Kč

7010 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace   00082201 1117 400 000 Kč

1140 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 18383874 1020 400 000 Kč

3100 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice, příspěvková organizace 46773495 963 400 000 Kč

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 61515451 859 380 000 Kč

7040 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 00673358 853 380 000 Kč

5020 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 0125423 840 360 000 Kč

5110 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace                  49872559 797 150 000 Kč

7240 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace  44556969 680 300 000 Kč

7200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 44555423 657 300 000 Kč

6010 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace               00497088 651 300 000 Kč

1100 Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace    00556807 610 300 000 Kč

4040 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 18380824 591 275 000 Kč

5030 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace 00524905 581 275 000 Kč

3220 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 69411263 554 260 000 Kč

1180 Gymnázium  Děčín, příspěvková organizace 47274620 532 260 000 Kč

5040 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 00555584 529 75 000 Kč

2100 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 47796006 499 220 000 Kč

3130 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 46773673 479 220 000 Kč

1220 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 47274689 475 220 000 Kč

3020 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 00082571 437 200 000 Kč

3170 Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 46773754 433 220 000 Kč

4030 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace 14451042 423 220 000 Kč

1200 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková organizace 47274654 390 200 000 Kč

bod 12.13  příloha 2

bod 12.13 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/92R/2024



6140 Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace  61515477 389 200 000 Kč

2090 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace 47792931 383 200 000 Kč

2160 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 61342751 376 200 000 Kč

4070 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 61357235 360 200 000 Kč

1170 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace 47274611 355 200 000 Kč

3150 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace  46773720 343 200 000 Kč

4080 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 61357278 307 50 000 Kč

5120 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 62208870 304 120 000 Kč

2120 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace 61342637 282 200 000 Kč

1120 Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace   00673781 252 200 000 Kč

1080 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 00497029 193 200 000 Kč

1110 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace    00673773 191 125 000 Kč

CELKEM 10 000 000 Kč



bod 12.15 příloha 1 
 

 

Motivační program 
Dobrá škola – Moderní škola 4.0 

(dále jen program) 

 

Dodatek č. 1 

Uzávěrka a hodnocení 

„Vyhodnocení projektů komisí bude probíhat na základě anotace a prezentace prací dne 5. 6. 2024 na 

Krajském úřadu Ústeckého kraje.“ 

se mění takto:  

„Vyhodnocení projektů komisí bude probíhat na základě anotace a prezentace prací dne 10. 6. 2024 

na Krajském úřadu Ústeckého kraje.“  

 

a dále 

 

Hodnotící komise sestává ze sedmi členů a je složena takto: 

„d) Jeden zástupce za Svaz průmyslu a dopravy.“  

se mění takto:  

„d) Jeden zástupce za Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT).“  

 

Ostatní ustanovení programu zůstávají beze změn.  

 

 

 

 

bod 12.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/92R/2024



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, 

příspěvková organizace, IČO: 00673781,                           

sídlo: Děčín IV-Podmokly, Čsl. mládeže 5/9,                      

PSČ: 405 02 

                                  150 000,00

2. Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641,        

sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800,                                   

PSČ: 430 03

                                  80 000,00

838 000,00

225 000,00

4. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická 

škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 

organizace, IČO: 49872427,                                                

sídlo: Most, Zdeňka Fibicha 2778/20, PSČ: 434 01

                                   334 000,00

5. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201,                           

sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

                                                                     

                                                                                             

10 000,00

6. Střední odborná škola technická a zahradnická, 

Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 00082571,          

sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

                                                                                

                                                                                          

10 000,00

7. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, 

IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 

491,  PSČ: 407 21

                                                 5 358,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

3. 1 063 000,00

na stipendijní podporu prospěchově nejlepších 

žáků školy v maturitních oborech souvisejících 

s elektroenergetikou

na vybavení pracoviště praktického vyučování 

se zaměřením na třískové obrábění z hlediska 

údržbových a opravárenských postupů v 

energetice

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace,                  

IČO: 47796006,                                                                    

sídlo: Chomutov, Školní 2060/50, PSČ: 430 01

                                                               

                                                                    

na podporu vzdělávání nelékařských zdravotnických oborů 

na podporu vzdělávání nelékařských zdravotnických oborů 

na podporu vzdělávání nelékařských zdravotnických oborů 

na pokrytí neinvestičních potřeb pro zajištění podpory 

technického vzdělávání

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího mladého 

chemika"

na barber fén a barber plášť - učební pomůcky pro obor 

kadeřník

bod 12.18  příloha 1

bod 12.18 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/92R/2024



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

                                                        

                                             

2 500,00

60 000,00

9. Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, 

příspěvková organizace, IČO: 62769651,                                   

sídlo: Litoměřice, Čelakovského 1007/8a, PSČ: 412 01

                                                                

                                   
20 000,00

10. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256,                

sídlo: Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

                                                        

                         

2 500,00

11. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace, IČO: 61515582,                                   

sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ: 419 01

                                                        

                         

2 500,00

                                                20 000,00

56 000,00

2 500,00

50 000,00

                                                  

                                                              

70 000,00

nabytí majetku formou daru

1. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace,                   

IČO: 18383874,                                                                          

sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47

                                                             

                             
3 346,86

62 500,00

122 500,00

na výtvarnou a kreativní činnost pro děti

13.

8. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa,                      

Dittrichova 12, příspěvková organizace,                             

IČO: 00412066,                                                                    

sídlo: Krásná Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46
"Projekt Comenius (doučování a 

psychoterapie dětí)"

"Velikonoční obchůdky s Albertem 2024"

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 

Truhlářova 16, příspěvková organizace,                             

IČO: 44555440,                                                                   

sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 526/16,                         

PSČ: 400 03

"Velikonoční obchůdky s Albertem 2024"

"Podpora regionů"

                                                        

                         

"My se prázdnin nebojíme"

"Obchůdky s Albertem - velikonoce"

"Velikonoční obchůdky s Albertem 2024"

2 kusy vyřazených motorů a 1 kus vyřazené převodovky za 

účelem podpory technického vzdělávání

12. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47,                       

příspěvková organizace, IČO: 61515876,                           

sídlo: Tuchlov 47, Ohníč, PSČ: 417 65

na pořízení vybavení na odborný výcvik 

dobrovolných hasičů pro T. Chabadu

"Projekt Comenius"

76 000,00



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

                                          

 

16 990,00

                                                      

49 139,36

3. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201,                           

sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

                                                         

                                   
5 720,00

4. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423,                                                                    

sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

                                                       

49 139,36

5. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa,                      

Dittrichova 12, příspěvková organizace,                              

IČO: 00412066,                                                                    

sídlo: Krásná Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

         

8 590,00sporák BEKO FSM57000GW

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro 

vzdělávání žáků

elektromateriál pro odbornou soutěž v oboru elektro 

středisko Stříbrníky

66 129,362. Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641,        

sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800,                                   

PSČ: 430 03

3D tiskárna pro odborný výcvik

vybavení Školského podnikatelského 

inkubátoru pro vzdělávání žáků



íslo smlouvy u poskytovatele:
íslo smlouvy u p0íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ
uzav0ená v ust. §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

>Bezpený pYechod v Trnovanech<

Dodatek �. 

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvo0ákovou, LL.M., �lenkou Rady Ústeckého kraje v
pory podnikání, inovací a transformace na základ� pov�0ení dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje �. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru podpory pod-
nikání, inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje

I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 

(dále jen > <

P/ÍJEMCE

Sídlo �. p. 
Zastoupený: echov

I
Bank. spojení: eská národní banka
íslo ú�tu:

(dále jen >p0íjemce<)

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/92R/2024



Smluvní strany uzav0ely dne smlouvu o poskytnutí investi�ní dotace
pod �íslem 22
Uvedené strany se dohodly na následující zm�n� smlouvy takto:

lánek II Podmínky pou�ití dotace, dob ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu, zp8sob 
skytnutí dotace

se m�ní takto:

P0íjemce se zavazuje dokon�it Projekt nejpozd�ji ín ukon�ení realizace projektu). 
Podmínkou uznatelnosti náklad8 je jejich vynalo�ení a uhrazení p0íjemcem v období 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem m�n�né zostávají nedoteny. 

ento dodatek bude ob�ma smluvními stranami opat0en zaru�eným elektronickým podpisem s
�asovým razítkem a odeslán prost0ednictvím datové schránky

Tento dodatek bude zve0ejn�n dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední desce poskytova-
tele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení smlouvy, a to po dobu 
nejmén� 3 let ode dne zve0ejn�ní. Dodatek nabývá platnosti a ú�innosti dnem jeho uzav0ení.

O uzavYení bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
. &&&&&&&&&&&&& &&&&&&&&&&&&&.

Ústí nad Labem dne &&&&&&& dne &&&&&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
P0íjemce

Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvo0áková LL.M Bc. Martina echová

�lenka Rady Ústeckého kraje, na základ� 
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje �. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021



Bod 14.2. Příloha 1

RUK 6.3.2024
Pořadové 

číslo 
Číslo 

žádosti
Jméno žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP
Typ nového 

zdroje 
Maximální výše 

dotace v Kč
1 000086 Vladimír Hricák 1940 Teplice Teplice A3r 130 000,00
2 000089 Jaroslava Bačkorová 1947 Štětí Litoměřice B 180 000,00
3 000093 Milan Rudolf 1956 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 180 000,00
4 000095 František Trunschka 1951 Brandov Litvínov B 180 000,00
5 000099 Jaroslava Šimková 1950 Štětí Litoměřice B 180 000,00
6 000100 Josef Mikloš 1946 Evaň Lovosice B 180 000,00
7 000101 Irena Plášilová 1950 Děčín Děčín A3a 130 000,00
8 000102 Iva Kricnerová 1954 Chodouny Roudnice nad Labem B 180 000,00
9 000104 Miloslav Prošek 1960 Podbořany Podbořany B 180 000,00

Celkem 1 520 000,00 Kč

Legenda:
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 1 130 000,00 Kč
A3r - kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním 1 130 000,00 Kč
B - tepelné čerpadlo 7 1 260 000,00 Kč

Celkem 9 1 520 000,00 Kč

Počet žádostí dle typu zařízení:

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/92R/2024



 

               1 z 2   

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2024 
UID: kuukesxxxxxxxx 
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML3642/02/SoPD/PIT 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

Dodatek č. 1 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na základě 
                                         pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Vaněk  
E-mail/telefon: vanek.t@kr-ustecky.cz/475 657 511 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   9619002/0800 
   
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (jméno a příjmení): 
 
Bořek Perl  
Bydliště:                         
E-mail/telefon:              
Datum narození:           
Bank. spojení:               
Číslo účtu:                    
Číslo žádosti:                 000056 

   
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML4233/SoPD/PIT ze dne 15.02.2023 (dále jen „Smlouva") 

Bod 14.3 příloha 1

Bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/92R/2024



2 z 2 

V souladu s Článkem VII. odst. 1. Smlouvy, dochází k následující změně Smlouvy:  

1.  

Z důvodu bezúplatného převodu vlastnických práv k nemovitosti uvedené v čl. I odst.2 dochází ke 
změně na straně příjemce dotace. Osobou, která bude pokračovat na straně příjemce jako spolu-
vlastník nemovitosti, je pan Bořek Perl manžel Marie Perlové. Nové identifikační údaje jsou uvedeny 
v označení smluvních stran. 

Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

2. 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č…. ze dne…….. 

 
 

V Ústí nad Labem dne  V                             dne  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., členka Rady 
Ústeckého kraje 

Příjemce: 
Bořek Perl 
 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo poskytovatele: 23/SML2616/02/SoPD/PIT 

Číslo příjemce:  

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
k realizaci projektu „Pořízení stroje“ 

 

Dodatek č. 2 

Smluvní strany  

Poskytovatel:   

Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     

Zastoupený:   Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

IČ:       70892156 

DIČ:       CZ70892156 

Bank. spojení:       Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

číslo účtu:     1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Eliška Martínková 

E-mail/telefon:    martinkova.e@kr-ustecky.cz/475657988 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a  

 

Příjemce 

 

Jméno a příjmení:    Natálie Horká 

Bydliště:    40502 Malšovice - Borek 25 

IČ:      19234741 

Bank. spojení:   Air Bank a. s. 

Číslo účtu:    

E-mail/telefon:   

 

(dále jen „příjemce“)  

 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2023 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidova-

nou pod číslem 23/SML2616/SoPD/PIT. Dne 13.2.2024 byl k této smlouvě uzavřen dodatek  

č. 1 pod evidenčním číslem 23/SML2616/01/SoPD/PIT. V dodatku č. 1 byly uvedeny ne-

správné údaje, které nemají vliv na obsah smluvního ujednání. Pro zajištění formální správ-

nosti se smluvní strany dohodly na následující změně dodatku č. 1, kterou budou napraveny 

dané nesrovnalosti takto:  

 

Bod 14.6 příloha 4 .pdf k usnesení č. 064/92R/2024





3 z 3 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením  

č…....  ze dne …... 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..                      V ...............................  dne ………….. 

 

 

  

…………………………………………………….. ………………………………………………………. 

Poskytovatel  Příjemce 

Ústecký kraj  Natálie Horká 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady  

Ústeckého kraje na základě pověření  

dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 



OPST – DOTAČNÍ PROGRAMY VOUCHERY PRO PODNIKATELE ÚSTECKÝ KRAJ Bod 14.7 Příloha 1

VOUCHER PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ

SEZNAM PROJEKTŮ DOPORUČENÝCH  K PODPOŘE 

Č. ČÍSLO ŽÁDOSTI NÁZEV IČO SÍDLO NÁZEV
DOTACE 

CELKEM
z toho

INVESTIČNÍ

z toho

NEINVESTIČNÍ

1 OPST_PP_000002_24 OBASL spol. s r.o. 27293688

Obránců míru 2227/3, 40011 Ústí nad 

Labem - Ústí nad Labem-centrum

Pořízení gravírovacího laseru pro 

společnost OBASL spol. s r.o. 325 368,00 293 768,00 31 600,00

2 OPST_PP_000008_24 TM Distribution s.r.o. 22797611 9, 43401 Lišnice

Investice do regálového systému prodejny 

a inovace prezentačních prostor 392 724,75 374 880,12 17 844,63

3 OPST_PP_000013_24 CZ-gurmán, k.s. 28733797 65, 41301 Vražkov

Pořízení nového technologického 

vybavení pro rozvoj podnikání 500 000,00 500 000,00 0,00

4 OPST_PP_000015_24 REYKOKEYKO s.r.o. 5168881

Klíšská 77/977, 40001 Ústí nad Labem - 

Klíše Výroba komponent pro LED svítidla 155 163,00 145 177,00 9 986,00

5 OPST_PP_000017_24 Netlancers s.r.o. 28926269

Revoluční 1836/18, 41201 Litoměřice - 

Předměstí

Investice do rozvoje podnikání společnosti 

Netlancers s.r.o. 390 400,00 390 400,00 0,00

6 OPST_PP_000018_24 Comelo s.r.o. 6881661 120, 41115 Jenčice

Projekt rozšíření výrobní a prodejní 

kapacity samoobslužné Restaurace 

Comelo rozšířením výdejní linky a 

doplněním strojů 500 000,00 290 776,00 209 224,00

7 OPST_PP_000020_24 Vít Vaněček 86791184 Havlíčkova 48/48, 41155 Terezín

Rozšíření služeb a jejich kvality v rámci 

zřízení klientského centra interiérového 

designu 150 000,00 0,00 150 000,00

8 OPST_PP_000027_24 Veterina Skřivánek, s.r.o. 6142451

SNP 2389/4, 40001 Ústí nad Labem - 

Ústí nad Labem-centrum

Rozšíření služeb společnosti Veterina 

Skřivánek, s.r.o. 495 200,00 495 200,00 0,00

9 OPST_PP_000034_24 Dia doktor s.r.o. 19758481

U Pivovarské zahrady 793/5, 40007 

Ústí nad Labem - Krásné Březno Dia doktor 417 085,00 0,00 417 085,00

10 OPST_PP_000086_24 CHIRONAX Dental labor s.r.o. 25034766

SNP 2389/4, 40001 Ústí nad Labem - 

Ústí nad Labem-centrum

Pořízení technologie pro rozvoj podnikání 

společnosti CHIRONAX Dental labor s.r.o. 500 000,00 500 000,00 0,00

11 OPST_PP_000087_24 Posedla s. r. o. 9648887 Národní 486, 40747 Varnsdorf

Zefektivnění a rozšíření výrobních kapacit 

společnosti Posedla s. r. o. 322 000,00 282 000,00 40 000,00

12 OPST_PP_000093_24 Vladimír Pavle 45996474

25, 40002 Homole u Panny - Lhota 

pod Pannou Točená zmrzlina 394 320,00 394 320,00 0,00

13 OPST_PP_000111_24

PIVOVAR KOCOUR VARNSDORF 

s.r.o. 27341551 Rumburská 1920, 40747 Varnsdorf

Dochlazování piva a limonád v Pivovaru 

Kocour Varnsdorf s.r.o. 500 000,00 500 000,00 0,00

CELKEM: 5 042 260,75 4 166 521,12 875 739,63

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/92R/2024



OPST – DOTAČNÍ PROGRAMY VOUCHERY PRO PODNIKATELE ÚSTECKÝ KRAJ Bod 14.7 Příloha 2

INOVAČNÍ VOUCHER

SEZNAM PROJEKTŮ DOPORUČENÝCH  K PODPOŘE 

Č. ČÍSLO ŽÁDOSTI NÁZEV IČO SÍDLO NÁZEV
DOTACE 

CELKEM

z toho

INVESTIČNÍ

z toho

NEINVESTIČNÍ

1 OPST_IV_000001_24 SChem a.s. 24279064 Světova 523/1, 18000 Praha - Libeň

Pilotní výrobní linka pro výrobu 

komponentu A do organominerální 

pryskyřice 939 000,00 851 000,00 88 000,00

CELKEM: 939 000,00 851 000,00 88 000,00

bod 14.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 065/92R/2024



OPST – DOTAČNÍ PROGRAMY VOUCHERY PRO PODNIKATELE ÚSTECKÝ KRAJ Bod 14.7 Příloha 3

DIGITÁLNÍ VOUCHER

SEZNAM PROJEKTŮ DOPORUČENÝCH  K PODPOŘE 

Č. ČÍSLO ŽÁDOSTI NÁZEV IČO SÍDLO NÁZEV
DOTACE 

CELKEM

z toho

INVESTIČNÍ

z toho

NEINVESTIČNÍ

1 OPST_DV_000002_24 CHIRONAX Dental labor s.r.o. 25034766
SNP 2389/4, 40001 Ústí nad Labem - Ústí 

nad Labem-centrum

Rozvoj digitalizace ve stomatologické 

laboratoři
500 000,00 500 000,00 0,00

CELKEM: 500 000,00 500 000,00 0,00

bod 14.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 065/92R/2024



 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 20/SML6128/01/SoS/PIT 
Číslo příjemce: 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o vzájemné spolupráci 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Jan Schiller, hejtman 

IČO: 70892156 

(dále jen „ÚK“) 

 

a 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Sídlo: Štěpánská 567/15, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 

Zastoupený: Ing. Petr Očko, PhD., pověřen řízením Agentury 

IČO: 71377999 

(dále jen „CzechInvest“) 

 

a 

 

INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. 

Sídlo:  Velká Hradební 2800/54, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Martin Mata, MBA, LL.M., ředitel 

IČO: 04542088 

(dále jen „ICUK“) 

 

a 

 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s. 

Sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. František Jochman, LL. M., předseda 

IČO: 70894612 

(dále jen „KHK ÚK) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o ukončení Smlouvy 

o vzájemné spolupráci. 

 

 
Článek I. 

Ukončení smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o vzájemné spolupráci č. 20/SML6128/SoS/SPRP, 

uzavřené dne 30. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“). 

bod 14.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/92R/2024



Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich 

vzájemná práva a povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat 

jakékoliv další nároky. 

2. ÚK jako správce a zpracovatel osobních údajů, které byly při spolupráci smluvních stran 

zpracovávány, tímto ve smyslu ustanovení článku III odst. 7 Smlouvy dává pokyn, aby 

CzechInvest, ICUK a KHK ÚK jimi zpracované osobní údaje vymazaly a zneškodnily (včetně 

všech záloh a včetně všech uložených kopií). 

3. Tato smlouva bude smluvními stranami podepsána elektronicky a odeslána prostřednictvím 

datové schránky. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………. 

ze dne………… 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smluvními 

stranami (poslední smluvní stranou). 

 
V Ústí nad Labem dne: 

 

 

 
………………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

Hejtman Ústeckého kraje 

 

 

………………………………………………… 

Ing. Petr Očko, PhD. 

Pověřen řízením Agentury 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

 

 

 

 
………………………………………………… 

Ing. Martin Mata, MBA, LL.M. 

Ředitel 

INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. 

 

………………………………………………… 

Ing. František Jochman, LL. M. 

Předseda 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z. s 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2024/RÚK ze dne 06.03.2024 

 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 475 545 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 31 635 418 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

 

1) zvýšení o částku 777 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 777 tis. Kč – nevyčerpané zasmluvněné finanční 

prostředky z roku 2023 

 

kapitálové výdaje  

odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 777 tis. Kč – pořízení vozidla pro potřeby údržby 

 

 

2) zvýšení o částku 8 363 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 8 363 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

➢ částka 6 000 tis. Kč – dar od Vršanské uhelné, a. s.  

➢ částka 1 863 tis. Kč – zasmluvněné prostředky z roku 2023 

➢ částka 500 tis. Kč – dar od Severní energetické, a. s.  

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 8 363 tis. Kč: 

➢ UZ 48 – částka 6 000 tis. Kč – řešení hydrogeologických poměrů v povodí Srpiny 

➢ částka 1 863 tis. Kč – nákup 100 ks PC all in one 

➢ částka 500 tis. Kč – akce Den záchranářů 2024 

 

 

3) zvýšení o částku 148 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 148 tis. Kč – zůstatek nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2023 – vratka od 

města Louny 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 148 tis. Kč – vratka finančních 

prostředků na ministerstva: 

➢ Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – UZ 13013 - Operační program 

Zaměstnanost – zvýšení o částku 116 tis. Kč: 

• částka 104 tis. Kč – evropský podíl 

• částka 12 tis. Kč – státní podíl 

➢  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – UZ 33063 – Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání – zvýšení o 

částku 32 tis. Kč: 

• částka 27 tis. Kč – evropský podíl 

• částka 5 tis. Kč – státní podíl 

 

 

4) zvýšení o částku 299 372 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 299 372 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

 

 

 

 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 067/92R/2024



Příloha č. 1 

2 

 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 137 665 tis. Kč pro Správu a 

údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 

organizaci: 

➢ UZ 13 – částka 788 tis. Kč – účelový neinvestiční příspěvek roku 2023 na nákup 

posypového materiálu 

➢ UZ 54 – částka 136 877 tis. Kč – příspěvek na velkou údržbu roku 2023 především 

na živičné a stavební opravy 

 

kapitálové výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 161 707 tis. Kč – investiční 

účelový příspěvek roku 2023 pro Správu a 

údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 

organizaci na strojní a stavební investice 

 

 

5) zvýšení o částku 100 374 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – UZ 53 - zvýšení o částku 100 374 tis. Kč – nevyčerpané účelové 

finanční prostředky z roku 2023 

 

kapitálové výdaje 

odbor investiční, Strategická průmyslová zóna Triangle (SPZ) – UZ 53 - zvýšení o částku 

100 374 tis. Kč na akce podle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 

 

6) zvýšení o částku 1 965 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 965 tis. Kč – přeplatek za spotřebované teplo za 

budovy A a B za rok 2023  

běžné výdaje  

odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 1 965 tis. Kč: 

➢ částka 1 565 tis. Kč – dálkově dodávané tepelné energie  

➢ částka 400 tis. Kč – poradenské služby 

 

 

7) zvýšení o částku 50 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – UZ 34502 - zvýšení o částku 50 tis. Kč – vratky dotací od Severočeské 

galerie výtvarného umění v Litoměřicích, 

příspěvkové organizace: 

• UZ 34502 - zvýšení o částku 46 tis. Kč – Program Akviziční fond – vratky za výkup děl: 

• Jindřich Zeithamml – Bez názvu, 1980 – částka 18 tis. Kč 

• Petr Veselý – Převozník, 2016 – částka 7 tis. Kč 

• Antonín Střížek – Karel Hynek Mácha, 2019–2020 – částka 6 tis. Kč 

• Patrik Hábl – Poutník v krajině, 2017-2018 – částka 4 tis. Kč 

• Svatopluk Klimeš – Bitva na bílé hoře, 2020 – částka 4 tis. Kč 

• Aleš Růžička – Kameny, 2017–2018 – částka 4 tis. Kč 

• František Svátek – Abeceda větru, 2020 – částka 4 tis. Kč 

➢ UZ 34503 - zvýšení o částku 4 tis. Kč – Program ISO II/A – zabezpečení objektů, v 

nichž jsou uloženy předměty movitého 

kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a 

mechanickými zábranami, projekt Komplexní 

rekonstrukce PZTS a zvýšení zabezpečení 

doplněním prvků EPS, kostel Zvěstování Panny 

Marie LTM 



Příloha č. 1 

3 

 

běžné výdaje 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 50 tis. Kč – vratka dotace na 

Ministerstvo kultury ČR: 

• UZ 34502 – Program Akviziční fond – částka 46 tis. Kč 

• UZ 34503 - Program ISO II/A – částka 4 tis. Kč 

 

 

8) zvýšení o částku 271 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 271 tis. Kč – vratky dotací poskytnutých z Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje: 

➢ oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 157 tis. Kč: 

• UZ 325 – částka 15 tis. Kč – vratka v rámci programu Podpora aktivit 

národnostních menšin na území Ústeckého 

kraje od Česko-ukrajinského sdružení ÚSVIT, 

z. s. 

• UZ 402 – částka 106 tis. Kč – vratky v rámci programu Podpora sociálního 

podnikání v Ústeckém kraji: 

▪ Re-use plan, s. r. o – částka 91 tis. Kč 

▪ TenNet family, s. r. o. – částka 15 tis. Kč 

• UZ 405 – částka 36 tis. Kč – vratky dotace v rámci programu Podpora 

sociálních služeb pečujících o osoby 

s poruchami autistického spektra 2023: 

▪ I. P. – částka 10 tis. Kč 

▪ Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace – částka 

26 tis. Kč 

➢ oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 9 tis. Kč: 

• UZ 79 - zvýšení o částku 9 tis. Kč – vratka dotace v rámci Programu pro rozvoj 

ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty na 

území Ústeckého kraje: 

▪ Edukační centrum výchovy, z. s. – projekt Naučná stezka s 

enviromentálními prvky – částka 8 tis. Kč 

▪ Pionýr, z. s. - projekt "Jak žít v přírodě" – částka 1 tis. Kč 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o částku 105 tis. Kč: 

• UZ 246 – částka 105 tis. Kč – vratka dotace z roku 2023 z projektu 

Rekonstrukce bytového domu č.p. 89, Louka 

u Litvínova v rámci dotačního programu 

Příprava záměrů pro Fond spravedlivé 

transformace 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 271 tis. Kč na rezervy 

dotačních programů: 

➢ oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 157 tis. Kč: 

• UZ 325 – částka 15 tis. Kč – rezerva Podpory aktivit národnostních menšin na 

území Ústeckého kraje 

• UZ 340 – částka 106 tis. Kč – rezerva Podpory služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. Podpora sociálního podnikání 

v Ústeckém kraji (UZ 402) se stala součástí této 

podpory. 

• UZ 405 – částka 36 tis. Kč – rezerva Podpory sociálních služeb pečujících o 

osoby s poruchami autistického spektra 

➢ oblast životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 9 tis. Kč 

• UZ 79 – částka 9 tis. Kč – rezerva Programu pro rozvoj ekologické výchovy, 

vzdělávání a osvěty na území Ústeckého kraje 



Příloha č. 1 

4 

 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o částku 105 tis. Kč: 

• UZ 246 – částka 105 tis. Kč – rezerva dotačního programu Příprava záměrů 

pro Fond spravedlivé transformace 

 

 

9) zvýšení o částku 17 104 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 98045 – zvýšení o částku 17 104 tis. Kč – dotace z 

Ministerstva financí České republiky do Fondu 

pro mimořádné události Ústeckého kraje  

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 

UZ 98045 - zvýšení o částku 17 104 tis. Kč – 

náhrada za zajištění ubytování uprchlíků z 

Ukrajiny 

 

 

10) zvýšení o částku 45 000 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13307 - zvýšení o částku 45 000 tis. Kč – dotace z 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – UZ 13307 - zvýšení o částku 45 000 tis. Kč – státní příspěvek pro 

zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc: 

➢ Fond ohrožených dětí, o. s., Praha – částka 30 000 tis. Kč  

➢ Éllie, o. s., Kovářská – částka 7 000 tis. Kč 

➢ Charita Most – částka 5 500 tis. Kč 

➢ Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace – částka 2 500 tis. Kč 

 

 

11) zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 35018 – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč – dotace od 

Ministerstva zdravotnictví ČR 

 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – UZ 35018 - zvýšení o částku 2 000 tis. Kč – dotace pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizaci v rámci programu 

„Financování připravenosti poskytovatele 

zdravotnické záchranné služby na řešení 

mimořádných událostí a krizových situací podle 

zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

12) zvýšení o částku 121 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 34033 - výšení o částku 121 tis. Kč – účelová dotace od 

Ministerstva kultury ČR (evropský podíl) 

 

 

 



Příloha č. 1 

5 

 

běžné výdaje  

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – UZ 34033 - zvýšení o částku 

121 tis. Kč – realizace projektu „Rozvoj a 

podpora kreativních kulturních odvětví v 

Ústeckém kraji“ v rámci Národního plánu 

obnovy 

 

Přesuny ve výši 14 935 tis. Kč 

 

13) přesun ve výši 3 000 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 3 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

kapitálové výdaje 

odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 3 000 tis. Kč – obnova vozového parku – pořízení 

3 služebních vozidel pro zastupitele 

 

 

14) přesun ve výši 5 000 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 5 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 

zvýšení o částku 5 000 tis. Kč – finanční dar za 

účelem pomoci při obnově vesnic v Jižním 

Izraeli zničených teroristickým útokem 7. října 

2023 

 

 

15) přesun ve výši 4 060 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 4 060 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 4 060 tis. Kč – odvod za porušení rozpočtové kázně 

z Operačního programu Zaměstnanost, 

projektu Komplexní program podpory 

mladých lidí na trhu práce v Ústeckém kraji – 

TRANSFER: 

➢ evropský podíl – částka 3 927 tis. Kč 

➢ státní podíl – částka 133 tis. Kč 

 

 

16) přesun ve výši 2 875 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele radou 

kraje 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 2 875 tis. Kč – centrální rezerva 

 

kapitálové výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 2 875 tis. Kč – účelový investiční příspěvek pro 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 

příspěvkovou organizaci na akci Odstranění 

nevyhovujícího stavu požárně 

bezpečnostních prvků – Háj u Duchcova 

 

 

 



bod 16.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 073/92R/2024









bod 16.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 074/92R/2024









bod 16.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 075/92R/2024









bod 16.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 076/92R/2024









bod 16.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 077/92R/2024









 
157/USL/2024-USL  
Čj.: UZSVM/USL/234/2024-USL 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny, na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U   
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

Č .  U S L / 8 / 2 0 2 4  

 
 
Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 

− pozemková parcela číslo 4533/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

− pozemková parcela číslo 4533/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žatec, obec Žatec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec 
(dále jen „převáděný majetek“). 
 

2. Úřadu přísluší hospodařit s výše uvedeným majetkem státu na základě Zápisu o předání 
majetku státu dle § 19 b) odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“)., ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
 
 
 
 
 

bod 16.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 078/92R/2024



 
Čl. II. 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že pozemek p. p. č. 4533/5 je zatížen věcným břemenem oprav a 
údržby vodovodního řadu a chůze a jízdy dle GP 6339-4568/2016 pro Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČO 49099469. 
Pozemky p. p. č. 4533/5, 4533/6 jsou zatíženy věcným břemenem zřizování a provozování 
vedení umístění a provozování podzemního telekomunikačního vedení, včetně vstupu a 
vjezdu na pozemky za účelem provádění oprav, údržby, rekonstrukce, modernizace a 
rozvoje, popř. odstranění telek. vedení dle GP 6660-240/2019 pro T-Mobile Czech Republic 
a.s., IČO 64949681. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podá převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 

 
3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 

k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou. 
 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 



5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

V Lounech dne  V Ústí nad Labem dne  
  

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

  
 
 
 
 
 
 

 

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

vedoucí samostatného oddělení Louny 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
USL/8/2024, kterou se převádí  
 
Pozemky 
 

− pozemková parcela číslo 4533/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

− pozemková parcela číslo 4533/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žatec, obec Žatec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
USL/8/2024 byla schválena usnesením č. ……..…. ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dne ……....…       
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

  

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

  
 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                          hejtman Ústeckého kraje 

 



bod 16.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 079/92R/2024









 
7914/UTP/2023-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/6342/2023-UTPM 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

  
                         č . 1 3 3 / 2 3 / 4 1 2 0  

 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky 

• pozemková parcela číslo 683/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 74 390 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 860 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 830 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 660 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 3 452 Kč, 

• pozemková parcela číslo 685/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 665 Kč 
 

zapsaných na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Rtyně nad Bílinou, obec Rtyně 
nad Bílinou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Teplice.  
(dále jen „převáděný majetek“) 
 

bod 16.1 priloha 3.3.pdf k usnesení č. 083/92R/2024



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 odst. 1 zákona  
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv v pozemkové úpravě SPU-123999/2013 ze dne 26.03.2013, s nabytím právní 
moci dne 09.04.2013, s převáděným majetkem příslušný hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 
219/2000 Sb. 
 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2.  Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona, č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Převáděný majetek je zastavěn tělesem silnice 
č. III/25817. 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 

 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou skutečností, že: 
 

 
Liniové stavby: 
Na pozemcích p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/4 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti se nachází 
provozovaná plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo správě GasNet s.r.o.  

Na pozemcích p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/3, p.p.č. 683/4 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti  
se nachází zařízení provozovaná společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
a jejich ochranná pásma, konkrétně vodovodní řád DN<500. 

Na pozemcích p.p.č. 683/1 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti dojde ke středu se sítí 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.  

 
Územní plán: 
Pozemky pozemková parcela č. 683/2, 683/3, 683/4 a 683/6 se dle územního plánu Rtyně nad 
Bílinou nacházejív zastavěném území s funkčním využitím plochy silniční dopravy (ozn. jako 
plocha s indexem „DS“). 
Pozemek pozemková parcela č. 685/4 se dle územního plánu Rtyně nad Bílinou nachází  
v nezastavěném území s funkčním využitím plochy smíšené nezastavěného území (ozn. jako 
plocha s indexem „NS“). 
Z hlediska ochranných pásem a limitů v území upozorňujeme na Limitem ochranné pásmo 
přírodních léčivých zdrojů, území zvláštní povodně pod vodním dílem, záplavové území  
s periodicitou 100 let, ochranné pásmo železniční dráhy, aktivní zóna záplavového území, 
vzdálenost 50 m od okraje lesa. 

 
 

 
 



Ostatní: 
Dne 11.12.2018 Magistrát města Teplice vydal stavební povolení na rekonstrukci Stavby    
„III/258 17 – Rekonstrukce mostního objektu 258 17-2 Rtyně nad Bílinou“ umístěná na části 
p.p.č. 189/2, 435/1, 683/1, 683/2, 683/4, 682, 207/2, 190/2, k.ú. Rtyně nad Bílinou.    

 

 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  
 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného dokladu, nejpozději však  
do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní 
strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  
 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení  
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 
 
 



8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ......................... 

    

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 
 

...................................................... 

  

...................................................... 

Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Teplice 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 
Příloha 
doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
D O L O Ž K A 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 
         

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 133/23/4120, kterou se převádějí 

Pozemky 

• pozemková parcela číslo 683/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 74 390 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 860 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 830 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 660 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 3 452 Kč, 

• pozemková parcela číslo 685/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 665 Kč 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Rtyně nad Bílinou, obec Rtyně nad 
Bílinou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Teplice. 
 
Byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 133/23/4120 byla schválena usnesením č. …………… ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne …………… 
 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 

……….…………………………………. 

Ing. Jan Schiller 
hejtman 



 

Ber                                                                                                     strana 1 / 2 

 

Číslo smlouvy u pronajímatele: 12/SML2753/07 

Číslo smlouvy u nájemce:  

 

DODATEK Č. 7 - KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

SMLUVNÍ STRANY 

a 

 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7702 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

Dodatek č. 7 ke 

 SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 7. 11. 2012 smlouvu o nájmu nebytových prostor v budovách č. p. 

3118/48 v ulici Velká Hradební, č. p. 2760/15 v ulici Dlouhá, č. p. 1326/16 v ulici Stroupežnická v 

Ústí nad Labem (dále jen „budovy“), kterou dále změnily dodatkem č. 1 ze dne 16. 4. 2013, 

dodatkem č. 2 ze dne 28. 3. 2014, dodatkem č. 3 ze dne 27. 4. 2015, dodatkem č. 4 ze dne 1. 5. 

2019, dodatkem č. 5 ze dne 13. 6. 2022 a dodatkem č. 6 ze dne 14. 8. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

V souladu s článkem VI. odst. 4, Smlouvy, se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 

 

PRONAJÍMATEL:  
Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

Kontaktní osoba: Bc. Stanislav Krampera, odbor kancelář ředitele 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, vedoucí oddělení 

hospodářské správy 

E-mail/telefon: 47 5657 333, e-mail: krampera.s@kr-ustecky.cz 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. , pobočka Ústí nad Labem 

číslo účtu: 882733379/0800 

NÁJEMCE:  
BaKo s.r.o.  
Sídlo: Svatopluka Čecha 921/29, 410 02 Lovosice 

Zastoupený: Bc. Janem Kölblem, jednatelem 

E-mail/telefon: 777 765 250, e-mail: bako@bako.cz 

IČ: 61537802 

DIČ: CZ61537802 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Litoměřice 

číslo účtu: 252948009/0300 

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 096/92R/2024



 

Ber                                                                                                     strana 2 / 2 

 

I. 

 

Ve znění článku II. odst. 1 písmen A, B a C se mění ceny u těchto položek: 

 

A/ Automaty na horké nápoje: 

 

Ceny instantní, zrnkové kávy a specialit v objemu 150ml včetně DPH jsou:  

8,-Kč - 10Kč 

Cena instantní, zrnkové kávy a specialit v objemu 300ml včetně DPH je:  

15,- Kč. 

 

B/ Automaty na chlazené nápoje: 

 

Ceny nápojů jsou: Coca cola 0,5l– 30,- Kč 

 Fanta, Sprite 0,5l – 30,- Kč 

 Kinley 0,5l – 30,-Kč 

 Fuzetea 0,5l – 30,- Kč 

 Cappy 0,33dl – 24,- Kč 

Monster energy 0,5l – 40,- Kč 

C/ Aquabary: 

Cena barelu činí 125,-Kč bez DPH. 

II. 

 

Všechna ostatní ujednání smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají v platnosti a nemění se.  

Tento dodatek č. 7 je vyhotoven ve čtyřech paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 7 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 7 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. xxx/yyR/2024 ze dne dd. mm. 2024. 

 

Všechna ostatní ujednání smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají v platnosti a nemění se. 

 

V Ústí nad Labem dne …………….    V Ústí nad Labem dne ……………..  

 

 

 

 

.................................................... .................................................... 

           Ústecký kraj BaKo s.r.o. 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje Bc. Jan Kölbl, jednatel 



 

 

 

Krajský úřad  
 

 

 Cu            1 z 5                                                                                                                                                                                                                  

Číslo půjčitele: č.j. MULNCJ  15016/2024/OŠKaS 

                          Č. ag. DS202400167  

Číslo vypůjčitele: 24/SML0614/SoV/MAJ 
 

 
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená v souladu s ust. §2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

Půjčitel: 

Město Louny   
Se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
Zastoupené: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města 
IČO: 00265209 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:                              
 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
a 
 
Vypůjčitel:   
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Jan, Schiller, hejtman Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:                882733379/0800, VS 420 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz / 475 657 407  
 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 

 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

bod 16.1 priloha 20.1.pdf k usnesení č. 100/92R/2024



 

 Cu    2 z 5                                                                                                                                                                                                               

I. 

Předmět smlouvy  

  

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících z dočasného užívání 
nemovitých věcí (výpůjčka nemovitých věcí) za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

2. Půjčitel je vlastníkem těchto nemovitých věcí:  

- pozemku parc. č. 4245 o výměře 1 887 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda 

- pozemku parc. č. 4292/1 o výměře 5 564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda 

- pozemku parc. č. 4293/3 o výměře 436 m2, druh pozemku: zahrada 

- pozemku parc. č. 4293/28 o výměře 14 m2, druh pozemku: zahrada 

- pozemku parc. č. 4137/8 o výměře 983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

- pozemku parc. č. 4137/6 o výměře 545 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

- pozemku parc. č. 4137/9 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

- pozemku parc. č. 4139 o výměře 1 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

- pozemku parc. č. 4137/2 o výměře 911 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

- pozemku parc. č. 4137/11 o výměře 1 846 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

vše v katastrálním území Louny, obec Louny, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny. 

3. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli do užívání:  

- část pozemku parc. č. 4245 o výměře 1 517 m2 (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4292/1 o výměře 57 m2 (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4292/3 o výměře 66 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4293/28 o výměře 7 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/8 o výměře 493 m2, (trvalý zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/8 o výměře 479 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/6 o výměře 2 m2, (trvalý zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/6 o výměře 147 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/9 o výměře 11 m2, (trvalý zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/9 o výměře 110 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4139 o výměře 3 m2, (trvalý zábor) 

- část pozemku parc. č. 4139 o výměře 11 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/2 o výměře 7 m2, (dočasný zábor) 

- část pozemku parc. č. 4137/11 o výměře 14 m2, (dočasný zábor) 

vše v katastrálním území Louny 

(dále jen „předmět výpůjčky“). 

 

4. Majetkoprávní vypořádání části pozemku označeného jako trvalý zábor bude řešeno a to 
převodem/výkupem dotčené části pozemku po dokončení stavby na základě zaměření skutečného stavu.  

  



 

 Cu    3 z 5                                                                                                                                                                                                               

5. Půjčitel přenechává k užívání Vypůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za účelem realizace stavby 
„III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013-3 Dobroměřice“ (dále jen „Stavba“), jejímž předmětem je 
připravovaná rekonstrukce mostního tělesa.    

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, od protokolárního předání 
staveniště do vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději do 31. 12. 2028. 

2. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně. 

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této Smlouvě sjednán. 

4. Vypůjčitel se zavazuje uvést části pozemků dotčených výpůjčkou do původního stavu po dokončení Stavby, 
a to v případě, že úprava terénu nebude podmíněna touto rekonstrukcí.  

5. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a způsobu jeho užívání.  

6. Půjčitel bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni vstupovat a vjíždět kromě Vypůjčitele i 
zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jakkoli zúčastněné na Stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) 
Stavby je Vypůjčitel povinen neprodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn.  

7. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení Půjčitele. 

8. Půjčitel bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, stavební stroje a další 
stavební mechanismy.  

9. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčených pozemků dobře znám, neboť si je prohlédl před uzavřením 
této Smlouvy, potvrzuje, že všechny jsou ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že jej půjčitel seznámil 
se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání vypůjčených pozemků zachovávat.  

10. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky a jeho bezprostřední okolí udržovat na své vlastní náklady v čistotě 
a pořádku v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými pravidly Města Louny (zejména: zimní 
údržba OZV Města Loun č. 3/2009 k zajištění udržování veřejné zeleně). Vypůjčitel se zavazuje jako původce 
odpadů, že na vlastní náklady zajistí likvidaci odpadů vzniklých jeho činností, ve smyslu zákona č. 541/2020 
Sb. o odpadech, v platném znění.   

11. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, ochrany životního 
prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá na předmětu výpůjčky Vypůjčitel. 

12. Vypůjčitel se dále zavazuje dbát pokynů a požadavků Půjčitele směřujících k řádnému užívání předmětu 
výpůjčky. 

13. Vypůjčitel nese odpovědnost za stav předmětu výpůjčky a z toho plynoucí odpovědnost za škody vzniklé 
třetím osobám, stejně tak za škody způsobené Půjčiteli Vypůjčitelem i těmi, kteří v souladu s účelem využití 
předmětu výpůjčky mají právo užívání předmětu výpůjčky.  

14. Vypůjčitel nese odpovědnost za škodu ve smyslu příslušných právních předpisů, dojde-li ze strany 
Vypůjčitele k porušení povinností stanovených v této Smlouvě. 

15. Vypůjčitel je povinen s ohledem k využívání komunikací, které se nachází na předmětu výpůjčky zajistit 
přístup osob a vjezd vozidel třetích osob do sousedních ulic, zejména do ulice K Velodromu, Dobroměřická, 
na pozemek parc. č. 4293/2 a další navazující pozemky.  

16. Za každé porušení některé z povinností uvedených v této Smlouvě, je Půjčitel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení zvlášť.  

17. Bude zachována přístupová cesta vedoucí podél inundačního mostu směrem k Lounské tůni minimálně v 
době samotné realizace „Odbahnění a revitalizace Lounské tůně“ tj.  od srpna do konce října roku 2024. 
Předložený zákres opravy inundačního mostu zahrnuje dočasným záborem právě příjezdovou komunikaci 
vedoucí k Lounské tůni, která bude pro odbahnění tůně využívána jako jediná možnost k přístupu sacího 
bagru. Upozorňujeme na skutečnost, že se na této cestě nachází mostek k překlenutí koryta potoka. Na 
tento mostek nechalo Město Louny zpracovat statické posouzení, ze kterého vyplývá, že statika mostku má 
omezenou tonáž a je nutné při přejezdu těžké techniky zajistit, aby nedošlo k jeho zborcení. Veškeré práce 



 

 Cu    4 z 5                                                                                                                                                                                                               

musí být v koordinaci obou staveb, kdy je nutné spojit se se zodpovědnou osobou ve věci průběhu 
odbahnění tůně Ing. Kateřinou Lavičkovu tel: 415 621 110 a navázat spolupráci všech dotčených subjektů.  

 

III. 

Výpověď Smlouvy 

  

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v  rozporu se sjednaným 
účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této Smlouvě.  

2. Vypůjčitel může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi. 

 

IV. 

Ostatní závěrečná ustanovení  
  

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví třetí osoby, 
bez písemného vyrozumění Vypůjčitele. V případě změny vlastníka přejdou práva a povinnosti z výpůjčky 
(shodně jako u nájmu) na nového vlastníka dle ust. § 2221 Občanského zákoníku a nový vlastník bude o 
tomto ujednání písemně seznámen Půjčitelem/převodcem nemovité věci. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 

a) záměr Města Louny poskytnout předmět výpůjčky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), byl zveřejněn dne 12.01.2024 po dobu 15 
dnů před rozhodnutím v Radě města Louny na úřední desce;  

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou města Louny usnesením č. UR-65-2/24 ze dne 

29.01.2024 a jsou tak splněny podmínky uvedené v § 41 odst. 1 zákona o obcích. 

 

3. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o výpůjčce nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č……………………………… ze dne …………………………   

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků. 

5. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotovení s platností originálu, přičemž Půjčitel obdrží jedno vyhotovení 
a Vypůjčitel dvě vyhotovení. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační zákres. 
 

V. 

Podpisy smluvních stran  

  
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 
 

 

V Lounech dne ………………………… V Ústí nad Labem dne ………………… 



 

 Cu    5 z 5                                                                                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Půjčitel 
Město Louny 
Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 
starosta města  
 

Vypůjčitel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

Přílohy: Příloha č. 1 – Zákres záboru pozemků  







 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, 

Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany, IČ: 18380824 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

endoskopická kamera REMS 
CAMPSCOPE 
 

22/05-
016615 
 

2023 18 259, - 0,- 

učebnice AJ 
 

bez inv. čísla 2023 32 224, - 
 

0,- 

 
Dětský domov “Země dětí” a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 
organizace, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 00412058  

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

Sušička prádla Haier  22/05-
016616  
 

2023 12 031,16 0,- 

Sušička prádla HOOVER  22/05-
016617 

2023 13 914,81 0,- 

BMX Krusty Bikes černé  velikost 20"  22/05-
016620 

2023 6 590,- 0,- 

BMX Krusty Bikes černé  velikost 20 22/05-
016621 

2023 6 590,- 0,- 

BMX Krusty Bikes černé  velikost 20 22/05-
016622 

2023 6 590,- 0,- 

BMX Krusty Bikes černé  velikost 16" 22/05-
016623 

2023 8 490,- 0,- 

4x helma na kolo modrá Elements (1ks 
599,-) 

bez inv. čísla 2023 2396,- 0,- 

Celková cena za 4 kola a 4 helmy  
 

  30 656,-  

 
 
Dětský domov a Školní jídelna Chomutov, Čelakovského 822, 430 02 Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ: 613 45 733 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

BMX krusty 20 22/05-016626  2023 6 590,- 0,- 
BMX krusty 20 22/05-016627 2023 6 590,- 0,- 

BMX krusty 20 22/05-016628 2023 6 590,- 0,- 

BMX spring 16 22/05-016629 2023 6 990,- 0,- 
4 x helma (1 ks 996,50) bez inv. čísla 2023 3986,- 0,- 

Celková cena za 4 kola a 4 helmy     30 656,-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 16.1 priloha 18.5.pdf k usnesení č. 107/92R/2024



 

 

 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace, Dlažkovice 1, 411 15 Třebívlice, IČ: 46773690 
 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

kolo  22/05-016630  2023 7 164,- 0,- 

kolo  22/05-016631 2023 7 164,- 0,- 

kolo  22/05-016632 2023 7 164,- 0,- 

kolo  22/05-016633 2023 7 164,- 0,- 

4x přilba (1ks 500,- Kč) bez inv. čísla 2023 2000,- 0,- 
Celková cena za 4 kola a 4 přilby 
 

  30656,-  

3x sluchátka bez inv. čísla 2023 399, - 0,- 

hodinky bez inv. čísla 2023 1090, - 0,- 

bluetooth 22/05-016634 2023 3 590,- 0,- 

sluchátka 22/05-016635 2023 3 190,- 0,- 

hodinky bez inv. čísla 2023 449,01 0,- 

hodinky bez inv. čísla 2023 590, - 0,- 

bluetooth, bez inv. čísla 2023 749, - 0,- 

pastelky omalovánky bez inv. čísla 2023 405, - 0,- 

míč bez inv. čísla 2023 499, - 0,- 

rub.kostka bez inv. čísla 2023 399,90 0,- 

stavebnice bez inv. čísla 2023 399, - 0,- 

puzzle bez inv. čísla 2023 249,90 0,- 

míč bez inv. čísla 2023 599, - 0,- 

kosm.balíček bez inv. čísla 2023 399, - 0,- 

 
 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, Školní 624/1, 
419 01 Duchcov, IČ: 61515582 
 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

sportovní vybavení  bez. inv. čísla 2023 6 217, - 0,- 
 
 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, Libušín 
151/13, 417 41 Krupka, IČ: 61515884 
 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

použitý notebook HP Elitebook 840 G3 bez inv. č. 2023 500,- 0,- 
použitý stolní počítač Dell bez inv. č. 2023 2 250,- 0,- 
použitý notebook Fujitssu bez inv. č. 2023 2 250,- 0,- 

 
 
Dětský domov a Školní jídelna Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Špálova 2712/2, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ: 44555245 
 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

společenské hry, stavebnice, Lego 
 

bez inv. č. 2023 15 940,- 0,- 

 
 
 
 



 

 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, Truhlářova 526/16, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov, IČ: 44555440 
 

název inventární 
číslo 

rok 
pořízení 

pořizovací 
cena (kč) 

zůstatková 
cena (kč) 

Honor magic book X15 22/05-016637 2023 8 889,00 
 

0,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

č. O994240008 

uzavřená dle § 1257  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Smluvní strany: 

Povinný z věcného břemene: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   

zastoupený: Ing. Mgr. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

 vložka 9473 

dále jen „povinný“ 

Oprávněný z věcného břemene:  

Ústecký kraj 

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:   Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 

Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského 
úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407, 475 200 245 

je plátcem DPH 

dále jen „oprávněný“ 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o zřízení věcného břemene: 

Článek 1 

Pozemky zatížené věcným břemenem 

Pozemky, které jsou zatíženy věcným břemenem, jsou níže uvedené pozemky vedené u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice. 

 

Obec Katastrální území Pozemek p. p. č. 
 

Výměra v m2 Druh pozemku Číslo LV 

Křešice Nučnice 875/7  441 ostatní plocha 54 

Křešice Třeboutice 490/4  51 ostatní plocha 23 

Křešice Třeboutice 490/6  26 ostatní plocha 23 

Křešice Křešice u Litoměřic 1086/3  1 959 ostatní plocha 441 

Křešice Křešice u Litoměřic 1086/5  1 124 ostatní plocha 441 

Křešice Křešice u Litoměřic 1086/8  25 ostatní plocha 441 

Křešice Křešice u Litoměřic 1087/3  327 ostatní plocha 441 

Křešice Křešice u Litoměřic 707/8  1 040 ostatní plocha 441 

 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., 

o povodích, povinný (dále jen „služebné pozemky“).  

 

Bod 16.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 108/92R/2024



 2 

Článek 2 

Zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě oprávněného byla v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ 

vybudována na služebných pozemcích stavba cyklostezky (dále jen „cyklostezka“ ). Vybudovaná 

cyklostezka zůstala po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví oprávněného.   

2. Jelikož cyklostezka není součástí služebných pozemků a je ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby 

vlastníka služebných pozemků, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za 

dále uvedených podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného 

břemene ve smyslu občanského zákoníku. 

3. Věcné břemeno podle této smlouvy nebude zřízeno pro účely uskutečňování ekonomických 
činností.   

Článek 3 

Vymezení obsahu věcného břemene 

1.     Smluvní strany se dohodly na následujícím vymezení obsahu věcného břemene: 

a) Povinný 

> strpí na služebných pozemcích na částech omezených věcným břemenem umístění 

cyklostezky po dobu neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní existence, 

> strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v rozsahu 

věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, 

resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo s odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i 

právní existence, a to vždy po předchozím včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo 

stav obdobný havárii. Případnou havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí oprávněný 

povinnému bez zbytečného odkladu, 

> na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo omezovalo 

vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo její části, event. s odstraněním její havárie. 

b) Oprávněný  

> je oprávněn vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem umístit na služebných 

pozemcích cyklostezku, 

> je oprávněn užívat služebné pozemky pouze na částech omezených věcným břemenem, 

> je povinen na své náklady cyklostezku provozovat a udržovat v řádném stavu, 

> je povinen při jakékoliv činnosti na služebných pozemcích uvést vždy služebné pozemky do 

předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou buď svou činností, nebo způsobenou 

v rámci havárie, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než 

je oprávněný, 

> je povinen řádně a pravidelně pečovat o stromy a keře (včetně dohledu nad jejich bezpečným 

stavem a provádění činností předcházejících jejich pádu či pádu jejich částí), které se 

nacházejí na služebných pozemcích a rostou v takové vzdálenosti od cyklostezky, že by svým 

pádem nebo pádem svých částí mohly způsobit škodu na cyklostezce či věcem nebo osobám 

na ní či v její bezprostřední blízkosti. Oprávněný je povinen učinit nezbytná opatření, aby 

zabránil škodám na životě, zdraví a majetku třetích osob v případě nepříznivých 

povětrnostních podmínek anebo podezření na pád stromu či keře či jejich části v důsledku 

jejich vzrůstu, stavu či stáří. Při bezprostředním ohrožení oprávněný zakáže vstup do 

ohroženého prostoru a umístí v bezpečné vzdálenosti výstražné tabule a pásku. Oprávněný je 

povinen neprodleně povinného informovat o nastalé situaci. Za výše uvedeným účelem je 



 3 

oprávněný a jím pověřené osoby oprávněni v rozsahu k tomu nutném vstupovat na služebné 

pozemky, 

2. Oprávněný práva a povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této 

smlouvě přijímá a povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 

břemene v této smlouvě strpět. 

3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez právních vad, které by bránily zřízení věcného 
břemene, a neexistují žádné okolnosti, které by bránily řádnému využití práva ze zřizovaného 
věcného břemene. 

4. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 
právnické osoby, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny 

budoucí vlastníky služebných pozemků. 

Článek 4 

Vymezení rozsahu věcného břemene  

1. Přesné plošné určení a vymezení části služebného pozemku p. p. č. 707/8 v k.ú. Křešice u 

Litoměřic dotčeného obsahem věcného břemene dle článku 3 této smlouvy je vyznačeno v 
Geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 776-104/2022 
ze dne 1. 4. 2022, který zhotovil Filip Votrubec, U Podjezdu 523/2, 400 07 Ústí nad Labem a pod 
číslem PGP-648/2022-560 potvrdil Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a činí 28m2. Ostatní pozemky uvedené v Článku 1 této smlouvy jsou dotčené obsahem 
věcného břemene v celé své výměře. 

2. Celková plocha věcného břemene má výměru 3 981 m2.  

Článek 5 

 Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článků 2, 3 a 4 této smlouvy ve prospěch oprávněného 

úplatně. 

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla smluvními stranami dohodnuta v celkové výši 131 700,- 

Kč. Celková výše úplaty odpovídá pětinásobku ročního nájemného stanoveného dle vnitřního 

předpisu povinného platného ke dni uzavření této smlouvy pro plochu uvedenou v bodě 2. článku 

4 této smlouvy. Zřízení věcného břemene je osvobozeno od DPH v souladu s § 4 odst.4 písm.g) 

a § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprávněný jednorázově na účet 

povinného do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy na základě zálohového 

listu. Povinný vystaví a zašle oprávněnému do 15 kalendářních dnů po připsání částky na jeho 

účet daňový doklad k přijaté platbě.  

4. Povinný vystaví a zašle oprávněnému konečný daňový doklad do 15 dnů po provedení vkladu 

věcného břemene do katastru nemovitostí. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty za zřízení věcného břemene sjednávají smluvní strany 

úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Článek 6 
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávněný nabude práva odpovídajícího věcnému břemenu podle této smlouvy zápisem do 

katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí podá 

oprávněný na svůj náklad, a to ve lhůtě 90 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž je 

povinen uhradit úplatu dle článku 5 této smlouvy již před podáním takového návrhu na vklad. Pro 



 4 

případ, že tak neučiní ani po uplynutí lhůty 180 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, kterou oprávněný uhradí povinnému do 15 

dnů po jejím písemném uplatnění.  

3. Pokud oprávněný nepodá návrh na vklad věcného břemene ani do 180 dnů po nabytí účinnosti 

této smlouvy, je povinný oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

4. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, 

návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy zamítnut a nebude možné dosáhnout vkladu 

věcného břemene podle této smlouvy ani úpravou smlouvy či podáním nového návrhu, pak se 

tato smlouva o zřízení věcného břemene ruší a částku 131 700,- Kč, která je úplatou za zřízení 

věcného břemene, povinný vrátí do 30 dnů od vyrozumění o zamítnutí vkladu na účet 

oprávněného, z něhož byla tato úplata uhrazena, na základě opravného daňového dokladu 

vystaveného povinným.  

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost pro provedení vkladu věcného 

břemene do katastru nemovitostí.  

Článek 7 

Prevence protiprávních jednání 

1.  Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Povinný prohlašuje, že má vytvořený ucelený 
program compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému 
jednání, jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program 

compliance opatření je dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 

nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti. 

Článek 8 

Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není 

vyloučeno právo povinného na náhradu škody vzniklé porušením povinností oprávněného 

sjednaných v této smlouvě 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Povinnému i 

oprávněnému náleží jedno vyhotovení smlouvy, jeden exemplář smlouvy bude přílohou návrhu 

na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží stejnopis smlouvy dle 

tohoto odstavce až po vyrovnání veškerých svých závazků, vyplývajících mu z této smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu 

souhlasí. Povinný zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je oprávněný srozuměn. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství. 

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy. 



 5 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, právo odpovídající věcnému břemenu dle této smlouvy nabývá oprávněný dnem 

vzniku právních účinků vkladu práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.   

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s 

jejím obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 

7. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele povinného, vydalo dle platného 

Statutu Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládání s určeným 

majetkem. 

8. Uzavření této smlouvy schválila rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne …. usnesením č. …. 
 

Přílohy : 

1. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 776-104/2022  
 
 
V Hradci Králové dne ......…...............             V Ústí nad Labem dne.............……….…... 

 

 

 

 

 

.............................................………....                  ……....................................……................. 

za povinného                                       za oprávněného  

Ing. Mgr. Daniel Vlkanova, Ph.D, MBA        Ing. Jan Schiller 

finanční ředitel             hejtman Ústeckého kraje           

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

Vel.      1 
 

Číslo budoucího povinného: KT/…….  

Číslo budoucího oprávněného:  

 
 

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI 
 

uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Budoucí povinný:   
 
Město Litvínov 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  
Zastoupené: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou  
IČ: 00266027  
DIČ: CZ00266027 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:  19-0000921491/0100 
E-mail/telefon: podatelna@mulitvinov.cz  
 476 767 600 
(dále jen „budoucí povinný“) 

a 

Budoucí oprávněný: 

Ústecký kraj   
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem kraje  
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: 

 
simak.j@kr-ustecky.cz 
47 5657 407, 47 5200 245 

(dále jen „budoucí oprávněný“)  
 

 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI 
 

(dále jen „smlouva“) 

bod 16.1 priloha 10.2.pdf k usnesení č. 109/92R/2024



 Vel.      2 
 

I. 

Prohlášení smluvních stran 
  

1. Budoucí povinný je vlastníkem těchto nemovitých věcí: 

- pozemku parcelní č. 571/2 označeného jako ostatní plocha, jiná plocha,  

- pozemku parcelní č. 590/24 označeného jako ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- pozemku parcelní č. 978/2 označeného jako ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v katastrálním území Hamr u Litvínova, obec Litvínov, zapsaných na listu vlastnictví č. 1 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most. 

(dále společně jen „pozemky“). 

2. Budoucí oprávněný je investorem stavby „III/0133 Litvínov – Hamr, zkapacitnění odvodnění silnice“ 

(dále jen „stavba“). 

 

II. 

Předmět smlouvy a souhlas s realizací stavby 

 
1.  Budoucí oprávněný plánuje na pozemcích realizovat na své náklady stavbu, která je uvedena v čl. I. odst. 2. 

této smlouvy. Konkrétně budou pozemky dotčeny stavbou „III/0133 Litvínov – Hamr, zkapacitnění 
odvodnění silnice“. Umístění stavby je zakresleno v situačním plánku, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.  Budoucí povinný souhlasí s provedením stavby za podmínek uvedených v této smlouvě. Budoucí oprávněný 
je oprávněn na pozemcích: 
a)  realizovat stavbu vhodným a bezpečným způsobem a za podmínek uvedených ve stanovisku Města 

Litvínov, odbor nakládání s majetkem, č. j. MELT/68588/2023, ze dne 27. 9. 2023 a dalších podmínek 
uvedených v této smlouvě, 

b)  vstupovat po dobu realizace stavby na pozemky za podmínky respektování pokynů budoucího 
povinného, 

c)  vstupovat v nezbytně nutném rozsahu na pozemky v souvislosti s provozem, údržbou, opravou, 
změnou nebo odstraňováním stavby. Podmínky vstupu budou upřesněny po ukončení stavby a 
kolaudaci ve smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen „smlouva o zřízení 
služebnosti“). 

3.  Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 12 měsíců od data vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě 
uzavřou smlouvu o zřízení věcné břemeno – služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to ode dne zápisu 
do katastru nemovitostí. 

4.  Sepsání smlouvy o zřízení služebnosti zajistí budoucí oprávněný a je povinen nejpozději do 6 měsíců od 
právní moci kolaudačního souhlasu ke stavbě, nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy, písemně 
vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – přílohou této výzvy bude 
kolaudační souhlas (rozhodnutí) příslušného stavebního úřadu, geometrický plán s vyznačením věcného 
břemene – služebnosti a návrh smlouvy o zřízení služebnosti. Nebude-li písemná výzva obsahovat 
některou z povinných náležitostí nebo nebude-li písemná výzva doručena včas, povinnost budoucího 
povinného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti tímto zaniká – budoucí povinný je v takovém případě 
oprávněn po předchozím písemném upozornění stavbu na náklady budoucího oprávněného odstranit a 
smlouvu o zřízení služebnosti neuzavřít. Budoucí povinný se zavazuje, že do 6 měsíců ode dne, kdy obdrží 
výzvu podle tohoto odstavce, za předpokladu splnění podmínek uvedených v této smlouvě (zejména v čl. V. 
této smlouvy), uzavře s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení služebnosti. Jakékoli změny či doplnění 
textu návrhu smlouvy o zřízení služebnosti ze strany budoucího povinného budou považovány za nový návrh 
smlouvy a k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dojde teprve akceptací takto upraveného návrhu budoucím 
oprávněným. Ve smlouvě o zřízení služebnosti zřídí budoucí povinný budoucímu oprávněnému 
k pozemkům v rozsahu podle geometrického plánu věcné břemeno – služebnosti spočívající v právu 
vstupu (přístupu a příjezdu) budoucího oprávněného na tyto pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 



 Vel.      3 
 

opravami, údržbou a demontáží stavby, a to v právu vstupu v nezbytném rozsahu, po nezbytnou dobu a po 
předchozím písemném projednání s budoucím povinným. Budoucí oprávněný nebo jím pověřená osoba je 
povinen provádět jakoukoliv prohlídku, opravu, údržbu a demontáž s řádnou péčí a uvést pozemky na 
vlastní náklad do předešlého stavu s tím, že případnou škodu spojenou s prohlídkou, údržbou, opravou 
nebo demontáží budoucímu povinnému uhradí. Nesnese-li záležitost při náhlém poškození stavby odkladu, 
obstará její opravu budoucí oprávněný i bez předchozího projednání; dotčeným osobám však neprodleně 
oznámí provádění opravy, její místo označí a zabezpečí. 

5. Předpokládaný rozsah věcného břemene – služebnosti bude cca 58,1 m2. 

6.  Náklady na zřízení věcného břemene – služebnosti ponese budoucí oprávněný. 

7.  Nebude-li stavba z jakýchkoliv důvodů realizována na pozemcích dle této smlouvy, závazek smluvních 
stran uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zanikne. Budoucí oprávněný se zavazuje tuto skutečnost 
budoucímu povinnému oznámit, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozví. 

 

III. 

Cenová povaha plnění mající povahu věcného břemene – služebnosti  
 

1. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu. Finanční náhrada bude vypočtena dle 
Zásad pro nakládání s pozemky města Litvínov schválených Zastupitelstvem města Litvínova usn. č. 
Z/2087/10 dne 19.10.2023. K uvedené finanční náhradě bude připočtena DPH v příslušné výši ke dni 
uskutečnění platby. Úhrada nákladů spojených s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti, kterou se 
budoucí oprávněný zavazuje zaplatit budoucímu povinnému, je stanovena na 1.000 Kč a DPH v příslušné 
výši. 

2. Úplatu za zřízení věcného břemene – služebnosti a náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti stanovené dle čl. III. odst. 1. této smlouvy se budoucí oprávněný zaváže zaplatit budoucímu 
povinnému na základě daňového dokladu, přičemž k úplatě a nákladům spojených s uzavřením smlouvy o 
zřízení služebnosti bude připočteno DPH v příslušné výši. Budoucí povinný je oprávněn vystavit daňový 
doklad po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. Daňový doklad bude vystaven se splatností 15 dnů ode 
dne jeho vystavení. Za datum zdanitelného plnění je považováno datum zápisu práva věcného břemene – 
služebnosti do katastru nemovitostí. Úhrada bude provedena na účet uvedený v daňovém dokladu. 

IV. 

Prohlášení smluvních stran 

 
1.  Budoucí oprávněný se zavazuje, že splní všechny podmínky vyplývající pro něj ze stavebního povolení  a 

z této smlouvy. 

2.  Budoucí oprávněný se zavazuje udržovat stavbu v souladu s kolaudačním rozhodnutím v řádném stavu, aby 

nedocházelo ke škodě na pozemcích. 

3.  Budoucí povinný prohlašuje, že na pozemcích neváznou žádné závazky a ani právní vady, které by bránily 

účelu této smlouvy. 

 
4. Budoucí oprávněný prohlašuje, že se seznámil s příslušnými zápisy v katastru nemovitostí.  
 

V. 

Ostatní ujednání 
 
1. Budoucí povinný prohlašuje, že za předpokladu dodržení podmínek ve stanovisku Města Litvínov, odbor 

nakládání s majetkem, č. j. MELT/68588/2023 ze dne 27. 9. 2023 a dalších podmínek uvedených v této 
smlouvě souhlasí se zřízením a umístěním potrubního vedení na pozemcích. Budoucí oprávněný je 
oprávněn v souvislosti s realizací stavby provádět na pozemcích nezbytné dočasné výkopy a další práce. 
Toto právo se vztahuje také na třetí osobu, která bude, na základě příslušného smluvního vztahu, pro 



 Vel.      4 
 

budoucího oprávněného stavbu provádět. Tento souhlas Budoucí povinný vydává pro Budoucího 
oprávněného k osvědčení, že tento má právo opravňující jej vstupovat na pozemky a zřizovat zde stavbu.  

    
2.  Budoucí oprávněný je povinen písemně požádat budoucího povinného o povolení vstupu na pozemky za 

účelem zřízení stavby, a to nejméně 14 dnů před plánovaným termínem zahájení prací. V návaznosti na 
žádost budoucího oprávněného mu budoucí povinný udělí povolení s případnými podmínkami výstavby. 

     
3.  Budoucí povinný se zavazuje, že pokud převede po uzavření této smlouvy vlastnické právo k pozemkům 

nebo jejich částí přímo dotčených stavbou na třetí osobu, převede na tuto osobu také práva a povinnosti 
vyplývající mu z této smlouvy a tuto právní skutečnost oznámí písemně bez zbytečného odkladu budoucímu 
oprávněnému. 

 
4.  Budoucí oprávněný se zavazuje, že: 

- stavba bude provedena v rozsahu, jak je vyznačena v příloze č. 1 této smlouvy, 
- bude pří výstavbě postupovat tak, aby pozemky byly dotčené věcným břemenem – služebností pouze 

v rozsahu nezbytném, a po dobu nezbytně nutnou, 
- zajistí, že stavební práce budou prováděny v souladu s právními předpisy, které se vztahují na realizaci 

stavby, a dodrží příslušná rozhodnutí a povolení vydaná v souvislosti se stavbou, 
- v průběhu výstavby bude co nejvíce šetřit práv budoucího povinného, 
- zajistí, že okolí pozemků nebudou znečištěno, případné znečištění odstraní na své náklady;  
- po provedení prací a dokončení stavby na pozemcích uvede dotčené části pozemků na vlastní náklad 

do původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání a dále případně nahradí budoucímu povinnému škodu.  

 
5.  Budoucí oprávněný se zavazuje po provedení (dokončení) stavby provést na vlastní náklady geodetické 

zaměření skutečného provedení stavby a zajistit zpracování příslušného geometrického plánu, ve kterém 
bude graficky vyjádřen rozsah služebnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že geometrický plán je 
nezbytným podkladem k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a provedení vkladu do katastru 
nemovitostí. Geometrický plán bude přílohou smlouvy o zřízení služebnosti. 

  
6.  Náklady spojené se zpracováním této smlouvy, návrhu smlouvy o zřízení služebnosti a vkladem do 

katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 
 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

  

Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany 
svými projevy vůle vázány. 

  



 Vel.      5 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Budoucí povinný tímto potvrzuje, že o záměru zřízení budoucí služebnosti a uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto Radou města Litvínov usnesením č. ………….. ze dne ………………. 

2. Budoucí oprávněný tímto potvrzuje, že o záměru zřízení budoucí služebnosti a uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ………….. ze dne ………………. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samosprávných celků.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou budoucím oprávněným zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje prodávajícím 
použity. Budoucí oprávněný při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách prodávajícího www.kr-ustecky.cz. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litvínov, 
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.  Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení 
k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v 4 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2 
vyhotovení. 

 

VIII. 

Podpisy smluvních stran 

 

Budoucí povinný a budoucí oprávněný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 
zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

Příloha: 
Příloha č. 1 – Situační plánek 
 
 

V Litvínově dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
 
 
……………………………………………. 
 

 
 
 
……………………………………………… 

Budoucí povinný 
Město Litvínov 
Mgr. Kamila Bláhová, starostka 
 

Budoucí oprávněný 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 
 

 



bod 16.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 111/92R/2024













bod 16.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 112/92R/2024







bod 16.1 priloha 15.3.pdf k usnesení č. 113/92R/2024











DODATEK Č.KE SMLOUVĚ Č. 






 Smluvní strany (dále jen Krajjako „převádějící“ a Příspěvková„příjemce“
uzavřely     bezúplatném převodu věcí movitých č.
Převádějícíje povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon)“

 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si vzájemně plnily dříve, než výše uvedená 
  zákonné lhůtě zveřejněn dle Zákona. Smluvní strany jsou si vědomy 
právních následků stím spojených. 

 zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících způvodně sjednané

citované vohledem na skutečnost, že obě strany jednaly svědomím závaznosti 
uzavřené jímobsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý vdůsledku neuveřejnění této smlouvyregistru smluv, sjednávají 
vní strany tentove znění, jak je dále uvedeno.





Práva a závazky smluvních stran

 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané

 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané

považují za plnění dle tohoto dodatkua že vsouvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z

bezdůvodného obohacení.

 Převádějící, se tímto zavazuje druhé smluvní straně kneprodlenému uveřejnění tohoto 
    ustanovením § 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 
  veřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 
  bude uveřejněn po anonymizaci provedené v platnými 
právními předpisy.





Závěrečná ustanovení

 Převádějícítímpotvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku
Ústeckého kraje usnesením č. …....… ze dne …….

    není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zněho vyplývající 

bod 16.1 priloha 18.2.pdf k usnesení č. 114/92R/2024







příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
 Osobní údaje obsažené v   převádějícím zpracovávány pouze 

účely plnění práv apovinností vyplývajících zjiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje převádějícím použity. Převádějící při zpracovávání osobních údajů 
platnými právními předpisy, zejména sNařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách poskytovatele 

 elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Vpřípadě, že tento dodatek 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven velektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, znichž každý má p originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží
příjemcea dvě vyhotovení převádějící.

   nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 






Podpisy smluvních stran

 Smluvní stranyshodně prohlašují, že si tento dodatekpřed jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.



Ústí nad Labem dne ………………… Ústí nad dne ………………..



…………………………………………….



………………………………………………

Převádějící


Ústecký kraj




Příjemce



Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 

příspěvková organizace 
















DODATEK Č.KE SMLOUVĚ Č. 






 Smluvní strany (dále jen Kraj jako „převádějící“ a Příspěvková organizace jako „příjemce“
uzavřely dne    bezúplatném převodu věcí movitých č

Převádějícíje povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon)“

 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si vzájemně plnily dříve, než výše uvedená 
  zákonné lhůtě zveřejněn dle Zákona. Smluvní strany jsou si vědomy 
právních následků stím spojených. 

 zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících způvodně sjednané

citované vohledem na skutečnost, že obě strany jednaly svědomím závaznosti 
uzavřené jímobsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý vdůsledku neuveřejnění této smlouvyregistru smluv, sjednávají 
vní strany tentove znění, jak je dále uvedeno.





Práva a závazky smluvních stran

 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané

 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané

považují za plnění dle tohoto dodatkua že vsouvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z

bezdůvodného obohacení.

 Převádějící, se tímto zavazuje druhé smluvní straně kneprodlenému uveřejnění tohoto 
    ustanovením § 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 
veřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky xyfv

 bude uveřejněn po anonymizaci provedené v platnými právními 
předpisy.





Závěrečná ustanovení

 Převádějícítímpotvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku
Ústeckého kraje usnesením č. …....… ze dne …….

    není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zněho vyplývající 







příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
 Osobní údaje obsažené v   převádějícím zpracovávány pouze 

účely plnění práv apovinností vyplývajících zjiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje převádějícím použity. Převádějící při zpracovávání osobních údajů 
platnými právními předpisy, zejména sNařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách poskytovatele 

 elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Vpřípadě, že tento dodatek 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven velektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, znichž každý má p originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží
příjemcea dvě vyhotovení převádějící. 

   nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 






Podpisy smluvních stran

 Smluvní stranyshodně prohlašují, že si tento dodatekpřed jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.



Ústí nad Labem dne ………………… Ústí nad dne ………………..



…………………………………………….



………………………………………………

Převádějící


Ústecký kraj




Příjemce



Gymnázium a Střední odborná škola 

Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 












 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE STŘETU ZÁJMŮ 

 

Název zakázky:  „Komunikace II/240 - rekonstrukce mostního objektu 240 - 031, 031A v 

Roudnici nad Labem“ 

 

Funkce v rámci VŘ/ZŘ 

zástupce zadavatele, oprávněného 

rozhodnout o zadání zakázky, vyloučení 

dodavatele z účasti 

v zadávacím/výběrovém řízení, zrušení 

zadávacího/výběrového řízení, 

rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího 

návrhu, zrušení soutěže o návrh či 

rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek: 

Titul, jméno a příjmení 

Osobní číslo 

nebo jiná 

identifikace 

Pozice u zadavatele 

Ing. Jan Schiller 
4681 hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA 
3244 člen Rady Ústeckého kraje 

PaedDr. Jiří Kulhánek 
3234 člen Rady Ústeckého kraje 

Mgr. Jiří Řehák 
2279 člen Rady Ústeckého kraje 

Ing. Radim Laibl 
3251 člen Rady Ústeckého kraje 

Ing. Jindra Zalabáková 
4683 člen Rady Ústeckého kraje 

JUDr. Marek Hrabáč 
3250 člen Rady Ústeckého kraje 

Ing. Jan Růžička 
4667 člen Rady Ústeckého kraje 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
4499 člen Rady Ústeckého kraje 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M. 
4656 člen Rady Ústeckého kraje 

Ing. Michal Kučera 
5293 člen Rady Ústeckého kraje 

 

 
Já, jako osoba podílející se na přípravě, průběhu a/nebo realizaci 

výběrového/zadávacího řízení k uvedené zakázce jsem si vědom/a znění článku 24 

směrnice 2014/24/EU o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, 

který stanoví, že pojem  střet zájmů se vztahuje přinejmenším na situace, kdy 

pracovníci zadavatele nebo poskytovatele služeb v oblasti zadávání veřejných 

zakázek vystupujícího jménem zadavatele, kteří se podílejí na vedení zadávacího 

řízení nebo by mohli ovlivnit jeho výsledek, přímo či nepřímo vykazují finanční, 

hospodářský nebo jiný osobní zájem, který by bylo možno považovat za zájem 

ohrožující jejich nestrannost a nezávislost v souvislosti s daným zadávacím řízením, 

přičemž zadavatelé mají  přijmout vhodná opatření k účinné prevenci, odhalování a 

nápravě střetu zájmů, ke kterému dochází v průběhu zadávacího řízení, a zamezit tak 

narušení hospodářské soutěže a zajistit rovné zacházení se všemi hospodářskými 

subjekty. 

bod 17.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 124/92R/2024



 

Podle svého nejlepšího vědomí a svědomí prohlašuji, že si nejsem vědom/a žádného 

střetu zájmů s ohledem na účastníky, kteří podali nabídky na tuto veřejnou zakázku, a 

že neexistují žádné minulé, současné ani v budoucnu předvídatelné skutečnosti nebo 

okolnosti, které by mohly zpochybnit mou nezávislost a které by mohly mít vliv na 

přípravu, průběh a/nebo realizaci uvedeného výběrového/zadávacího řízení. 

Prohlašuji, že jsem se nepodílel/a na zpracování nabídky/nabídek uchazečů a nemám 

osobní zájem na zadání uvedeného výběrového/zadávacího řízení a vzdám se další 

účasti ve výběrovém /zadávacím řízení. 

Pokud zjistím nebo vyjde najevo, že je ohrožena má nestrannost nebo nezávislost 

a/nebo existuje či nastal střet zájmů, který by mohl mít vliv na přípravu, průběh a/nebo 

realizaci uvedeného výběrového/zadávacího řízení, neprodleně tuto skutečnost 

oznámím zadavateli nebo zadavatelem určené osobě. 

Rovněž potvrzuji, že uchovám mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvím 

v souvislosti s uvedenou zakázkou. Nezveřejním žádné důvěrné informace, které mi 

budou sděleny nebo které zjistím v souvislosti s uvedenou zakázkou. Informace, které 

mi budou sděleny, nezneužiji. Souhlasím s tím, že budu uchovávat mlčenlivost 

o veškerých informacích či dokumentech, které mi budou poskytnuty nebo které 

připravím pro účel posouzení nebo hodnocení nabídek, a souhlasím s tím, že tyto 

informace a dokumenty budou použity výhradně pro účely této zakázky a nebudou 

poskytnuty bez svolení zadavatele žádné třetí straně.  

 

Titul, jméno a příjmení Podpis 

Ing. Jan Schiller 

 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

 

Mgr. Jiří Řehák 

 

Ing. Radim Laibl 

 



 

Ing. Jindra Zalabáková 

 

JUDr. Marek Hrabáč 

 

Ing. Jan Růžička 

 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M. 

 

Ing. Michal Kučera 

 

 

V Ústí nad Labem 

Dne 6. 3. 2024 



1 

  23/SML3540/OS/KR/01 

 

1Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální 
spolupráci  

 

 

uzavřený ve smyslu § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupená

IČ: 00551023 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu

(„MPSV“) 
 

 
1.2. Ústecký kraj  

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupený:  

IČO:  70892156 

bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ústí nad Labem, Klášterní 3301/11, 400 01 Ústí 
nad Labem-město 

číslo účtu:  

(„Kraj“) 

(MPSV a Kraj společně „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci 

v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou 

ochranou  

(„Dodatek“) 

 

 

 

bod 20.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 141/92R/2024



2 

  23/SML3540/OS/KR/01 

 

 
2. Účel Dodatku  

 

2.1.  Smluvní strany projevily shodu ve vůli upravit dobu trvání a s ní související ustanovení 

Smlouvy o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob 

s dočasnou ochranou („Smlouva“) ze dne 10. 1. 2024, a to způsobem, jenž vymezují níže 

v čl. 3 tohoto Dodatku.  

3. Předmět Dodatku  

3.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany se zavazují zajistit realizaci sjednaných Aktivit dle této Smlouvy do 

30.11.2024.“ 

3.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany sjednávají, že Kraji náleží za řádné zajištění Aktivit realizovaných dle této 

Smlouvy úhrada vynaložených osobních nákladů na Koordinátora („Úhrada“), která činí 

65 000 Kč za jeden měsíc fungování Koordinátora. Celková Úhrada za období od 1.1.2024 

do 30.11.2024 bude činit 715 000 Kč. Za osobní náklady jsou považovány zejména 

finanční ohodnocení Koordinátora, včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, 

příspěvky na stravování, vzdělávání, fond kulturních a sociálních potřeb a podobné.“ 

3.3. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 8 odst. 8.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024.“ 

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčená.  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost obsahu tohoto Dodatku 

svými podpisy. 

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění 

tohoto Dodatku v registru smluv zajistí MPSV a potvrzení o jeho uveřejnění v registru 

smluv ze strany správce registru smluv bude zasláno na kontaktní e-mail či do datové 

schránky Kraje. 



3 

  23/SML3540/OS/KR/01 

 

4.3. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým 

razítkem.  

4.4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích 

(krajské zřízení): Kraj tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno 

Radou ústeckého kraje dne 24.01.2024 usnesením č. 065/89R/2024 a ze dne 6. 3. 2024 

usnesením č. xx/xxR/2024. 

 

 
 

 

Za MPSV 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

Za Ústecký kraj  

 

V Ústí nad Labem dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

........................................................... ....................................................... 

 


